



## Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO - ASSISTÊNCIA

Pesquisa realizada entre 04/05/2021 08:43:44 e 06/05/2021 15:48:57

Relatório gerado no dia 06/05/2021 16:30:53 (IP: 200.106.135.10)

Item 1: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, AP LICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 44	510	R\$ 91,98 (un)	R\$ 46.909,80

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:392021 UASG:985427	02/03/2021	R\$ 118,12
2	Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte	NºPregão:192020 UASG:925869	18/08/2020	R\$ 62,81
3	Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:1222020 UASG:980921	04/08/2020	R\$ 75,06
Valor Unitário				R\$ 91,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,98

Item 2: Água Sanitária - Composição química: Hipoclorito de Sódio, Hidróxido de Sódio. Especificação: Cloreto, Teor Cloro Ativo varia de 2 A 2,50, Classe Corrosivo: Classe 8, Número Risco: 85, Risco Saúde 3, Corrosividade 1, Peso Molecular Cloro 74,50.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	595	R\$ 18,12 (un)	R\$ 10.781,40

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA/PR	NºPregão:842020 UASG:987523	23/10/2020	R\$ 18,00
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, TURISMO E CUL   TURA	NºPregão:502020 UASG:925983	12/08/2020	R\$ 28,38
3	Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:1222020 UASG:980921	04/08/2020	R\$ 17,38
Valor Unitário				R\$ 18,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,12

Item 3: Álcool Etílico, Aspecto Físico: Líquido Limpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico 95,1 a 96°GL, Fórmula Química C2h5Oh, Peso Molecular ar 46,07, Grau de Pureza 92,6 A 93,8 P/P INPM, Característica Adicional: Hidratado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	6.120	R\$ 7,00 (un)	R\$ 42.840,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   5ªBrigada de Infantaria Blindada   5ªEsquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22021 UASG:160216	15/04/2021	R\$ 8,25





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	NºPregão:82021 UASG:158124	12/04/2021	R\$ 7,00
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL/UFRS	Dispensa de Licitação Nº 54601/2021 UASG: 153114	01/04/2021	R\$ 5,25
Valor Unitário				R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Item 4: Amaciante de Roupas, Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Composição Tensoativo Não Iônico, Coadjuvante, Alcalinizante, Aplicação: Amaciante Artigos Têxteis, Características Adicionais: Líquido Concentrado, Solúvel em Água, Base Neutra, Galão de 2 Litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	170	R\$ 4,94 (un)	R\$ 839,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:62021 UASG:160171	24/03/2021	R\$ 6,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ª Brigada de Infantaria Motorizada   62º Batalhão de Infantaria	NºPregão:112020 UASG:160446	03/03/2021	R\$ 3,36
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ª Brigada de Infantaria Motorizada   55º Batalhão de Infantaria	NºPregão:112020 UASG:160122	25/02/2021	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 4,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Item 5: Aromatizante/Odorizador de Ambientes Aerossol 360ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	1.190	R\$ 9,77 (un)	R\$ 11.626,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	NºPregão:32021 UASG:389444	19/04/2021	R\$ 9,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72021 UASG:980523	14/04/2021	R\$ 11,00
3	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE	NºPregão:72021 UASG:458269	06/04/2021	R\$ 8,39
Valor Unitário				R\$ 9,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,77

Item 6: Bacia, Material Plástico, Diâmetro Grande. Capacidade 32 Litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	119	R\$ 27,33 (un)	R\$ 3.252,27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS	NºLicitação:851458	22/01/2021	R\$ 19,99
2	MUNICÍPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA	NºLicitação:838460	20/10/2020	R\$ 41,00





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	4792020	07/10/2020	R\$ 21,00
Valor Unitário				R\$ 27,33
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,33</b>				

**Item 7: Bacia, Material Plástico, Diâmetro Média. Capacidade 11 Litros.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	119	R\$ 11,50 (un)	R\$ 1.368,50

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 9,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	NºPregão:32021 UASG:981223	17/03/2021	R\$ 13,36
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO	NºPregão:22021 UASG:928057	03/03/2021	R\$ 11,40
Valor Unitário				R\$ 11,50
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50</b>				

**Item 8: Bacia, Material Plástico, Diâmetro Pequena capacidade de 5 Litros.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	119	R\$ 7,04 (un)	R\$ 837,76

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:152020 UASG:158195	30/10/2020	R\$ 5,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:672020 UASG:450996	15/09/2020	R\$ 8,30
Valor Unitário				R\$ 7,06

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER EXECUTIVO	3622020	14/12/2020	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04</b>				

**Item 9: Balde Plástico, têm Capacidade para 100 Litros, com Corpo e Tampa em Polipropileno.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	119	R\$ 55,23 (un)	R\$ 6.572,37

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1642020 UASG:450522	28/12/2020	R\$ 63,20
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Marechal Deodoro	NºPregão:32020 UASG:158380	03/12/2020	R\$ 60,11
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:12522020 UASG:943001	27/10/2020	R\$ 42,98





Preço Compras Governamentais Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

Valor Unitário

R\$ 55,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,23

Item 10: Balde Plástico, têm Capacidade para 20 Litros, em Polipropileno.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18	119	R\$ 13,02 (un)	R\$ 1.549,38	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:122021 UASG:981287	06/04/2021	R\$ 11,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:72021 UASG:980146	12/03/2021	R\$ 15,60
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6532020 UASG:925373	29/12/2020	R\$ 11,52
Valor Unitário				R\$ 13,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,02

Item 11: Balde Plástico, têm Capacidade para 30 Litros, em Polipropileno.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7	119	R\$ 13,07 (un)	R\$ 1.555,33	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:2432020 UASG:987885	27/01/2021	R\$ 14,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:702020 UASG:987985	07/10/2020	R\$ 11,42
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	NºPregão:312020 UASG:987775	23/09/2020	R\$ 13,15
Valor Unitário				R\$ 13,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,07

Item 12: Balde Plástico, têm Capacidade para 60 Litros, com Corpo e Tampa em Polipropileno.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	119	R\$ 63,97 (un)	R\$ 7.612,43	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	00002321	04/02/2021	R\$ 58,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	1120799-30-12-2020	25/01/2021	R\$ 64,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	00004420	28/09/2020	R\$ 69,50
Valor Unitário				R\$ 63,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,97



## Item 13: Balde, Material Plástico, Tamanho Grande, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 15 Litros, Cor Natural.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	119	R\$ 14,40 (un)	R\$ 1.713,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:172021 UASG:988049	19/03/2021	R\$ 13,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:592020 UASG:987989	08/12/2020	R\$ 15,15
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA/EMBRAPA/CNPH	Dispensa de Licitação Nº 51/2020 UASG: 135040	01/12/2020	R\$ 14,80
Valor Unitário				R\$ 14,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

## Item 14: Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 8 Litros, Cor Natural.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	119	R\$ 4,98 (un)	R\$ 592,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:1772020 UASG:154051	26/01/2021	R\$ 5,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:22020 UASG:160367	13/10/2020	R\$ 4,14
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHO/CE	NºPregão:82020 UASG:981237	31/08/2020	R\$ 5,23
Valor Unitário				R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

## Item 15: Carro Funcional Completo c/ 2 - Balde e Espremedor, Bolsa de Vinil 90 Litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	17	R\$ 594,77 (un)	R\$ 10.111,09

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:412021 UASG:987565	06/04/2021	R\$ 627,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	NºPregão:1262020 UASG:988039	29/09/2020	R\$ 481,44
Valor Unitário				R\$ 554,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	0011/2021	25/01/2021	R\$ 675,00
Valor Unitário				R\$ 675,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 594,77



Item 16: Cera Alto Brilho Incolor 750 ml de 1ª Qualidade, Resina Acrilica, Resina Solúvel ao Alkali, Cera, Coadjuvantes: Tenso Ativo Iônico Não Iônicos, Conservantes, Corante, Fragrância e Veículo.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	1.020	R\$ 4,47 (un)	R\$ 4.559,40

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Lavras	NºPregão:782020 UASG:153032	08/03/2021	R\$ 3,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA	NºPregão:502020 UASG:120635	20/05/2020	R\$ 6,31
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:72020 UASG:785810	16/04/2020	R\$ 3,68
Valor Unitário				R\$ 4,47

Media dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Item 17: Cera, Tipo Líquida, Origem: Ceras Naturais, Composição: Resina Natural, Alcalinizada/Perfume/Corante/Água, Características Adicionais: Acrilica, Aplicação: Pisos Cerâmicos, Granitos, Mármore e Paviflex. Embalagem de 750 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	510	R\$ 6,42 (un)	R\$ 3.274,20

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 5,77
2	Universidade Estadual do Oeste do Parana_- Campus de Foz do Iguaçu	NºPregão:52020 UASG:926274	14/10/2020	R\$ 7,00
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Embrapa/CPACT	NºPregão:232020 UASG:135031	15/09/2020	R\$ 6,60
Valor Unitário				R\$ 6,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

Item 18: Cesto para Lixo em Polipropileno, Fechado, Redondo, com Capacidade de 12 Litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	119	R\$ 22,83 (un)	R\$ 2.716,77

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Dispensa de Licitação Nº 21/2020 UASG: 158272	01/10/2020	R\$ 20,63
Valor Unitário				R\$ 20,63

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1303	14/08/2020	R\$ 26,00
2	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	1261	22/07/2020	R\$ 21,85
Valor Unitário				R\$ 23,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,83





Item 19: Cesto para Lixo em Polipropileno, Telado, Redondo, com Capacidade de 20 Litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	119	R\$ 13,16 (un)	R\$ 1.566,04

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:782020 UASG:987487	07/10/2020	R\$ 12,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	NºPregão:312020 UASG:987775	23/09/2020	R\$ 12,09
Valor Unitário				R\$ 12,29

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00003020	20/10/2020	R\$ 14,90
Valor Unitário				R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Item 20: Cesto para Lixo em Polipropileno, Telado, Redondo, com Capacidade de 60 Litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	119	R\$ 25,67 (un)	R\$ 3.054,73

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEM FRANCISCO DE ASSIS FONTENELE	202012537	15/09/2020	R\$ 30,00
2	EEFM DEPUTADO IRAPUAN CAVALCANTE PINHEIRO	202013768	11/09/2020	R\$ 23,00
3	EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA	202006240	28/08/2020	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 25,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,67

Item 21: Cesto para Lixo em Polipropileno, Telado, Redondo, com Capacidade de 8 Litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	119	R\$ 5,41 (un)	R\$ 643,79

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO	NºPregão:72021 UASG:980194	31/03/2021	R\$ 6,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:672020 UASG:450996	15/09/2020	R\$ 3,42
Valor Unitário				R\$ 5,11

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	00004420	25/06/2020	R\$ 6,00
Valor Unitário				R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41





## Item 22: Cesto Plástico Redondo - Com Tapa - Tipo Balde - 160 Litros - Varias Cores.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18	119	R\$ 55,64 (un)	R\$ 6.621,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	NºPregão:72021 UASG:982477	15/04/2021	R\$ 55,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM   FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	NºPregão:32021 UASG:928341	17/03/2021	R\$ 48,25
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1642020 UASG:450522	28/12/2020	R\$ 63,20
Valor Unitário				R\$ 55,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,64

## Item 23: Desengordurante 500 ml, Composição: Lauril Éter Sulfato de Sódio, Coadjuvantes: Fragrância e Água.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4	204	R\$ 11,15 (un)	R\$ 2.274,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 18/2020 UASG: 767000	01/06/2020	R\$ 9,98
Valor Unitário				R\$ 9,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Camapuã/MS	77	05/03/2021	R\$ 17,30
2	Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	563	20/07/2020	R\$ 6,18
Valor Unitário				R\$ 11,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,15

## Item 24: Desinfetante, Composição: à Base de Glicoprotamina e Cloreto de Benzalcônio, Forma Física: Solução Aquosa 1 L.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 25	7.140	R\$ 4,57 (un)	R\$ 32.629,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS	NºPregão:452020 UASG:120630	23/10/2020	R\$ 3,80
2	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	Dispensa de Licitação Nº 115/2020 UASG. 750000	01/10/2020	R\$ 4,37
3	Corpo de Bombeiros Militar do Pará	NºPregão:232020 UASG:925853	17/09/2020	R\$ 5,04
Valor Unitário				R\$ 4,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57





Item 25: Desodorante / Aromatizante de Ambientes, Tipo Compacto, Características Adicionais: Uso Sanitário.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18	510	R\$ 2,22 (un)	R\$ 1.132,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:122021 UASG:981287	06/04/2021	R\$ 2,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:72021 UASG:980146	12/03/2021	R\$ 2,79
Valor Unitário				R\$ 2,83
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	LICEU DE SENADOR POMPEU MARCIONILIO GOMES DE FREITAS	202006082	29/06/2020	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,22

Item 26: Detergente, Composição: Detergente Industrial, Amoniaca, Dodecilbenzeno -, Aplicação: Remoção Gordura e Sujeira em Geral, Características Adicionais: Líquido 500 ml. Caixa com 24 Unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 40	510	R\$ 63,66 (un)	R\$ 32.466,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:102020 UASG:453204	09/07/2020	R\$ 68,14
2	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:102020 UASG:453204	09/07/2020	R\$ 73,04
3	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:102020 UASG:453204	09/07/2020	R\$ 49,82
Valor Unitário				R\$ 63,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,66

Item 27: Dispensador bobina puxe e corte de toalha de papel, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, fabricado em material plástico, compacto e resistente, sistema de corte que não permite que o papel toalha bobina seja puxado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20	68	R\$ 214,56 (un)	R\$ 14.590,08	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	NºPregão:212021 UASG:925154	16/04/2021	R\$ 268,42
2	CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS	NºPregão:282020 UASG:389422	26/08/2020	R\$ 181,27
3	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina	NºPregão:442020 UASG:70020	22/07/2020	R\$ 193,98
Valor Unitário				R\$ 214,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,56





Item 28: Dispenser para copo, tipo água 180ml em inox/metá pintado, cilindro, fixador para parede

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	68	R\$ 47,08 (un)	R\$ 3.201,44

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA	NºPregão:92021 UASG:926708	19/04/2021	R\$ 62,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:12021 UASG:925387	04/03/2021	R\$ 33,25
Valor Unitário				R\$ 47,80

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ PARA O / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC	NºLicitação:817406	17/06/2020	R\$ 45,63
Valor Unitário				R\$ 45,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,08

Item 29: Dispenser para copo, tipo cafezinho 50ml em inox/metá pintado, cilindro, fixador para parede

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	34	R\$ 28,22 (un)	R\$ 959,48

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:12021 UASG:925387	04/03/2021	R\$ 25,84
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS	NºPregão:122020 UASG:927027	04/08/2020	R\$ 33,74
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal FLuminense   PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:572020 UASG:150182	22/07/2020	R\$ 25,08
Valor Unitário				R\$ 28,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,22

Item 30: Dispenser para papel higiênico, rolo de 30 a 300m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	34	R\$ 27,28 (un)	R\$ 927,52

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10262021 UASG:982095	23/03/2021	R\$ 24,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA	NºPregão:32021 UASG:160391	12/03/2021	R\$ 34,46
3	CONSELHO REG. DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO	NºPregão:252020 UASG:389337	18/12/2020	R\$ 22,49
Valor Unitário				R\$ 27,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,28



Item 31: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CO PO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21	136	R\$ 5,81 (un)	R\$ 790,16	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Coudelaria de Rincão	NºPregão:182020 UASG:160514	04/01/2021	R\$ 6,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:672020 UASG:450996	15/09/2020	R\$ 4,29
Valor Unitário				R\$ 5,64
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	00002321	06/04/2021	R\$ 6,16
Valor Unitário				R\$ 6,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81				

Item 32: Escova Roupas, Material Corpo Madeira, Tratamento Superficial Envernizado, Material Cerdas Sintético, Cor Cerdas Branca E Marrom.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12	136	R\$ 3,33 (un)	R\$ 452,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 2,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 3,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR	NºPregão:32021 UASG:985467	10/02/2021	R\$ 3,14
Valor Unitário				R\$ 3,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33				

Item 33: Esponja Limpeza, Material Fibra Vegetal, Formato Retangular, Abrasividade Mínima / Média, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 28	340	R\$ 0,96 (un)	R\$ 326,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO	NºPregão:472021 UASG:987053	05/02/2021	R\$ 1,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza	NºPregão:402020 UASG:120014	21/12/2020	R\$ 0,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	NºPregão:1192020 UASG:120016	14/12/2020	R\$ 0,99
Valor Unitário				R\$ 0,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96				



Item 34: Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características  
ionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 90, Largura Mínima 40, Peso Líquido Mínimo 42g / 8un



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	1.020	R\$ 1,85 (un)	R\$ 1.887,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:42021 UASG:120625	02/03/2021	R\$ 1,63
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Rodoviária Federal   17ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal	NºPregão:162020 UASG:200127	22/12/2020	R\$ 1,91
3	FUNDACAO NACIONAL DO INDIOICOORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS	Dispensa de Licitação Nº 20/2020 UASG: 194048	01/12/2020	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 1,85

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Item 35: Fibra sintética com abrasivo para limpeza, verde 102x260mm, pacote com 10 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	170	R\$ 20,40 (un)	R\$ 3.468,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	NºPregão:212021 UASG:925154	16/04/2021	R\$ 26,32
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Lavras	NºPregão:712020 UASG:153032	08/02/2021	R\$ 20,94
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES	NºPregão:42020 UASG:926692	30/06/2020	R\$ 13,94
Valor Unitário				R\$ 20,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,40

Item 36: Flanela 50x30 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	2.448	R\$ 2,21 (un)	R\$ 5.410,08

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO	NºPregão:32021 UASG:389444	19/04/2021	R\$ 1,72
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:162021 UASG:987493	11/03/2021	R\$ 2,19
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:72020 UASG:981083	21/01/2021	R\$ 2,72
Valor Unitário				R\$ 2,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21



Item 37: Inseticida Aerosol 300 ml - Eficiente Para Matar Mosquitos (Inclusivo O Da Dengue), Pernilongos, Muriçocas, Moscas, Baratas e Anhas - Formula Inseticida A Base De Água.



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 29	612	R\$ 12,02 (un)	R\$ 7.356,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   18ª Região/GO	NºPregão:12021 UASG:80020	01/03/2021	R\$ 12,40
2	Procuradoria Geral de Justiça	NºPregão:40012021 UASG:925849	13/01/2021	R\$ 11,67
3	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE   Tribunal de Justiça do Estado do acre	NºPregão:532020 UASG:925509	02/10/2020	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Item 38: Limpa forno, para remoção gordura de fornos, grelhas e queimadores de gás.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	340	R\$ 11,13 (un)	R\$ 3.784,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:702020 UASG:987985	07/10/2020	R\$ 14,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:612020 UASG:455978	10/09/2020	R\$ 9,39
Valor Unitário				R\$ 11,78

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00009520	28/12/2020	R\$ 9,85
Valor Unitário				R\$ 9,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,13

Item 39: Limpa Alumínio, Composição Água Raz, Metassilicato De Sódio, Ácido Sulfônico, Aspecto Físico Líquido, Aplicação Limpeza De Chapa De Alumínio 500ml Caixa Com 12 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	68	R\$ 26,20 (un)	R\$ 1.781,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondonia	NºPregão:1942020 UASG:453187	17/12/2020	R\$ 31,70
Valor Unitário				R\$ 31,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00009820	22/06/2020	R\$ 20,90
2	Câmara Municipal de Igarapé	117387	29/05/2020	R\$ 26,00



Preço Público Órgão Público

Identificação Data Licitação



Valor Unitário

R\$ 23,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,20

Item 40: Limpador de uso geral, ácido linear alquilbenzeno sulfônico, alcalinizante, coadjuvante, conservante, fragrância e água. componente ativo: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, caixa com 12 unidades de 500ml cada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	68	R\$ 33,65 (un)	R\$ 2.288,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CASA NOVA / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO	NºLicitação:840781	29/10/2020	R\$ 30,00
2	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1300	05/10/2020	R\$ 46,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS	00003020	04/05/2020	R\$ 24,95
Valor Unitário				R\$ 33,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,65

Item 41: Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Butil Éter-Tripolifosfato De Sódio, Etanol 14 500 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	510	R\$ 5,11 (un)	R\$ 2.606,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA	1112721-31-03-2021	20/04/2021	R\$ 2,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA	1114263-17-03-2021	15/04/2021	R\$ 7,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA	1120724-18-08-2020	04/09/2020	R\$ 5,18
Valor Unitário				R\$ 5,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Item 42: Lixeira contêiner 120 litros com rodas, contêiner plástico com rodas de 200mm, todos os contêineres são injetados em polipropileno com aplicação de proteção uv ou em polietileno pedal. dimensões: 950mm (altura) x 480mm (largura) x 550mm (profundidade).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	17	R\$ 250,23 (un)	R\$ 4.253,91

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 3A.RF/CE	Dispensa de Licitação Nº 49/2020 UASG: 170040	01/12/2020	R\$ 319,02
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Juiz de Fora	NºPregão:422020 UASG:153061	18/11/2020	R\$ 231,30
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Juiz de Fora	NºPregão:522020 UASG:153061	02/10/2020	R\$ 200,37
Valor Unitário				R\$ 250,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,23





Item 43: Lixeira de Pedal 15 L - Tampa de encaixe perfeito, ajuda a conter odores. Pedal silencioso para abrir a tampa sem precisar de força. Construção de polietileno robusto e resistente a perfurações.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	17	R\$ 31,10 (un)	R\$ 528,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1352020 UASG:987823	10/02/2021	R\$ 38,05
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:2432020 UASG:987885	27/01/2021	R\$ 22,56
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:482020 UASG:168008	25/11/2020	R\$ 32,70
Valor Unitário				R\$ 31,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,10

Item 44: Lustrador Móveis, Componentes Ceras E Solventes, Aplicação Móveis E Superfícies Lisas, Características Adicionais Composto Emulsionado, Contém Mínimo 6,5 De Sól, Aspecto Físico Líquido 200 ml Caixa Com 12 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 39,92 (un)	R\$ 3.393,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS	00000621	02/02/2021	R\$ 58,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL	00009520	28/12/2020	R\$ 40,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL	00006420	18/08/2020	R\$ 20,40
Valor Unitário				R\$ 39,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,92

Item 45: Luvas De Borracha Natural (Látex) Para Trabalhos Em Contato Com Gorduras (Animais E Vegetais), Alimentos, Inclusive In Natura, Óleos, Graxas, Derivados De Petróleo, Detergentes, Solventes, Soluções Ácidas Ou Alcalinas, Emulsões Aquosas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 34	306	R\$ 6,13 (un)	R\$ 1.875,78

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	conselho regional de educação física 11a região - mata grosso do sul	NºPregão:42021 UASG:926590	19/04/2021	R\$ 4,78
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72021 UASG:980523	14/04/2021	R\$ 6,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72021 UASG:980523	14/04/2021	R\$ 6,80
Valor Unitário				R\$ 6,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Item 46: Mangueira 3/4 de borracha, ar/água, unidade com tamanho de 50 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	34	R\$ 174,55 (un)	R\$ 5.934,70





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   6ª Brigada de Infantaria Blindada   7º Batalhão de Infantaria Blindado	NºPregão:132020 UASG:160411	24/02/2021	R\$ 178,36

Valor Unitário R\$ 178,36

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	822	07/04/2021	R\$ 193,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA	1122142-11-12-2020	08/01/2021	R\$ 152,29

Valor Unitário R\$ 172,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,55

Item 47: Pá Coletora Lixo, Material Coletor Plástico, Material Cabo Alumínio Revestido Com Plástico, Comprimento Pequena, Características Adicionais Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	102	R\$ 4,98 (un)	R\$ 507,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:52021 UASG:987993	08/04/2021	R\$ 5,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	NºPregão:52021 UASG:927969	05/04/2021	R\$ 4,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:22021 UASG:983339	03/03/2021	R\$ 5,25

Valor Unitário R\$ 4,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Item 48: Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85, Largura 60, Características Adicional Chão, Tipo Saco.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	2.550	R\$ 3,03 (un)	R\$ 7.726,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP	NºPregão:1182020 UASG:986595	07/04/2021	R\$ 3,96
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami	NºPregão:12021 UASG:257052	26/03/2021	R\$ 2,15
3	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RJ	Dispensa de Licitação Nº 3/2021 UASG: 160252	01/02/2021	R\$ 2,97

Valor Unitário R\$ 3,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Item 49: Pano multiuso, com furos, 100% de fibras de viscose e resinas acrílicas, pacote com 05 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	816	R\$ 2,59 (un)	R\$ 2.113,44





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INST. NACIONAL DO SEMI	Dispensa de Licitação N° 20/2020 UASG: 240114	01/08/2020	R\$ 2,10
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Pelotas   Pró-Reitoria Administrativa	N°Pregão:282020 UASG:154047	14/07/2020	R\$ 3,50
3	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	N°Pregão:352020 UASG:70008	07/07/2020	R\$ 2,59
Valor Unitário				R\$ 2,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Item 50: Pano Prato, Material Algodão Crú, Comprimento 60, Largura 40, Cor Branca, Características Adicionais Absorvente/Lavável E Durável.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	2.040	R\$ 3,46 (un)	R\$ 7.058,40

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS IFAM	Dispensa de Licitação N° 1/2021 UASG: 156746	01/02/2021	R\$ 4,66
2	MINISTÉRIO DA ECONOMIA   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração   Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SE	N°Pregão:52020 UASG:170069	28/12/2020	R\$ 3,28
3	INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR	N°Pregão:72020 UASG:155207	11/12/2020	R\$ 2,43
Valor Unitário				R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Item 51: Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30, Largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Com Perfume Pacote Com 04. Preço Por Pacote

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 62	1.700	R\$ 4,78 (un)	R\$ 8.126,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	N°Pregão:62021 UASG:160171	24/03/2021	R\$ 5,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar; 7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   59º Batalhão de Infantaria Motorizado	N°Pregão:12021 UASG:160004	08/03/2021	R\$ 4,39
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	N°Pregão:842021 UASG:943001	23/02/2021	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 4,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Item 52: Rodo de espuma, com largura de 30cm X 120cm, dupla face

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	255	R\$ 7,55 (un)	R\$ 1.925,25





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00002920	07/08/2020	R\$ 6,59
2	FUND.PROT.ESPEC.DA JUVENTUDE E INFANCIA	2912019	22/08/2019	R\$ 10,99
3	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	00000719	09/05/2019	R\$ 5,08
Valor Unitário				R\$ 7,55
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,55</b>				

Item 53: Rodo, Material Cabo Plástico, Material Suporte Plástico, Comprimento Suporte 40, Cor Suporte E Cabo Prata, Quantidade Borrachas 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	289	R\$ 5,94 (un)	R\$ 1.716,66

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria Municipal de Saude de Petrolina	NºPregão:1042020 UASG:926288	07/01/2021	R\$ 4,58
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Marechal Deodoro	NºPregão:32020 UASG:158380	03/12/2020	R\$ 7,28
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada   13ª Companhia de Comunicações	NºPregão:142020 UASG:160429	26/11/2020	R\$ 5,96
Valor Unitário				R\$ 5,94
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94</b>				

Item 54: Sabão Barra, Composição Básica Sais Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais Sem Perfume 200gr. Caixa Com 10 Pacotes Com 5 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 37	289	R\$ 48,72 (un)	R\$ 14 080,08

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA	NºPregão:52021 UASG:980725	19/03/2021	R\$ 58,48
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Fazenda   SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA	NºPregão:262020 UASG:925961	15/05/2020	R\$ 44,89
3	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG   Secretaria da Fazenda   SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA	NºPregão:262020 UASG:925961	15/05/2020	R\$ 42,80
Valor Unitário				R\$ 48,72
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,72</b>				

Item 55: Sabão Barra, Tipo Coco Natural, Peso 200, Formato Retangular, Cor Branca 200gr. Caixa Com 10 Pacotes Com 5 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	229	R\$ 126,58 (un)	R\$ 36.581,62

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU	NºPregão:82020 UASG:982405	20/07/2020	R\$ 205,42
2	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	NºPregão:40232020 UASG:982051	16/06/2020	R\$ 106,33
3	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:52020 UASG:980957	21/05/2020	R\$ 67,98





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	R\$ 126,58
Valor Unitário				R\$ 126,58

Media dos Preços Obtidos: R\$ 126,58

Item 56: Sabão Pó, Aplicação Lavar Roupas E Limpeza Geral, Aditivos Amaciante 500g. Caixa Fechada Com 20 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	289	R\$ 62,54 (un)	R\$ 18.074,06

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO	NºPregão:72021 UASG:982477	15/04/2021	R\$ 36,62
Valor Unitário				R\$ 36,62

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO	22982320	11/11/2020	R\$ 66,00
2	Câmara Municipal de Igarapé	117387	29/05/2020	R\$ 85,00
Valor Unitário				R\$ 75,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,54

Item 57: Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, reforçado, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 75 x 105 cm (lxa), pacotes com 5 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	1.700	R\$ 2,95 (un)	R\$ 5.015,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM	NºPregão:72021 UASG:927542	12/04/2021	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secret.Mun.Saúde-Fundo Mun.Saúde	20582021	25/03/2021	R\$ 3,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL	1632021	10/03/2021	R\$ 2,90
Valor Unitário				R\$ 3,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,95

Item 58: Saco plástico lixo, capacidade 15 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 39 x 58 cm (lxa), pacote com 10 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	2.550	R\$ 2,06 (un)	R\$ 5.304,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:12021 UASG:982555	23/03/2021	R\$ 2,41
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	NºPregão:712020 UASG:927862	14/07/2020	R\$ 2,24





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural do Semi-Árido	NºPregão:172020 UASG:153033	06/07/2020	R\$ 1,60
Valor Unitário				R\$ 2,08
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08</b>

Item 59: Saco Plástico Lixo, Capacidade 30 litros, Largura 59, Altura 62, Normas Técnicas Classe I - Nbr 9191 C/10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10	2.550	R\$ 5,16 (un)	R\$ 13.158,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	90592020	10/11/2020	R\$ 5,14
2	MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO	13428	29/07/2020	R\$ 4,93
3	Prefeitura Municipal de Bariri	01833419	08/06/2020	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 5,16
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16</b>

Item 60: Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), pacote e com 10 unidades, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4	1.700	R\$ 5,38 (un)	R\$ 9.146,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secret.Mun.Saúde-Fundo Mun.Saúde	2922021	29/01/2021	R\$ 3,95
2	Secret.Mun.de Assistência Social	2122021	25/01/2021	R\$ 4,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL	90592020	10/11/2020	R\$ 7,34
Valor Unitário				R\$ 5,38
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38</b>

Item 61: SODA CAUSTICA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOL. CULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 95, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20	34	R\$ 9,69 (un)	R\$ 329,46	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:202021 UASG:980044	22/04/2021	R\$ 11,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI	NºPregão:32021 UASG:981217	31/03/2021	R\$ 8,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:72020 UASG:981083	21/01/2021	R\$ 9,23
Valor Unitário				R\$ 9,69
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,69</b>





Item 62: Toalha de papel, material papel, tipo folha 2 dobras, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, cor branca, características adicionais inter folhada, aplicação em toaletes, fardo com 8 bobinas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	170	R\$ 85,78 (un)	R\$ 14.582,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA COORD.DE VIG.SANIT.DE PORTOS,AEROP.FRONT/ACRE	Dispensa de Licitação Nº 4/2021 UASG: 253029	01/04/2021	R\$ 91,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:372021 UASG:983781	09/03/2021	R\$ 79,50
3	Conselho Regional de Odontologia da Bahia	NºPregão:12020 UASG:389471	03/06/2020	R\$ 86,85
Valor Unitário				R\$ 85,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,78

Item 63: Vasculhador/vassoura limpa teto, bola plástica 55cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	170	R\$ 22,77 (un)	R\$ 3.870,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:382021 UASG:453187	23/04/2021	R\$ 29,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1942020 UASG:453187	17/12/2020	R\$ 22,35
Valor Unitário				R\$ 25,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	1382021	27/01/2021	R\$ 16,99
Valor Unitário				R\$ 16,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,77

Item 64: Vassoura de nylon, 30cm, cabo de madeira plastificado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	510	R\$ 15,10 (un)	R\$ 7.701,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:382021 UASG 453187	23/04/2021	R\$ 14,25
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:202021 UASG:980044	22/04/2021	R\$ 17,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO	NºPregão:72021 UASG:980194	31/03/2021	R\$ 13,54
Valor Unitário				R\$ 15,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10



## Item 65: Vassoura De Palmito Comum com cabo



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9	510	R\$ 17,44 (un)	R\$ 8.894,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA	NºPregão:172021 UASG:984707	29/04/2021	R\$ 24,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais   Campus Inconfidentes	NºPregão:12021 UASG:158305	22/04/2021	R\$ 13,85
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Alagoas	NºPregão:202020 UASG:153037	22/03/2021	R\$ 13,68
Valor Unitário				R\$ 17,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,44

## Item 66: Vassoura para sanitário, Dimensões: 34 x 8cm. Cerdas sintéticas de PET Ø 0,40mm. Higiene em 360 graus. Ideal para vasos sanitários.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	2.040	R\$ 6,30 (un)	R\$ 12.852,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	13682020	30/11/2020	R\$ 6,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL	13672020	30/11/2020	R\$ 6,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	00004420	25/06/2020	R\$ 6,60
Valor Unitário				R\$ 6,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

## Item 67: Vassoura, Material Cerdas Palha, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 15cm - com cabo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10	510	R\$ 7,88 (un)	R\$ 4.018,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	NºPregão:300042021 UASG:982555	31/03/2021	R\$ 4,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 8,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:592020 UASG:987989	08/12/2020	R\$ 10,50
Valor Unitário				R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

## Item 68: Vassoura, material cerdas pelo sintético, material cepa plástico, comprimento cepa 30cm, características adicionais cabo de 1,20 m, cerdas que não arranham o piso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	170	R\$ 9,78 (un)	R\$ 1.662,60





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:332021 UASG:925213	19/04/2021	R\$ 9,98
2	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	NºPregão:212021 UASG:925154	16/04/2021	R\$ 10,94
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:22021 UASG:983339	03/03/2021	R\$ 8,49
Valor Unitário				R\$ 9,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,78

Valor Global: R\$ 489.362,34

### Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOOLÍCA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 91,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,98

Quantidade	Descrição	Observação
510 Caixas	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOOLÍCA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA CAIXA COM 12 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,12

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	<b>Data:</b> 02/03/2021 09:02
<b>Objeto:</b> Futura e Eventual aquisição de insumos médicos ambulatorial para atender a Secretaria de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NEUTRO, CONCENTRAÇÃO 73%	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 395734 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES , TIPO GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NEUTRO, CONCENTRAÇÃO 73%	<b>Identificação:</b> NºPregão:392021 / UASG:985427
	<b>Lote/Item:</b> /120
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.500
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 L
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.898.479/0001-35 * VENCEDOR *	ALPHA COMERCIO DE MATERIAIS DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA	R\$ 64,56
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 70,00
21.484.336/0001-47	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 80,64
22.265.663/0001-70	N1 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 94,51
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 100,00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 108,00
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 128,23
18.812.673/0001-01	UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 144,36
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 200,00
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 201,60
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 223,20
13.085.369/0001-96	CAPROMED FARMACEUTICA LTDA	R\$ 255,01



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais



**Órgão:** Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte  
**Objeto:** Registro de Preço para aquisição futura de MATERIAIS DE LIMPEZA ao Tribunal de Justiça, à Corregedoria Geral da Justiça e à Escola da Magistratura, todos do Estado do Rio Grande do Norte..  
**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NEUTRO, CONCENTRAÇÃO 73%  
**CatMat:** 395734 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES , TIPO GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NEUTRO, CONCENTRAÇÃO 73%

**Data:** 18/08/2020 10:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:192020 / UASG:925869  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 04/12/2020 14:32  
**Homologação:** 10/12/2020 11:02  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.330  
**Unidade:** Caixa 12,00 L  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 64,00
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 65,80
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 68,00
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 68,01
36.401.890/0001-90	MAXCON CONSTRUTORA LTDA	R\$ 70,20
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 70,50
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 73,16
<b>* VENCEDOR *</b>		
23.694.943/0001-67	MARCOS CESAR SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 76,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 78,24
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 81,00
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 82,62
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI	R\$ 83,00
21.575.301/0001-13	FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 84,00
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 96,31
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 97,00
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 114,00
27.162.489/0001-54	DG ENTERPRISES LTDA	R\$ 130,00
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA	R\$ 170,00
11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 170,10
11.865.729/0001-47	ARGENTINA COMERCIO DE GAS EIRELI	R\$ 170,10
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 170,10
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
 Prefeitura de São Luís - Maranhão  
**Objeto:** Processo nº 170.2136/2020 Registro de Preços, visando a Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Consumo, sendo Lotes I Material de Expediente, Lote II Material de Limpeza, Lote III Material de Gêneros Alimentícios..  
**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65%, ODOR EUCALIPTO  
**CatMat:** 244273 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

**Data:** 04/08/2020 14:48  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1222020 / UASG:980921  
**Lote/Item:** 2/51  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 11/08/2020 12:06  
**Homologação:** 02/10/2020 11:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24



Unidade: Caixa 12,00 L

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.697.998/0001-07	L C D BARBOSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 20,00
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 48,00
* VENCEDOR *		
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 59,98
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 60,00
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
41.472.655/0001-40	A E MENDES	R\$ 80,00
18.701.121/0001-26	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 140,00
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 140,60
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 140,60
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 141,00

Item 2: Água Sanitária - Composição química: Hipoclorito de Sódio, Hidróxido de Sódio. Especificação: Cloreto, Teor Cloro Ativo varia de 2 A 2,50, Classe Corrosivo: Classe 8, Número Risco: 85, Risco Saúde 3, Corrosividade 1, Peso Molecular Cloro 74,50.

Preço Estimado: R\$ 18,12 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 18,12

Quantidade	Descrição	Observação
595 Caixas	Água Sanitária - Composição química: Hipoclorito de Sódio, Hidróxido de Sódio. Especificação: Cloreto, Teor Cloro Ativo varia de 2 A 2,50, Classe Corrosivo: Classe 8, Número Risco: 85, Risco Saúde 3, Corrosividade 1, Peso Molecular Cloro 74,50.	Densidade de 1,20 A 1 Caixas com 12 Unidades.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORBÉLIA/PR

Data: 23/10/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços de materiais de limpeza para suprimento de Todas as Secretarias da PMC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

Identificação: NºPregão:842020 / UASG:987523

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 292730 - ÁGUA SANITÁRIA , COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS., COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L

Quantidade: 248

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,38

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, TURISMO E CULTURA

Data: 12/08/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de consumo (água sanitária, desinfetante, detergente, etc.).

Identificação: NºPregão:502020 / UASG:925983

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/09/2020 12:07





**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO SUPER CÂNDIDA

**Homologação:** 18/09/2020 11:29  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 510  
**Unidade:** Caixa 12,00 UN  
**UF:** TO

**CatMat:** 226703 - Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo: classe 8, número risco: 85, risco saúde: 3, corrosividade: 1, peso molecular cloro: 74,50, densidade: de 1,20 a 1 g,l, cor: amarela esverdeada bastante fraca, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,, tipo: super cândida

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.533.426/0001-22 * VENCEDOR *	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 17,80
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 18,00
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 20,00
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	R\$ 22,00
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 22,10
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 22,75
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 24,00
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 24,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,92
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 36,90
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 45,00
24.084.890/0001-25	ELITE EMPREENDIMENTO COMERCIAL EIRELI	R\$ 66,96

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 17,98

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
Prefeitura de São Luis - Maranhão

**Objeto:** Processo nº 170.2136/2020 Registro de Preços, visando a Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Consumo, sendo Lotes I Material de Expediente, Lote II Material de Limpeza, Lote III Material de Gêneros Alimentícios..

**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO LIMÃO

**CatMat:** 226699 - ÁGUA SANITÁRIA

**Data:** 04/08/2020 14:48  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1222020 / UASG:980921  
**Lote/Item:** 2/31  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 11/08/2020 12:06  
**Homologação:** 02/10/2020 11:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Caixa 12,00 UN  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.697.998/0001-07	L C D BARBOSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 10,00
30.399.251/0001-51 * VENCEDOR *	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 15,80
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 15,89
18.701.121/0001-26	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 16,00
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 17,95
41.472.655/0001-40	A E MENDES	R\$ 18,00
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,99
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 25,00
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 27,00





Item 3: Álcool Etílico, Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico 95,1 a 96°GL, Fórmula Química C2h5Oh, Peso Molecular 46,07, Grau de Pureza 92,6 A 93,8 P/P INPM, Característica Adicional: Hidratado.

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.120 Unidades	Álcool Etílico, Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico 95,1 a 96°GL, Fórmula Química C2h5 Oh, Peso Molecular 46,07, Grau de Pureza 92,6 A 93,8 P/P INPM, Característica Adicional: Hidratado.	Em caixas com 12 Unidades de plástico por caixa.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

5ª Brigada de Infantaria Blindada

5ª Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para o 5º Esqd C Mec e Organizações Militares pertencentes ao GCALC na Guarnição de Ponta Grossa-PR..

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5

CatMat: 346632 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 15/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:160216

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.700

Unidade: Litro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 7,95
13.558.306/0001-00	SEEGE E SAVIAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS, HOSPITALARES E FITNESS LTDA	R\$ 8,00
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 8,50
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 10,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para as unidades do IF Goiano.

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96°GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5

CatMat: 346632 - ÁLCOOL ETÍLICO

Data: 12/04/2021 08:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:158124

Lote/Item: /2

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.145

Unidade: Litro

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.528.743/0001-64 * VENCEDOR *	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 6,30
64.317.761/0001-54	CRISTIE NE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$ 5,43
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,49
29.218.243/0001-82	ANDREA LIGUORI CARDOSO 11088243827	R\$ 6,10
23.526.002/0001-14	SALLY CLEAN LTDA	R\$ 7,08
15.631.315/0001-04	LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,90

27/118









CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	
38.160.210/0001-10	ANDRESSA DA MOTA SANTOS 02388256208	R\$ 6,56
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 7,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,75
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 9,77

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,36

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Região Militar  
 14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 62º Batalhão de Infantaria

**Data:** 03/03/2021 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:160446  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 800  
**Unidade:** Frasco 2,00 L  
**UF:** SC

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e higiene..

**Descrição:** AMACIANTE DE ROUPA - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE ,, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA

**CatMat:** 234324 - AMACIANTE DE ROUPA , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE,, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.868.767/0001-08	QUIMAK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,31
<b>* VENCEDOR *</b>		
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 3,32
17.778.957/0001-66	HILEON CESAR SUCATELLI	R\$ 3,40
18.184.205/0001-30	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 4,10

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,90

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
 4ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 55º Batalhão de Infantaria

**Data:** 25/02/2021 13:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:160122  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Frasco 2,00 L  
**UF:** MG

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo (Materiais de Limpeza, Expediente, Segurança, Processamento de Dados e Materiais para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações).

**Descrição:** AMACIANTE DE ROUPA - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE ,, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA

**CatMat:** 234324 - AMACIANTE DE ROUPA , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE,, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.792.111/0001-20	SUPERMERCADO D'QUEIROZ LTDA	R\$ 4,15
<b>* VENCEDOR *</b>		
15.649.808/0001-71	VIASU COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,90
23.296.613/0001-13	NEW CLEANER COMERCIO DE DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,34





Item 5. Aromatizante/Odorizador de Ambientes Aerossol 360ml.

Preço Estimado: R\$ 9,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.190 Unidades	Aromatizante/Odorizador de Ambientes Aerossol 360ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,93

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Data: 19/04/2021 09:00

Objeto: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para o fornecimento de material de expediente, material de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES. Será incluída na planilha de itens, do Termo de Referência, uma coluna com a Unidade do item a ser adquirido com a finalidade de facilitar o entendimento direto na planilha..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:389444

Lote/Item: 7/107

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 15

CatMat: 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE

Unidade: Frasco 360,00 ML

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.952.698/0001-31	BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,93
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 14/04/2021 09:05

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização, Descartáveis e Material de Copa Cozinha..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980523

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 10.664

Unidade: Frasco 360,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 6,62
* VENCEDOR *		
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 6,65
21.958.733/0001-03	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,71
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 5,71
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 7,40
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 10,00
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 10,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 10,00
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 18,52
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,60
35.926.033/0001-41	M M DOS SANTOS	R\$ 18,81
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,18





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 19,19
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 19,19
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 20,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,39

**Órgão:** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE  
**Data:** 06/04/2021 09:12  
**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para o setor administrativo, centro regional de especialidades do paraná cre, centro de especialidades odontológicos ceo, centro de testagem e aconselhamento cta, centro de atenção psicossocial álcool e drogas caps ad iii e laboratório clínico e laboratório de águas, setores integrantes do consórcio intermunicipal de saúde costa oeste do.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:458269  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** Link Ata  
**Descrição:** DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSOL, AROMA VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**CatMat:** 457804 - DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Frasco 360,00 ML  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,10
16.827.414/0001-29	CARDOSO & GELLER LTDA	R\$ 8,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,27
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 8,39
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,40
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 9,60
10.293.973/0001-10	DIPERENE COMERCIAL LTDA	R\$ 9,60
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 40,00

**Item 6: Bacia, Material Plástico, Diâmetro Grande. Capacidade 32 Litros**  
 Preço Estimado: R\$ 27,33 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,33

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Bacia, Material Plástico, Diâmetro Grande. Capacidade 32 Litros	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 19,99

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS  
**Data:** 22/01/2021 08:30  
**Objeto:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** UTENSILIO DOMESTICO - BACIA DE PLÁSTICO - CAPACIDADE P/ 32 LITROSVARIAÇÃO DE +/- 2 LITROS  
**Identificação:** N°Licitação:851458  
**Lote/Item:** 12/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 25/01/2021 15:44  
**Homologação:** 25/01/2021 15:44  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 100  
**UF:** SP





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,44
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 41,00

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITATIAIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIAIA	<b>Data:</b> 20/10/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de utensílios e materiais específicos para utilização em cozinha, visando atender as necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, pelo período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> BACIA DE PLASTICO - Bacia plástica canelada, sem tampa, capacidade de 32 litros, diâmetro 51 cm, plástico resistente	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:838460
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 03/12/2020 09:24
	<b>Homologação:</b> 03/12/2020 09:24
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 41,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 21,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	<b>Data:</b> 07/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de utensílios para a lavanderia da Unidade Básica de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> Bacia plástica capacidade de 32 lt - Bacia plástica capacidade de 32 lt	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 4792020
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 189.14.238.218:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.435.113/0001-36	CASA DOS CONDOMINIOS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,00
* VENCEDOR *		

**Item 7: Bacia, Material Plástico, Diâmetro Média, Capacidade 11 Litros**

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Bacia, Material Plástico, Diâmetro Média, Capacidade 11 Litros.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,75

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 29/03/2021 09:31
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:102021 / UASG:980365
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> Link Ata



CatMat: 326593 - BACIA , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOÇÕES LTDA	R\$ 7,40
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 7,50
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 12,00
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 27,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI

Data: 17/03/2021 09:01

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981223

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 326593 - BACIA , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.819.017/0001-17 * VENCEDOR *	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 9,50
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS	R\$ 9,55
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 9,90
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 16,88
07.259.386/0001-08	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 17,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 18,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,40

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO

Data: 03/03/2021 08:53

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e correlatos, afim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão/SE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BACIA - BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:928057

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 326593 - BACIA , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 11 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.354.105/0001-72 * VENCEDOR *	OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,05
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 6,10
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 8,30
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 9,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 13,00
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00
15.292.138/0001-89	HYPEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
20.862.275/0001-41	SAO FRANCISCO COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 23,15

Item 8: Bacia, Material Plástico, Diâmetro Pequena capacidade de 5 Litros.  
Preço Estimado: R\$ 7,04 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Bacia, Material Plástico, Diâmetro Pequena capacidade de 5 Litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,81

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
**Data:** 30/10/2020 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo destinado a Universidade Federal de Campina Grande-PB, para prevenção contra a propagação do Covid-19, com fulcro na Lei nº 13.979/20 que Dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019..  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:152020 / UASG:158195  
**Lote/Item:** /23  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Descrição:** JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA - Bacia Plástica Canelada Reforçada Branca 05 Litros.  
**Adjudicação:** 13/11/2020 14:21  
**Homologação:** 13/11/2020 14:52  
**CatMat:** 28525 - JOGO DE UTENSILIO DE COZINHA  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.324.070/0001-44 * VENCEDOR *	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,81

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,30

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO  
**Data:** 15/09/2020 09:01  
**Objeto:** Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza, para atender as necessidades da Administração Municipal.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** BALDE - Bacia em plástico - 5 litros.  
**Identificação:** N°Pregão:672020 / UASG:450996  
**CatMat:** 94382 - BALDE  
**Lote/Item:** /21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 136  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 4,50
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,86
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 6,35
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,50
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,00
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 8,60





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 10,40
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,40
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 10,40
32.275.325/0001-73	VIANTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: PODER EXECUTIVO  
Objeto: Material de copa e cozinha. Aquisições e/ou Contratações COVID-19 - Decreto Municipal 146 e 262/2020: Adoção e medidas assistenciais durante a pandemia do novo Coronavírus.  
Descrição: Bacia plástica com capacidade de 5 litros - Bacia plástica com capacidade de 5 litros

Data: 14/12/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa por Justificativa  
SRP: NÃO  
Identificação: 3622020  
Lote/Item: 1/24  
Ata: N/A  
Fonte: 18.229.94.153/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 6  
Unidade: UND  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.438.766/0001-94	UTILIDADES DOMESTICAS OLIVEIRA SILVA LTDA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		

Item 9: Balde Plástico, têm Capacidade para 100 Litros, com Corpo e Tampa em Polipropileno.

Preço Estimado: R\$ 55,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,23

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Balde Plástico, têm Capacidade para 100 Litros, com Corpo e Tampa em Polipropileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Ariquemes  
Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição materiais de cozinha, cama mesa e banho, para atender as necessidades do fundo Municipal de Educação de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses.,  
Descrição: CAMISA UNIFORME - Cesto tipo balde, plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados c/ tampa, capacidade aproximada p/ 100 litros.  
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME

Data: 28/12/2020 09:02  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:1642020 / UASG:450522  
Lote/Item: /14  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 212  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 60,84
* VENCEDOR *		
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 61,32
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 65,09
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 85,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,11

35/118





**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS  
Campus Marechal Deodoro

**Data:** 03/12/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:158380

**Lote/Item:** /11

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 130

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL - Balde 100 L, em plástico reforçado, produzido em plástico reforçado, capacidade de 100 litros. Formato: redondo. Com tampa. Cores variadas, conforme demanda.

**CatMat:** 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.016.593/0001-04 * VENCEDOR *	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 34,42
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 85,80

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 42,39

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Data:** 27/10/2020 09:01

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA), de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste Edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** BALDE - Balde, plastico, polietileno alta densidade, 100 litros, resistente a impacto, tampa, alca lateral plastica, embalagem 1.0 unidade

**Identificação:** NºPregão:12522020 / UASG:943001

**Lote/Item:** /5

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 160

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

**CatMat:** 94382 - BALDE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 30,94
18.868.944/0001-40	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,36
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 41,12
26.088.958/0001-70	A V F BATISTA MULTIVENDAS	R\$ 42,38
31.696.467/0001-41	RM COMERCIO E SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	R\$ 48,06
33.651.718/0001-05	W R LIMA	R\$ 48,06
41.566.886/0001-12	ANA PAULA BARROSO DE SOUZA	R\$ 93,69

Item 10: Balde Plástico, têm Capacidade para 20 Litros, em Polipropileno.

Preço Estimado: R\$ 13,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,02

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Balde Plástico, têm Capacidade para 20 Litros, em Polipropileno.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 11,96

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

**Data:** 06/04/2021 14:21

**Objeto:** Eventual aquisição de material de limpeza e higiene para o município..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** BALDE - Balde de plástico: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 20 litros.

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122021 / UASG:981287

**Lote/Item:** /16



Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.705.252/0001-16 * VENCEDOR *	M DE F A V DA SILVA	R\$ 11,90
36.306.615/0001-98	HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,01

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME  
 Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município..  
 Descrição: BALDE - Balde de plástico; polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 20 litros.  
 CatMat: 94382 - BALDE

Data: 12/03/2021 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980146  
 Lote/Item: /16  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.150  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.743.908/0001-83 * VENCEDOR *	JOAO GARCEZ DA ROCHA	R\$ 12,35
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 12,50
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 13,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,09
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 14,00
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,07
34.262.335/0001-08	TR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,50
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 16,60
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 17,27
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 19,49
09.054.878/0001-84	M. DO AMPARO AGUIAR DOS SANTOS	R\$ 19,50
09.006.699/0001-71	I. S. VIANA CARVALHO	R\$ 19,50
02.898.056/0001-30	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 19,50
14.145.169/0001-44	FRANCISCO DE SOUSA MELO	R\$ 19,50
36.738.892/0001-70	AGUIAR E SANTOS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 21,45

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,52

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações  
 Objeto: Registro de preços e eventual aquisição de materiais de limpeza (Álcool, Balde e outros), para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar..

Data: 29/12/2020 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:6532020 / UASG:925373  
 Lote/Item: /2  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 29/12/2020 14:11



**Descrição:** BALDE - Balde plástico 20 litros, confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestireno resistente, não reciclado e atóxico. O balde deve ser liso de uma única cor, deve ser de material plástico reforçado, com alça em metal galvanizado. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias para confirmação das medidas e certificado do INMETRO.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO



**CatMat:** 94382 - BALDE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 11,52
* VENCEDOR *		

Item 11: Balde Plástico, têm Capacidade para 30 Litros, em Polipropileno.

Preço Estimado: R\$ 13,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,07

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Balde Plástico, têm Capacidade para 30 Litros, em Polipropileno.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 14,63

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

**Data:** 27/01/2021 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de higiene e limpeza, para atendimento às necessidades das Secretarias do Município, conforme especificações contidas no ANEXO I que é parte integrante deste edital.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** BALDE - BALDE PLÁSTICO 30 LITROS - plástico resistente com alça para transporte, capacidade 30 litros, diversas cores, aprovado pelo INMETRO

**Identificação:** N°Pregão 2432020 / UASG:987885

**Lote/Item:** /4

**Ata:** Link Ata

**CatMat:** 94382 - BALDE

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 960

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.047.087/0001-91	CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	R\$ 14,61
* VENCEDOR *		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 14,63
35.173.009/0001-89	MARIA CAROLINA CALADO PINHO	R\$ 14,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 11,42

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

**Data:** 07/10/2020 08:32

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de material de higiene e limpeza em atendimento as secretarias do município de Cafelândia.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL - BALDE FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, ULTRARESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM ALÇA

**Identificação:** N°Pregão:702020 / UASG:987985

**Lote/Item:** /15

**Ata:** Link Ata

**CatMat:** 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL

**Adjudicação:** 14/10/2020 15:38

**Homologação:** 20/10/2020 08:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.551.602/0001-32	SARTHOF ELETRO E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 11,30
* VENCEDOR *		



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
35.088.051/0001-00 BUGRE COMERCIAL EIRELI

Valor da Proposta Final



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de alimentação, higiene, limpeza e utensílios para uso das Secretarias da Administração Pública do Município de Planalto-PR.  
Descrição: BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL - BALDE DE PLÁSTICO, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 30 litros. O material deverá ter etiqueta com a identificação, certificação Inmetro, marca do fabricante e capacidade.  
CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL

Data: 23/09/2020 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:312020 / UASG:987775  
Lote/Item: /23  
Ata: Link Ata  
Adjudicação: 01/10/2020 16:44  
Homologação: 02/10/2020 10:48  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

37.196.858/0001-83 CORDEIRO LICITACOES LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 13,10

35.088.051/0001-00 BUGRE COMERCIAL EIRELI

R\$ 13,20

Item 12: Balde Plástico, têm Capacidade para 60 Litros, com Corpo e Tampa em Polipropileno.

Preço Estimado: R\$ 63,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,97

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Balde Plástico, têm Capacidade para 60 Litros, com Corpo e Tampa em Polipropileno.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA  
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS. - BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS.

Data: 04/02/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00002321  
Lote/Item: 1/52  
Ata: N/A  
Fonte: scpi.carolina.ma.gov.br:8073/transparencia/  
Quantidade: 50  
Unidade: UND  
UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.959.459/0001-97 G A COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 58,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES  
Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE NOBRES/MT.

Data: 25/01/2021 00:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: NÃO  
Identificação: 1120799-30-12-2020



Descrição: BALDE - DE EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA, BEGE - BALDE - DE EM PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA, BEGE

Lote/Item: 1/188

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 31

Unidade:

UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.014.771/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO FORTES BAMBIL LTDA	R\$ 64,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

Data: 28/09/2020 00:00

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS. - BALDE DE PLÁSTICO COM TAMPA 60 LITROS.

SRP: SIM

Identificação: 00004420

Lote/Item: 1/69

Ata: N/A

Fonte: scpi.carolina.ma.gov.br:8073/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.959.459/0001-97 * VENCEDOR *	G A COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 69,50

Item 13: Balde, Material Plástico, Tamanho Grande, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 15 Litros, Cor Natural.

Preço Estimado: R\$ 14,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Balde, Material Plástico, Tamanho Grande, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 15 Litros, Cor Natural.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Data: 19/03/2021 09:31

Objeto: Aquisição de produtos de copa e cozinha, para utilização das Secretarias e Fundos Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MOBILIARIO DE COZINHA - Balde plástico com capacidade para 15 litros, com alça metálica em arame galvanizado.

Identificação: NºPregão:172021 / UASG:988049

Lote/Item: /9

Ata: Link Ata

CatMat: 20346 - MOBILIARIO DE COZINHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.267.561/0001-82 * VENCEDOR *	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,49
15.292.367/0001-01	RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 12,50
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,11
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 13,38
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 13,55



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
31.551.960/0001-73 JONAS SCHUTZ

Valor da Proposta Final



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,15

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha. gás engarrafado para atender o centro de convivência, conselho tutelar, crás-centro de ref. assistência social, serviços de proteção especial e demais programas e projetos realizado pela Secretaria Municipal de Assistência social.  
**Descrição:** BALDE - Balde de plástico granulado cap. 15 lts balde plastico super resistente com alça, capacidade de 15 litros.  
**CatMat:** 94382 - BALDE

**Data:** 08/12/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:592020 / UASG:987989  
**Lote/Item:** /24  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 10/12/2020 10:45  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 * VENCEDOR *	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 6,70
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 7,20
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 14,20
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 16,10
09.268.993/0001-51	ODAIR S NUNES EIRELI	R\$ 16,40
30.743.624/0001-60	CLAVIO PADOIN	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,80

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CNPH  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA. Após o término da etapa de lances, a empresa detentora do menor valor do(s) respectivo(s) item(ns) deverá enviar a proposta digitalizada (assinada), via e-mail (cnph.sps@embrapa.br) no prazo máximo de (02) duas horas, sob pena de desclassificação (Cabe a empresa licitante certificar junto ao Pregoeiro (61) 3385-9008)  
**Descrição:** BALDE - BALDE DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE, COM ALÇA METÁLICA, FUNDO E INTERIOR LISO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, DIMENSÕES DE 300X320MM  
**CatMat:** 94382 - BALDE

**Data:** 01/12/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 51/2020 / UASG: 135040  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.482.201/0001-47 * VENCEDOR *	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 14,80

Item 14: Balde, Material Plastico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 8 Litros, Cor Natural.

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 8 Litros, Cor Natural.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,55

41/118





**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Viçosa

**Objeto:** Aquisição de produtos de limpeza e outros materiais de consumo..

**Descrição:** BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 8 L, COR NATURAL

**CatMat:** 216079 - BALDE , MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 8 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

**Data:** 26/01/2021 09:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1772020 / UASG:154051

**Lote/Item:** 5/17

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI	R\$ 5,55
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,55
* VENCEDOR *		
16.617.470/0001-39	COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA	R\$ 5,56
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,76

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,14

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ºBatalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** Eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza, PE 02/2020..

**Descrição:** BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 8 L, COR NATURAL

**CatMat:** 216079 - BALDE , MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 8 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

**Data:** 13/10/2020 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:160367

**Lote/Item:** /3

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 26/10/2020 16:28

**Homologação:** 27/10/2020 08:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,08
* VENCEDOR *		
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 4,29

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,23

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHO/CE

**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Barroquinha/ce..

**Descrição:** BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 8 L, COR NATURAL

**CatMat:** 216079 - BALDE , MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 8 L, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

**Data:** 31/08/2020 09:09

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82020 / UASG:981237

**Lote/Item:** 9/61

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 25/09/2020 09:28

**Homologação:** 29/09/2020 15:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.562.872/0001-31 * VENCEDOR *	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO	R\$ 5,60
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,23
13.150.780/0001-06	KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,60

Item 15: Carro Funcional Completo c/ 2 - Balde e Espremedor, Bolsa de Vinil 90 Litros.

Preço Estimado: R\$ 594,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 594,77

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Carro Funcional Completo c/ 2 - Balde e Espremedor, Bolsa de Vinil 90 Litros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 627,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de produtos e equipamentos para limpeza e consumo, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria de Administração, tendo em vista a anulação do Pregão Eletrônico 30/2021..  
 Descrição: CARRINHO LIMPEZA MULTIFUNÇÃO - CARRO FUNCIONAL AMÉRICA, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACOMPANHA UMA BOLSA DE VINIL COM CAPACIDADE DE 90 LITROS, SISTEMA DE FIXAÇÃO DOS SACOS DE LIXO ATRAVÉS DE HASTES. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,16 METROS. LARGURA: 57CM. ALTURA: 1,00 METRO. PESO: 18 KG.  
 CatMat: 123242 - CARRINHO - LIMPEZA MULTIFUNCAO

Data: 06/04/2021 09:14  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:412021 / UASG:987565  
 Lote/Item: /5  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.244.337/0001-18 * VENCEDOR *	MULTI ACOO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 627,86
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 627,87
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 850,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 481,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC  
 Objeto: Registro de preços de materiais de limpeza e higiene, para fornecimento ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências da Administração Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional..  
 Descrição: CARRO TRANSPORTE - CARRO FUNCIONAL MODULAR PARA TAREFAS DE HIGIENE E TRANSPORTE DE RESÍDUOS, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO COM BOLSA DE VINIL 90 LITROS RESPEITANDO AS DETERMINAÇÕES DAS NR'S 32 E 17 QUE INDICAM AS NORMAS PARA DIVERSAS ATIVIDADES EM SERVIÇOS DE SAÚDE.  
 CatMat: 3719 - CARROCA

Data: 29/09/2020 13:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1262020 / UASG:988039  
 Lote/Item: /14  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 04/11/2020 11:57  
 Homologação: 04/11/2020 12:41  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 66  
 Unidade: Unidade  
 UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.782.356/0001-02 * VENCEDOR *	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 339,90
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 346,00
14.722.310/0001-24	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 355,00
07.483.630/0001-03	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 390,00



CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta



02.706.629/0001-87	BRIQJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA/	R\$ 440,00
06.220.022/0001-43	COMERCIAL MULTVILLE LTDA	R\$ 463,89
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 499,00
31.737.518/0001-36	OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 507,99
27.176.482/0001-91	DOUGLAS CORDEIRO EIRELI	R\$ 509,19
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 510,00
32.991.854/0001-73	ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.500,00
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 675,00

Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS  
 Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA AS UNIDADES DA FHGV, tipo menor preço por LOTE.  
 Descrição: cód. 6245 CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL / carro de limpeza funcional para armazenamento de materiais em plastico,com rodas,alça de carregamento e bolsa de vinil com capacidade 90 litros - cód. 6245 CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL / carro de limpeza funcional para armazenamento de materiais em plastico,com rodas,alça de carregamento e bolsa de vinil com capacidade 90 litros

Data: 25/01/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Preço  
 SRP: SIM  
 Identificação: 0011/2021  
 Lote/Item: 9/1  
 Ata: Link Ata  
 Homologação: 28/01/2021 12:52  
 Fonte: www.banrisul.com.br  
 Quantidade: 36  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 597,22
* VENCEDOR *		
29.332.265/0001-79	REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 610,08
09.199.952/0001-50	SUPRILIMP - SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 675,00
18.343.695/0001-70	ALWEX DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 681,00
26.646.563/0001-45	KAREN SHERIN KHADER	R\$ 2.600,00

Item 16: Cera Alto Brilho Incolor 750 ml de 1ª Qualidade, Resina Acrílica, Resina Solúvel ao Alkali, Cera, Coadjuvantes: Tenso Ativo Iônico e Não Iônicos, Conservantes, Corante, Fragrância e Veículo.

Preço Estimado: R\$ 4,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Unidades	Cera Alto Brilho Incolor 750 ml de 1ª Qualidade, Resina Acrílica, Resina Solúvel ao Alkali, Cera, Coadjuvantes: Tenso Ativo Iônico e Não Iônicos, Conservantes, Corante, Fragrância e Veículo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,42

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Lavras  
 Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..  
 Descrição: CERA POLIMENTO PISO - CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PARAFINA, CARNAÚBA, SUPERFÍCIE INDICADA PISOS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, TIPO ALTO BRILHO, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Data: 08/03/2021 08:34  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão.782020 / UASG:153092  
 Lote/Item: /17  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 328138 - CERA POLIMENTO PISO , COMPOSIÇÃO BÁSICA PARAFINA, CARNAÚBA, SUPERFÍCIE INDICADA PISOS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, TIPO ALTO BRILHO, CÔR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Quantidade: 165  
Unidade: Frasco 750,00 ML  
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.758.579/0001-01 * VENCEDOR *	HIGIAL INDUSTRIA & COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 2,87
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 3,42
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 3,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,31

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA

**Objeto:** Aquisição de materiais de Limpeza, Copa e Cozinha..

**Descrição:** CERA POLIMENTO PISO - CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PARAFINA, CARNAÚBA, SUPERFÍCIE INDICADA PISOS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, TIPO ALTO BRILHO, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**CatMat:** 328138 - CERA POLIMENTO PISO , COMPOSIÇÃO BÁSICA PARAFINA, CARNAÚBA, SUPERFÍCIE INDICADA PISOS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, TIPO ALTO BRILHO, CÔR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**Data:** 20/05/2020 08:09

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:502020 / UASG:120635

**Lote/Item:** /12

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 07/08/2020 15:28

**Homologação:** 07/08/2020 17:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Frasco 750,00 ML

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.456.074/0001-62 * VENCEDOR *	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,55
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,90
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,98
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 5,90
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,72
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037605934	R\$ 6,74
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,86
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,68

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp) sediadas na cidade do Rio Grande/RS, da Delegacia Fluvial de Uruguaiana/RS..

**Descrição:** CERA POLIMENTO PISO - CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PARAFINA, CARNAÚBA, SUPERFÍCIE INDICADA PISOS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, TIPO ALTO BRILHO, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**CatMat:** 328138 - CERA POLIMENTO PISO , COMPOSIÇÃO BÁSICA PARAFINA, CARNAÚBA, SUPERFÍCIE INDICADA PISOS EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, TIPO ALTO BRILHO, CÔR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**Data:** 16/04/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:785810

**Lote/Item:** /26

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 23/04/2020 14:40

**Homologação:** 24/04/2020 09:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Frasco 750,00 ML

**UF:** RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.674.585/0001-89 * VENCEDOR *	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,80
09.276.894/0001-11	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,50
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,51
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,68
04.762.458/0001-39	SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
09.462.396/0001-63	MOREIRA ARMAZENAGEM DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 11,13
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,00

Item 17: Cera, Tipo Líquida, Origem: Ceras Naturais, Composição: Resina Natural, Alcalinizada/Perfume/Corante/Água, Características Adicionais: Acrílica, Aplicação: Pisos Cerâmicos, Granitos, Mármore e Paviflex. Embalagem de 750 ml.

Preço Estimado: R\$ 6,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	Cera, Tipo Líquida, Origem: Ceras Naturais, Composição: Resina Natural, Alcalinizada/Perfume/Corante/Água, Características Adicionais: Acrílica, Aplicação: Pisos Cerâmicos, Granitos, Mármore e Paviflex. Embalagem de 750 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,77

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	<b>Data:</b> 29/03/2021 09:31
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CERA - CERA, TIPO LÍQUIDA, ORIGEM CERAS NATURAIS, COMPOSIÇÃO RESINA NATURAL ALCALINIZADA/PERFUME/CORANTE/ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACRÍLICA, APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 234847 - CERA , TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACRÍLICA, APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX, ORIGEM CERAS NATURAIS, COMPOSIÇÃO RESINA NATURAL ALCALINIZADA/PERFUME/CORANTE/ÁGUA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102021 / UASG:980385
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Frasco 750,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 5,70
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 5,75
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,79
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

<b>Órgão:</b> Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Campus de Foz do Iguaçu	<b>Data:</b> 14/10/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Provável contratação de bens e serviços comuns (materiais de escritório, gêneros alimentícios, materiais e equipamentos de manutenção, equipamentos diversos, serviços de carimbo e chaves, carga de gás GLP, matérias de enfermagem..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CERA - CERA, TIPO LÍQUIDA, ORIGEM CERAS NATURAIS, COMPOSIÇÃO RESINA NATURAL ALCALINIZADA/PERFUME/CORANTE/ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACRÍLICA, APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 234847 - CERA , TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACRÍLICA, APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX, ORIGEM CERAS NATURAIS, COMPOSIÇÃO RESINA NATURAL ALCALINIZADA/PERFUME/CORANTE/ÁGUA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52020 / UASG:926274
	<b>Lote/Item:</b> 6/87
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 03/11/2020 13:06
	<b>Homologação:</b> 03/11/2020 14:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 480
	<b>Unidade:</b> Frasco 750,00 ML



UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
22.094.574/0001-09 * VENCEDOR *	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
02.760.681/0001-11	MAKROPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CPACT	<b>Data:</b> 15/09/2020 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza e higienização.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CERA - CERA, TIPO LÍQUIDA, ORIGEM CERAS NATURAIS, COMPOSIÇÃO RESINA NATURAL ALCALINIZADA/PERFUME/CORANTE/ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACRÍLICA, APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 234847 - CERA, TIPO LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACRÍLICA, APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX, ORIGEM CERAS NATURAIS, COMPOSIÇÃO RESINA NATURAL ALCALINIZADA/PERFUME/CORANTE/ÁGUA	<b>Identificação:</b> NºPregão:232020 / UASG:135031
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Adjudicação:</b> 16/09/2020 09:00
	<b>Homologação:</b> 17/09/2020 14:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> FRASCO 750,00 ML
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,50
87.174.991/0001-07 * VENCEDOR *	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,62
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 6,50
01.358.715/0001-83	ARAUJO & BORBA LTDA	R\$ 9,25
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00

## Item 18: Cesto para Lixo em Polipropileno, Fechado, Redondo, com Capacidade de 12 Litros

Preço Estimado: R\$ 22,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,83

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Cesto para Lixo em Polipropileno, Fechado, Redondo, com Capacidade de 12 Litros	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,63

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	<b>Data:</b> 01/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção, brinquedos e outros para o Projeto Liga da Alegria, para atendimento ao Centro de Atendimento Materno Infantil Mater Christi e nos Centros de Referência da Criança e do Adolescente (CERCRIA I e II)	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA ) - CESTO LIXEIRA REDONDO, INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO.SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. CAPACIDADE 12 LITROS. COR: PRETO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 21/2020 / UASG: 158272
	<b>Lote/Item:</b> 24/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.417.064/0001-28 * VENCEDOR *	JOAO VITOR IZOTON CALMON 13167576766	R\$ 20,63



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS **Data:** 14/08/2020 00:00

**Objeto:** contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de consumo, limpeza e higiene geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de: Finanças, Assistência Social, Administração, Saúde Pública, Obras, Gestão Urbana e Habitação e Fundação de Cultura Esporte e Turismo. **Modalidade:** Pregão

Justificativa: A aquisição dos materiais de limpeza e higiene visa manter a assepsia no ambiente, diante do grande fluxo de pessoas, evitando a proliferação de vírus e bactérias dentro do espaço de funcionamento das Secretarias solicitantes. Além disso, procura proporcionar uma estrutura mais adequada à manutenção da limpeza, facilitando a utilização dos materiais higiênicos e de limpeza pelos diversos usuários. **SRP:** SIM

**Descrição:** CESTO PARA LIXO, PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS COM TAMPA. - CESTO PARA LIXO, PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 12 LITROS COM TAMPA. **Identificação:** 1303

**Lote/Item:** 1/97

**Ata:** N/A

**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_bandeirantes

**Quantidade:** 4

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.391.752/0001-91 * VENCEDOR *	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 25,00
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 26,00
18.511.696/0001-86	3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 26,80

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 21,85

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Antônio João/MS **Data:** 22/07/2020 00:00

**Objeto:** Aquisição de materiais e produtos de higiene e limpeza diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Trabalho e Assistência Social, Desenvolvimento Econômico e Administração e Planejamento de Antônio João MS. **Modalidade:** Pregão

**Descrição:** CESTO DE LIXO, DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, APROXIMADAMENTE 12 LITROS - CESTO DE LIXO, DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, APROXIMADAMENTE 12 LITROS **SRP:** SIM

**Identificação:** 1261

**Lote/Item:** 1/93

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_antonio\_joao

**Quantidade:** 8

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.454.480/0001-14 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO KAILO LTDA	R\$ 18,50
09.527.650/0001-64	LOOK MERCADO LTDA	R\$ 25,20

**Item 19: Cesto para Lixo em Polipropileno, Telado, Redondo, com Capacidade de 20 Litros**

Preço Estimado: R\$ 13,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Cesto para Lixo em Polipropileno, Telado, Redondo, com Capacidade de 20 Litros	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 12,50

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA **Data:** 07/10/2020 08:30

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, processado pelo sistema registro de preços.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:782020 / UASG:987487

**Lote/Item:** 3/15



Descrição: CESTO - CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. UNIDADE.

CatMat: 28070 - CESTO DE PAPEL

Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 13/10/2020 10:00  
Homologação: 13/10/2020 10:04  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00 * VENCEDOR *	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,49
37.196.858/0001-83	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 12,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de alimentação, higiene, limpeza e utensílios para uso das Secretarias da Administração Pública do Município de Planalto-PR.  
Descrição: LIXEIRA - CESTO PARA LIXO confeccionado em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, com tampa basculante, alta resistência, com identificação do produto e marca do fabricante, capacidade para 20 litros.  
CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )

Data: 23/09/2020 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:987775  
Lote/Item: /32  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 01/10/2020 16:44  
Homologação: 02/10/2020 10:49  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 80  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.088.051/0001-00 * VENCEDOR *	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E OUTROS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.  
Descrição: CESTO PARA LIXO ,COM TAMPA,PLÁSTICO COM PEDAL,20 LITROS - CESTO PARA LIXO ,COM TAMPA,PLÁSTICO COM PEDAL,20 LITROS

Data: 20/10/2020 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00003020  
Lote/Item: 1/22  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/](http://02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/)  
Quantidade: 27  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.235.435/0001-04 * VENCEDOR *	H.D.C. COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,90



Preço Estimado: R\$ 25,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,67

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Cesto para Lixo em Polipropileno, Telado, Redondo, com Capacidade de 60 Litros	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 30,00

<b>Órgão:</b> EEM FRANCISCO DE ASSIS FONTENELE	<b>Data:</b> 15/09/2020 16:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Limpeza para produção de higienização das dependências da Escola de Ensino Médio Francisco de Assis Fontenele.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
<b>Descrição:</b> CESTO PARA LIXO - CESTO PARA LIXO, PLASTICO, TAMPA, 60 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 202012537
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.791.346/0001-02	EDSON GUILHERME DE OLIVEIRA	R\$ 6,00
13.316.163/0001-20	JOAO VIANEI PEREIRA	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
19.733.865/0001-95	P J DOS SANTOS ARTIGOS	R\$ 30,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 45,00
32.750.092/0001-13	L L FEITOSA DOS REIS	R\$ 75,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 23,00

<b>Órgão:</b> EEFM DEPUTADO IRAPUAN CAVALCANTE PINHEIRO	<b>Data:</b> 11/09/2020 17:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
<b>Descrição:</b> CESTO PARA LIXO - CESTO PARA LIXO, PLASTICO, TAMPA, 60 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 202013768
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 23,00
* VENCEDOR *		
37.791.962/0001-16	JOSE RUBENS VITORINO DA SILVA 62080792334	R\$ 23,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 45,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 24,00

<b>Órgão:</b> EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA	<b>Data:</b> 28/08/2020 15:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
<b>Descrição:</b> CESTO PARA LIXO - CESTO PARA LIXO, PLASTICO, TAMPA, 60 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 202006240
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10



Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.551.355/0001-92 * VENCEDOR *	M A CAVALCANTE GOMES MIUZEAS	R\$ 2,99
19.733.865/0001-95	P J DOS SANTOS ARTIGOS	R\$ 24,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 40,00

Item 21: Cesto para Lixo em Polipropileno, Telado, Redondo, com Capacidade de 8 Litros.

Preço Estimado: R\$ 5,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Cesto para Lixo em Polipropileno, Telado, Redondo, com Capacidade de 8 Litros.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO  
 Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o Município.  
 Descrição: CESTO - Cesto de lixo em plástico resistente tipo telado p/ 8 L, sem tampa.  
 CatMat: 28070 - CESTO DE PAPEL

Data: 31/03/2021 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980194  
 Lote/Item: /27  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 1.100  
 Unidade: Unidade  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.884.591/0001-96 * VENCEDOR *	ARTUR DE ASSIS DA SILVA COMERCIO	R\$ 6,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 6,12
17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA	R\$ 6,80
11.325.575/0001-09	R. DA SILVA MELO - COMERCIO	R\$ 6,80
13.110.719/0001-27	M. DAS GRACAS SILVA AGUIAR - COMERCIO	R\$ 6,50
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 20,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO  
 Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza, para atender as necessidades da Administração Municipal.  
 Descrição: LIXEIRA - Lixeira para papéis, tipo cesta, redonda, em plástico, telada, capacidade mínima de 8 litros, medindo aproximadamente 25 x 23 cm (altura x base).  
 CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )

Data: 15/09/2020 09:01  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:450996  
 Lote/Item: /153  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 175  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.094.574/0001-09 * VENCEDOR *	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,35





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,39
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 2,52
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,66
04.131.427/0001-80	BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,00
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 3,05
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 3,30
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 7,30
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 7,50
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 7,98
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS Data: 25/06/2020 00:00  
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza destinados para uso de diversos setores da Administração. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
Descrição: CESTO DE LIXO TELADO - CESTO DE LIXO TELADO SRP: NÃO  
Identificação: 00004420 Lote/Item: 1/11  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 187.8.166.19:5656/Transparencia/  
Quantidade: 2  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.680.765/0001-15	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		

Item 22: Cesto Plástico Redondo - Com Tampa - Tipo Balde - 100 Litros - Varias Cores.

Preço Estimado: R\$ 55,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,64

Quantidade	Descrição	Observação
119 Unidades	Cesto Plástico Redondo - Com Tampa - Tipo Balde - 100 Litros - Varias Cores.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,46

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO Data: 15/04/2021 09:08  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO Modalidade: Pregão Eletrônico  
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Futuro e Eventual de Material de Limpeza, para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social e Departamentos da Prefeitura Municipal. SRP: SIM  
Descrição: CESTO - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. Identificação: NºPregão:72021 / UASG:982477  
CatMat: 28070 - CESTO DE PAPEL Lote/Item: /13  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 90  
Unidade: Unidade  
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 50,99
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	R\$ 60,00
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 48,25

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM  
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE

**Objeto:** Contratação de Empresa para O Fornecimento Parcelado de Materiais de Limpeza, Destinado para Atender as Necessidades do Fundo Municipal De Educação de Limoeiro/PE.

**Descrição:** CESTO - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO. COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS.

**Data:** 17/03/2021 09:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:928341

**Lote/Item:** /7

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 41,33
<b>* VENCEDOR *</b>		
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,27
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 44,00
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 44,87
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 45,00
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 51,60
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 51,58
31.834.213/0001-42	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 51,58
19.977.568/0001-95	V R RODRIGUES DA SILVA	R\$ 51,58
28.219.444/0001-31	THIAGO B. DA SILVA MELO EIRELI	R\$ 110,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 63,20

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Objeto:** Registro de preço para eventual e futura aquisição materiais de cozinha, cama mesa e banho, para atender as necessidades do fundo Municipal de Educação de Ariquemes, por um período de 12 (doze) meses,.

**Descrição:** CAMISA UNIFORME - Cesto tipo balde, plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados c/ tampa, capacidade aproximada p/ 100 litros.

**CatMat:** 150284 - CAMISA UNIFORME

**Data:** 28/12/2020 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1642020 / UASG:450522

**Lote/Item:** /14

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 212

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 60,84
<b>* VENCEDOR *</b>		
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 61,32
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 65,09
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 85,00





Item 23: Desengordurante 500 ml, Composição: Lauril Éter Sulfato de Sódio, Coadjuvantes: Fragrância e Água.

Preço Estimado: R\$ 11,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,15

Quantidade	Descrição	Observação
204 Unidades	Desengordurante 500 ml, Composição: Lauril Éter Sulfato de Sódio, Coadjuvantes: Fragrância e Água.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 9,98

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA  
**Objeto:** Aquisição de material para manutenção dos níveis de estoque do paiol desta diretoria  
**Descrição:** PO DESENGORDURADOR - DESENGORDURANTE 500ML  
**CatMat:** 30392 - PO DESENGORDURADOR

**Data:** 01/06/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 18/2020 / UASG: 767000  
**Lote/Item:** 6/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 48  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.582.478/0001-41	SANRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,98
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 17,30

**Órgão:** Câmara Municipal de Camapuã/MS  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (COZINHA/HIGIENIZAÇÃO)  
**Descrição:** DESENGORDURANTE, EMB. 500ML - DESENGORDURANTE, EMB. 500ML

**Data:** 05/03/2021 00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 77  
**Lote/Item:** 1/62  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/camara\_municipal\_de\_camapua  
**Quantidade:** 36  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.386.784/0001-09	AILTON RODRIGUES VIEIRA	R\$ 17,30
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,18

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS  
**Objeto:** Ata de Registro de preços de MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÁVEIS para atender a prefeitura e demais secretarias, conforme edital e seus anexos, com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para contratações futuras e PARCELADAS.  
**Descrição:** DESENGORDURANTE: 500ml com alto poder desengordurante, composto por auril éter sulfato de sódio, alcalinizante, estabilizante, fragrância e água, produto de alta qualidade e poder de limpeza. - DESENGORDURANTE: 500ml com alto poder desengordurante, composto por auril éter sulfato de sódio, alcalinizante, estabilizante, fragrância e água, produto de alta qualidade e poder de limpeza.

**Data:** 20/07/2020 00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 563  
**Lote/Item:** 1/46  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/municipio\_de\_laguna\_carapa  
**Quantidade:** 35  
**UF:** MS





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.085.226/0001-91 * VENCEDOR *	OSMAR CARLESSO	R\$ 5,50
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 5,50

Item 24: Desinfetante, Composição: à Base de Glicoprotamina e Cloreto de Benzalcônio, Forma Física: Solução Aquosa 1 L.

Preço Estimado: R\$ 4,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

Quantidade	Descrição	Observação
7.140 Unidades	Desinfetante, Composição: à Base de Glicoprotamina e Cloreto de Benzalcônio, Forma Física: Solução Aquosa 1 L.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,80

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS  
**Objeto:** Aquisição de material de limpeza.  
**Descrição:** DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA  
**CatMat:** 391444 - DESINFETANTE

**Data:** 23/10/2020 09:23  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:452020 / UASG:120630  
**Lote/Item:** /16  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 12/11/2020 17:39  
**Homologação:** 12/11/2020 17:47  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 6.500  
**Unidade:** Litro  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.969.749/0001-38 * VENCEDOR *	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 2,05
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 2,43
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,51
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 2,90
23.318.893/0001-13	SYLVIA P DA COSTA RAMOS	R\$ 2,99
32.781.195/0001-40	PINHO COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 3,09
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 3,18
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 3,50
20.307.788/0001-90	A B COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 3,50
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 4,10
12.064.650/0001-80	IMPOLUT LTDA	R\$ 4,34
37.150.334/0001-51	R E LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 4,50
36.618.391/0001-50	SUZILENE DE SOUZA PINTO EIRELI	R\$ 4,67
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 4,68
03.774.156/0001-18	BRASMAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,68
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,68
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 4,68
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,87

Data: 01/10/2020 00:00



Órgão: COMANDO DA MARINHA  
DIRETORIA  
Objeto: Solernp 115/2020: Aquisição de material de limpeza para a Diretoria-Geral.  
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA  
CatMat: 391444 - DESINFETANTE

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 115/2020 / UASG: 750000

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.685.226/0001-27 * VENCEDOR *	REZENDE E SBBABI MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 4,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,04

Órgão: Corpo de Bombeiros Militar do Pará  
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades do CBMPA..  
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA  
CatMat: 391444 - DESINFETANTE

Data: 17/09/2020 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:232020 / UASG:925663  
Lote/Item: 1/3  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3.200  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 4,20
32.403.914/0001-90 * VENCEDOR *	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 4,44
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,88
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,20
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 5,68
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 6,63

Item 25: Desodorante / Aromatizante de Ambientes, Tipo Compacto, Características Adicionais: Uso Sanitário.

Preço Estimado: R\$ 2,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,22

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	Desodorante / Aromatizante de Ambientes, Tipo Compacto, Características Adicionais: Uso Sanitário.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA  
Objeto: Eventual aquisição de material de limpeza e higiene para o município..  
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - Desodorante em pedra: para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. registro no ministério da saúde. embalagem: caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Data: 06/04/2021 14:21  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:122021 / UASG:981287  
Lote/Item: /39  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 2.500  
Unidade: Unidade  
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.127.293/0001-09 * VENCEDOR *	J DE SOUZA OLIVEIRA PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 2,87
36.306.615/0001-98	HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,79

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME  
**Objeto:** Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município.  
**Descrição:** DESODORIZADOR SANITÁRIO - Desodorante em pedra: para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, registro no ministério da saúde. embalagem: caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.  
**CatMat:** 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

**Data:** 12/03/2021 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:980146  
**Lote/Item:** /39  
**Ata:** LinkAta  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.054.878/0001-84 * VENCEDOR *	M. DO AMPARO AGUIAR DOS SANTOS	R\$ 1,40
36.738.892/0001-70	AGUIAR E SANTOS PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 1,50
34.262.335/0001-08	TR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2,23
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 2,79
02.898.056/0001-30	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 2,79
03.743.908/0001-83	JOAO GARCEZ DA ROCHA	R\$ 2,79
14.145.169/0001-44	FRANCISCO DE SOUSA MELO	R\$ 2,79
09.006.699/0001-71	I. S. VIANA CARVALHO	R\$ 2,79
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA EIRELI	R\$ 2,79

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,00

**Órgão:** LICEU DE SENADOR POMPEU MARCIONÍLIO GOMES DE FREITAS  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO.  
**Descrição:** DESODORANTE - DESODORANTE, PEDRA, USO EM VASO SANITARIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRANCIA AGRADAVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 1.0 UNIDADE

**Data:** 29/06/2020 09:00  
**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 202006082  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** CAIXA 1.0 UNIDADE  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.612.939/0001-00	VERSATIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,90
15.402.255/0001-58 * VENCEDOR *	F. G. F. DE SOUSA INFORMATICA	R\$ 0,90
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,00
31.518.932/0001-54	M B CARVALHO PIRES	R\$ 1,00



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final



19.925.518/0001-64

S. S. VASCONCELOS

R\$ 1,27

30.962.920/0001-51

LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS

R\$ 1,40

Item 26: Detergente, Composição: Detergente Industrial, Amoniacal, Dodecilbenzeno -, Aplicação: Remoção Gordura e Sujeira em Geral, Características Adicionais: Líquido 500 ml. Caixa com 24 Unidades.

Preço Estimado: R\$ 63,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,66

Quantidade	Descrição	Observação
510 Caixas	Detergente, Composição: Detergente Industrial, Amoniacal, Dodecilbenzeno -, Aplicação: Remoção Gordura e Sujeira em Geral, Características Adicionais: Líquido 500 ml. Caixa com 24 Unidades.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,14

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

Data: 09/07/2020 09:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e de Consumo destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e instituições que compõem o sistema municipal de ensino na manutenção e desenvolvimento da educação básica..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:453204

Lote/Item: /39

Ata: Link Ata

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE INDUSTRIAL, AMONIACAL, DODECILBENZENO-, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO

Adjudicação: 23/09/2020 10:10

Homologação: 20/10/2020 09:59

CatMat: 244300 - DETERGENTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 398

Unidade: Caixa 24,00 UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.905.300/0001-00	ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 21,56
* VENCEDOR *		
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 22,54
05.743.965/0001-98	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 23,40
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 25,00
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,15
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 29,90
05.804.502/0001-99	ARCO-IRIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 64,28
23.976.258/0001-23	N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA	R\$ 71,99
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 74,10
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 81,51
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 84,97
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 85,80
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 85,80
11.519.990/0001-95	DICTUM DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 85,80

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,04

Órgão: Governo do Estado do Maranhão

Data: 09/07/2020 09:02

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:453204



**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza e de Consumo destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e instituições que compõem o sistema municipal de ensino na manutenção e desenvolvimento da educação básica..

**Descrição:** DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE INDUSTRIAL, AMONIACAL, DODECILBENZENO-, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO

**CatMat:** 244300 - DETERGENTE

**Lote/Item:** /40

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 23/09/2020 10:10

**Homologação:** 20/10/2020 09:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.193

**Unidade:** Caixa 24,00 UN

**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.905.300/0001-00 * VENCEDOR *	ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 21,80
05.743.965/0001-98	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 22,50
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 23,00
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 25,00
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 26,15
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 29,90
23.976.258/0001-23	N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA	R\$ 71,99
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 74,10
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 81,61
11.285.397/0001-21	F L SAMPAIO DE ABREU	R\$ 83,00
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 84,97
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 85,80
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 85,80
11.519.990/0001-95	DICTUM DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 85,80

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 49,82

**Órgão:** Governo do Estado do Maranhão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza e de Consumo destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e instituições que compõem o sistema municipal de ensino na manutenção e desenvolvimento da educação básica..

**Descrição:** DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE INDUSTRIAL, AMONIACAL, DODECILBENZENO-, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO

**CatMat:** 244300 - DETERGENTE

**Data:** 09/07/2020 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:102020 / UASG:453204

**Lote/Item:** /41

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 23/09/2020 10:10

**Homologação:** 20/10/2020 09:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 580

**Unidade:** Caixa 24,00 UN

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.905.300/0001-00 * VENCEDOR *	ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 25,18
05.574.795/0001-65	IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,96
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 29,00
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 29,90
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 31,50
05.743.965/0001-98	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 33,10
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,53
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 88,50
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 97,01



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 101,20
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 102,10
11.519.990/0001-95	DICTUM DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 102,12



Item 27: Dispensador bobina puxe e corte de toalha de papel, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, fabricado em material plástico, compacto e resistente, sistema de corte que não permite que o papel toalha bobina seja puxado

Preço Estimado: R\$ 214,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,56

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	Dispensador bobina puxe e corte de toalha de papel, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, fabricado em material plástico, compacto e resistente, sistema de corte que não permite que o papel toalha bobina seja puxado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 268,42

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA

Data: 16/04/2021 13:45

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para o CRCPR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA - Dispenser de papel toalha bobina auto corte, cor: branco, sem alavanca, para bobina tamanho 20cm x 200m, diâmetro do rolo: 173mm, gramatura: 28 a 42 g/m², puxa folha com 25 cm de comprimento, dimensões do produto: 33 x 34,5 x 20,5 cm (L x A x C)

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:925154

Lote/Item: 1/7

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 268,42
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 181,27

Órgão: CONSELHO REG.DE ENG.ARQ.E AGRON. DE GOIAS

Data: 26/08/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e acessórios para banheiros, visando atender às necessidades do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás Crea-GO..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: DISPENSER PAPEL BOBINADO - Dispenser de papel toalha bobina; Auto corte, cor: branca, sem alavanca, para bobina tamanho 20cm x 200m, diâmetro do rolo: 173mm, gramatura: 28 a 42g/m², puxa folha com 25 cm de comprimento, dimensões aproximadas do produto: 33cm x 34,5 cm x 20,5 cm (L x A x C).

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:389422

Lote/Item: 1/4

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.425.201/0001-48	N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 154,00
* VENCEDOR *		
28.754.797/0001-31	ARAUJO E OLIVEIRA FERRAGISTA LTDA	R\$ 181,27
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 199,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,98

Data: 22/07/2020 14:00





Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização.

Descrição: DISPENSER PAPEL TOALHA - Dispensador de papel toalha em rolo, fabricado em plástico ABS de alta resistência e durabilidade, na cor branca, fechamento com chave, medidas aproximadas de 380 mm de altura, 300 mm de largura e 190 mm de profundidade, sem alavanca, com mecanismo de puxe e corte (semiautomático). Capacidade para comportar um rolo de papel de 20cm de largura por 200 metros de comprimento. Demais especificações conforme Projeto Básico / Termo de Referência.

CatMat: 150454 - DISPENSER PAPEL TOALHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442020 / UASG:70020

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/07/2020 17:05

Homologação: 03/08/2020 17:16

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.700.587/0001-23 * VENCEDOR *	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 71,70
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 125,00
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 128,80
20.425.201/0001-48	N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 164,57
07.589.610/0001-11	PEREIRA COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 165,00
11.801.723/0001-06	JHL PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 173,25
18.712.730/0001-80	MAYCON WILL EIRELI	R\$ 187,15
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 187,97
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HABITACAO LTDA	R\$ 200,00
13.839.796/0001-12	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 205,00
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 210,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 217,51
04.112.923/0001-96	PLANETA COMERCIAL LTDA	R\$ 225,00
09.313.600/0001-84	ALTASMIDAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 266,00
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 313,25
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 500,00

Item 28: Dispenser para copo, tipo água 180ml em inox/metal pintado, cilindro, fixador para parede

Preço Estimado: R\$ 47,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,08

Quantidade	Descrição	Observação
68 Unidades	Dispenser para copo, tipo água 180ml em inox/metal pintado, cilindro, fixador para parede	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,35

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Objeto: Registro de preço para a eventual aquisição de produtos de copa e cozinha para a Câmara Municipal de Londrina..

Descrição: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO 180 ML

CatMat: 294418 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO 180 ML

Data: 19/04/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926708

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 60,09
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 60,10
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 64,60
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 65,78

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 33,25

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM  
**Objeto:** Aquisição de Material Descartável e Utensílios..  
**Descrição:** DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO 180 ML  
**CatMat:** 294418 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO 180 ML

**Data:** 04/03/2021 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:925387  
**Lote/Item:** 3/19  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 211  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.846.237/0001-00 * VENCEDOR *	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,50
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 27,50
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,50
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 33,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 33,50
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 33,50
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,50
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 60,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 45,63

**Órgão:** FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC  
**Objeto:** Fornecimento de Material de Limpeza e Higiene (11 itens).  
**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS - DISPENSER TUBULAR, VERTICAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOX; PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA DE 180/200ML; DIMENSÕES MÍNIMO DE 45CM (ALTURA) X 7,5CM (DIÂMETRO); O PRODUTO DEVE POSSUIR GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; DEVE ACOMPANHAR KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS.

**Data:** 17/06/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:817406  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 27/08/2020 11:03  
**Homologação:** 27/08/2020 11:03  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 36  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40 * VENCEDOR *	LPK LTDA	R\$ 34,14
	SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 45,63
	J.S.A. BRASIL COMERCIAL EIRELI-EPP	R\$ 45,63
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 45,63



Item 29: Dispenser para copo, tipo cafezinho 50ml em inox/metal pintado, cilindro, fixador para parede

Preço Estimado: R\$ 28,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,22

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Dispenser para copo, tipo cafezinho 50ml em inox/metal pintado, cilindro, fixador para parede	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 25,84

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM  
**Objeto:** Aquisição de Material Descartável e Utensílios..  
**Descrição:** DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO 50 ML  
**CatMat:** 294419 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO 50 ML

**Data:** 04/03/2021 09:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:925387  
**Lote/Item:** 3/20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 113  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 22,50
14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,50
* VENCEDOR *		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,44
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 25,84
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 25,84
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 25,84
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,84
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 33,74

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS  
**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e higiene e material de consumo para atender as necessidades dos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde..  
**Descrição:** DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO 50 ML  
**CatMat:** 294419 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, USO COPOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE COPO 50 ML

**Data:** 04/08/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:122020 / UASG:927027  
**Lote/Item:** /61  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 05/08/2020 09:19  
**Homologação:** 10/08/2020 14:46  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.318.911/0001-15	VILMAR DE SOUZA DIAS	R\$ 23,69
* VENCEDOR *		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 32,54
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 33,74
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 33,75
04.026.757/0001-05	OFICIO 2 PAPELARIA LTDA	R\$ 33,75



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal FLuminense  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**Objeto:** Eventual aquisição de Materiais de enfrentamento ao COVID-19 para atender a (Coordenação de Contratos/AD) através da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói RJ, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades, estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, CAPACIDADE COPO 50 ML, DIÂMETRO 55 MM, COMPRIMENTO 490 MM, CAPACIDADE 100 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, SISTEMA DE REPOSIÇÃO

**CatMat:** 327629 - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO , COMPRIMENTO 490 MM, CAPACIDADE 100 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, SISTEMA DE REPOSIÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADE INOX, CAPACIDADE COPO 50 ML, DIÂMETRO 55 MM

**Data:** 22/07/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:572020 / UASG:150182

**Lote/Item:** /18

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 04/08/2020 23:41

**Homologação:** 05/08/2020 03:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99 * VENCEDOR *	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 21,58
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 22,28
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 24,38
39.823.091/0001-09	VIPAR COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 25,08
27.376.294/0001-07	ALO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,08
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 29,77
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 70,79

**Item 30: Dispenser para papel higiênico, rolo de 30 a 300m**

Preço Estimado: R\$ 27,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,28

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Dispenser para papel higiênico, rolo de 30 a 300m	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 24,90

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

**Objeto:** Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Materiais Diversos (pá, vassourão e outras ferramentas)..

**Descrição:** DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM,LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM

**CatMat:** 422811 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO

**Data:** 23/03/2021 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:10262021 / UASG:982095

**Lote/Item:** /125

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 24/03/2021 13:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Unidade

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.138.298/0001-88 * VENCEDOR *	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 22,00
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 27,80



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Departamento de Educação e Cultura do Exército  
 Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
 Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA

Objeto: Aquisição de Higiene e Limpeza.

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM, LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM

CatMat: 422811 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO

Data: 12/03/2021 08:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160391

Lote/Item: /48

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.355

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.088.664/0001-54 * VENCEDOR *	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA	R\$ 20,05
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 38,91
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 39,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,49

Órgão: CONSELHO REG. DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO

Objeto: Aquisição parcelada por Registro de Preços de materiais de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM, LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM

CatMat: 422811 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO

Data: 18/12/2020 11:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:389337

Lote/Item: /37

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.758.378/0001-91 * VENCEDOR *	PISOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 21,90
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 22,03
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,95
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 24,40

Item 31: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 5,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,81

Quantidade	Descrição	Observação
136 Unidades	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Data: 04/01/2021 09:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

65/118



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Coudelaria de Rincão

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e insumos de informática), de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão.

Descrição: ESFREGÃO - Escova limpeza geral, aplicação vaso sanitário, material corpo plástico, cerdas náilon em formato arredondado, Dimensões mínimas do Produto: 10,2 cm (largura) x 37,50cm (altura) x 13cm (profundidade), com suporte em forma de copo para encaixe da escova. Cor branco ou preto. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca ASTRA.

CatMat: 30279 - ESFREGÃO , ESFREGAO NOME

Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160514

Lote/Item: /65

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,67
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,22
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 6,89
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 6,99
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 7,69
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,48
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza, para atender as necessidades da Administração Municipal.

Descrição: ESCOVA DE POLIR CALCADO - Escova para limpeza geral, corpo em plástico, cerdas em nylon, formato arredondado, cabo não inferior à 30 cm, com suporte, aplicação vaso sanitário.

CatMat: 31879 - ESCOVA DE POLIR CALCADO , ESCOVA DE POLIR CALCADO NOME

Data: 15/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:672020 / UASG:450996

Lote/Item: /104

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,95
24.680.323/0001-31	CARLOS ANTONIO DE FREITAS - VASSOURAS NAKAZA	R\$ 3,25
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 3,67
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,67
32.275.325/0001-73	VIANTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3,70
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,91
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,29
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 5,47
05.340.608/0001-89	SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,50
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 5,90
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 6,10
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,16
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,16

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA  
**Data:** 06/04/2021 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE COLNIZA-MT.  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE  
**Identificação:** 00002321  
**Lote/Item:** 1/28  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 189.11.197.155:8079/transparencia /  
**Quantidade:** 172  
**Unidade:** UN  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 6,16

Item 32: Escova Roupa, Material Corpo Madeira, Tratamento Superficial Envernizado, Material Cerdas Sintetico, Cor Cerdas Branca E Marrom.

Preço Estimado: R\$ 3,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,33

Quantidade	Descrição	Observação
136 Unidades	Escova Roupa, Material Corpo Madeira, Tratamento Superficial Envernizado, Material Cerdas Sintético, Cor Cerdas Branca E Marrom.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,88

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
**Data:** 29/03/2021 09:31  
**Objeto:** Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** ESCOVA ROUPA - ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS NÁILON, COR CERDAS BRANCA E MARROM  
**Identificação:** NºPregão:102021 / UASG:980385  
**Lote/Item:** /91  
**Ata:** Link Ata  
**CatMat:** 227903 - ESCOVA ROUPA , MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS NÁILON, COR CERDAS BRANCA E MARROM  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 2,30
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 2,35
40.543.108/0001-45	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,40
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 3,50

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,98

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
**Data:** 18/03/2021 13:31  
**Objeto:** O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82021 / UASG:980385  
**Lote/Item:** /125  
**Ata:** Link Ata



Descrição: ESCOVA ROUPA - ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS NÁILON, COR CERDAS BRANCA E MARROM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 33

CatMat: 227903 - ESCOVA ROUPA , MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS NÁILON, COR CERDAS BRANCA E MARROM

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.543.108/0001-45 * VENCEDOR *	ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3,95
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAU/PR

Data: 10/02/2021 09:00

Objeto: Registro de preços visando à Aquisição fracionada de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos para todas as secretarias municipais, de acordo com as especificações técnicas do anexo I e demais disposições do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESCOVA ROUPA - ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS NÁILON, COR CERDAS BRANCA E MARROM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:985467

Lote/Item: /20

CatMat: 227903 - ESCOVA ROUPA , MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS NÁILON, COR CERDAS BRANCA E MARROM

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.546.441/0001-47 * VENCEDOR *	BARRO E GORRIZ LTDA	R\$ 2,30
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,31
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 2,80
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,40
20.662.059/0001-52	SUPERMERCADO MFB LTDA	R\$ 5,45
19.691.152/0001-06	EXPRESSO PAPEL LTDA	R\$ 5,45

Item 33: Esponja Limpeza, Material Fibra Vegetal, Formato Retangular, Abrasividade Mínima / Média, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face.

Preço Estimado: R\$ 0,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,96

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	Esponja Limpeza, Material Fibra Vegetal, Formato Retangular, Abrasividade Mínima / Média, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO

Data: 05/02/2021 09:13

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preço para a aquisição futura e parcelada de diversos materiais de limpeza, higiene e descartáveis para uso dos setores desta municipalidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE

Identificação: N°Pregão:472021 / UASG:987053

Lote/Item: /44

CatMat: 242873 - ESPONJA LIMPEZA

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.284

Unidade: Unidade

UF: SP





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
13.331.317/0001-52 * VENCEDOR *	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 0,70
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 0,79
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,60
09.070.307/0001-33	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 1,98
34.016.697/0001-00	JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO	R\$ 4,10
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,70

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	<b>Data:</b> 21/12/2020 10:06
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para o Almoarifado Geral da Base Aérea de Fortaleza..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 242873 - ESPONJA LIMPEZA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402020 / UASG:120014
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.697
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 0,47
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 0,47
33.764.584/0001-20	BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 0,49
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 0,50
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 0,68
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 0,70
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,79
30.633.996/0001-33	JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 34066421873	R\$ 1,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,94
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 1,94
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 3,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,99

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	<b>Data:</b> 14/12/2020 09:07
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais Descartáveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 242873 - ESPONJA LIMPEZA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1192020 / UASG:120016
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.593.064/0001-09 * VENCEDOR *	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,51



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,54
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA	R\$ 0,59
28.398.064/0001-01	MAYKON JORDAN SIQUEIRA CAMPOS ROSA - COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS	R\$ 0,59
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 0,59
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 0,59
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,03
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 1,07
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 1,08
33.999.972/0001-90	RAFAEL DO CARMO SANTOS 29740627846	R\$ 2,89
13.889.622/0001-64	MOMILLI COMERCIAL LTDA	R\$ 2,89



Item 34: Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 90, Largura Mínima 40, Peso Líquido Mínimo 42g / 8un

Preço Estimado: R\$ 1,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Unidades	Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 90, Largura Mínima 40, Peso Líquido Mínimo 42g / 8un	

Preço (Compras Governamentais) T: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de materiais de Limpeza..

Descrição: ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G/ 8UN

CatMat: 252531 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 02/03/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:120626

Lote/Item: /86

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Pacote 8,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.108.772/0001-28 * VENCEDOR *	CETIL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 0,87
05.621.087/0001-38	ADN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,09
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,15
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 1,40
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 1,44
29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 1,49
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIRELI	R\$ 1,50
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,59
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,61
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,66
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 1,76
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 1,98
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 2,14
33.518.175/0001-44	QUALITY - COMERCIO, PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,14
36.752.777/0001-50	DELTA ALVES MARQUES SERVICOS LTDA	R\$ 2,14



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 2,64
16.812.837/0001-75	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 2,64
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 2,64



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1,91

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal 17ª Superintendência de Polícia Rodoviária Federal	<b>Data:</b> 22/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de consumo para repor o estoque e para atender as necessidades da Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal no Estado do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G/ 8UN	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 252531 - ESPONJA LIMPEZA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162020 / UASG:200127
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Pacote 8,00 UN
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.778.780/0001-78	DOMINIO SOLUCOES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,91
* VENCEDOR *		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 1,91

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,00

<b>Órgão:</b> FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição por meio de Dispensa de Licitação, em caráter emergencial, de gêneros alimentícios para compor cestas básicas e materiais de higiene/limpeza para compor kits, a fim de atender às comunidades indígenas sob jurisdição da Coordenação Técnica Local em Pauini/Coordenação Regional Médio Purus- CR-MPur, no contexto de pandemia e emergência em saúde pública causado pela COVID-19.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM, LARGURA MÍNIMA 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42G/ 8UN	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 252531 - ESPONJA LIMPEZA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 20/2020 / UASG: 194048
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 629
	<b>Unidade:</b> Pacote 8,00 UN
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.134.771/0001-95	MARIA ANTONIA V SANTOS	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		

Item 35: Fibra sintética com abrasivo para limpeza, verde 102x260mm, pacote com 10 unidades

Preço Estimado: R\$ 20,40 (un)

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,40

Quantidade	Descrição	Observação
170 Pacotes	Fibra sintética com abrasivo para limpeza, verde 102x260mm, pacote com 10 unidades	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 26,32

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA **Data:** 16/04/2021 13:45



**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza e higiene para o CRCPR.  
**Descrição:** ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM, LARGURA MÍNIMA 102 MM

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:212021 / UASG:925154  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 7  
**Unidade:** Pacote 10,00 UN  
**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.131.402/0001-36 * VENCEDOR *	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 26,32

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 20,94

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Lavras  
**Objeto:** Aquisição de Material de limpeza e produtos de higienização, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..  
**Descrição:** ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO SERVIÇO PESADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM, LARGURA MÍNIMA 102 MM  
**CatMat:** 385311 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO SERVIÇO PESADO, COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM, LARGURA MÍNIMA 102 MM

**Data:** 08/02/2021 08:32  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:712020 / UASG:153032  
**Lote/Item:** /7  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Pacote 10,00 UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.446.304/0001-97 * VENCEDOR *	WASHINGTON ROBERTO DA SILVA 05033050656	R\$ 20,00
10.575.521/0001-20	ULTIMAX EIRELI	R\$ 21,89

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 13,94

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES  
**Objeto:** Aquisição de itens de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha para a sede do CRM-ES..  
**Descrição:** ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 260 MM, LARGURA MÍNIMA 102 MM  
**CatMat:** 422385 - ESPONJA LIMPEZA

**Data:** 30/06/2020 09:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:926692  
**Lote/Item:** 8/24  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 03/07/2020 11:17  
**Homologação:** 03/07/2020 11:19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Pacote 10,00 UN  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.952.698/0001-31 * VENCEDOR *	BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 13,94





Quantidade	Descrição	Observação
2.448 Unidades	Flanela 50x30 cm.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,72

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO	<b>Data:</b> 19/04/2021 09:00	
<b>Objeto:</b> Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para o fornecimento de material de expediente, material de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES. Será incluída na planilha de itens, do Termo de Referência, uma coluna com a Unidade do item a ser adquirido com a finalidade de facilitar o entendimento direto na planilha..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> FLANELA - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCA	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:389444	
<b>CatMat:</b> 420505 - FLANELA	<b>Lote/Item:</b> 7/98	
	<b>Ata:</b> Link Ata	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 70	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> ES	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
32.952.698/0001-31	BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,72
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,19

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 11/03/2021 09:00	
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de material de limpeza e higiene e material de copa e cozinha.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> FLANELA - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCA	<b>Identificação:</b> NºPregão:162021 / UASG:987493	
<b>CatMat:</b> 420505 - FLANELA	<b>Lote/Item:</b> /64	
	<b>Ata:</b> Link Ata	
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 1.500	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> PR	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,40
* VENCEDOR *		
01.866.549/0001-26	IBITURUNA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,41
08.036.508/0001-51	CARIOCA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 1,59
11.971.552/0001-63	I CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1,79
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 1,84
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 1,92
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 1,99
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,07
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,18
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 2,20
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 2,39
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 2,48
19.691.152/0001-06	EXPRESSO PAPEL LTDA	R\$ 2,49
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,49
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 2,49
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 2,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA

Valor da Proposta Final

R\$ 2,72  
R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 21/01/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:981083

Lote/Item: 1/15

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: FLANELA - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCA

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

CatMat: 420505 - FLANELA

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 2,14
17.897.450/0001-21	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 2,16
19.604.473/0001-26	ZERAK MULTIVENDAS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 2,20
17.515.160/0001-76	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 2,40
* VENCEDOR *		
16.750.320/0001-07	NOGUEIRA & ALENCAR LTDA	R\$ 2,72
17.134.601/0001-90	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 2,72
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 2,78
32.765.622/0001-05	H MONTEIRO & COSTA LTDA	R\$ 2,86
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	R\$ 2,86
21.348.798/0001-37	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,97
21.238.581/0001-74	MARCOS VINICIUS NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 6,00

Item 37: Inseticida Aerosol 300 ml - Eficiente Para Matar Mosquitos (Inclusive O Da Dengue), Pernilongos, Muriçocas, Moscas, Baratas E Aranhas - Formula Inseticida A Base De Água.

Preço Estimado: R\$ 12,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

Quantidade	Descrição	Observação
612 Unidades	Inseticida Aerosol 300 ml - Eficiente Para Matar Mosquitos (Inclusive O Da Dengue), Pernilongos, Muriçocas, Moscas, Baratas E Aranhas - Formula Inseticida A Base De Água.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
18ª Região/GO

Data: 01/03/2021 13:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização, para o exercício de 2021..

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:80020

Lote/Item: /26

Ata: Link Ata

Descrição: BOMBA DE INSETICIDA - Frasco inseticida aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica: tetrametrina/fenotrina/aletrina/cifenotrina, aplicação: instalações domésticas e rurais, capacidade aproximada: 300 ml eficaz contra o mosquito da dengue. Produto de 1ª qualidade. Qualidade similar ou superior às marcas baygon, sbp, raid e detefon.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 213

Unidade: Unidade

CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.752.777/0001-50 * VENCEDOR *	DELTA ALVES MARQUES SERVICOS LTDA	R\$ 7,35
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 8,47
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,96
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 12,40
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 12,50
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,50
11.628.919/0001-40	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	R\$ 20,13
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 29,00
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,67

<b>Órgão:</b> Procuradoria Geral de Justiça	<b>Data:</b> 13/01/2021 10:01
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de higiene e limpeza e copa e cozinha, destinado ao atendimento das necessidades funcionais desta Procuradoria Geral de Justiça - PGJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BOMBA DE INSETICIDA - INSETICIDA, MULTIAÇÃO, spray, para a eliminação de baratas, moscas e mosquitos, inclusive o aedes aegypti, frasco com no mínimo 300 ml, validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Marca de referência BAYGON ou de qualidade equivalente ou superior.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 3646 - BOMBA DE INSETICIDA	<b>Identificação:</b> NºPregão:40012021 / UASG:925849
	<b>Lote/Item:</b> 3/20
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 48
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,00
27.924.415/0001-08 * VENCEDOR *	R. A. LACERDA EIRELI	R\$ 8,50
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,26
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 9,44
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAO JUNIOR	R\$ 9,72
21.513.599/0001-37	HTA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 10,04
35.798.178/0001-04	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 10,50
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 11,67
13.830.080/0001-54	PERLA SOARES FERNANDES DE SOUZA	R\$ 11,80
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 11,90
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 12,00
06.536.588/0001-89	HORIZONTE MOVEIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 13,60
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 13,95
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 15,99
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 15,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,00

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre	<b>Data:</b> 02/10/2020 10:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais copa e cozinha para o Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:532020 / UASG:925509
	<b>Lote/Item:</b> /41
	<b>Ata:</b> Link Ata





Descrição: CERA ASSOALHO INSETICIDA - Inseticida aerosol, multi inseticida eficiente para matar mosquitos pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Inseticida à base de água, conteúdo de 270/300 ml. Marca e modelo referência similar ou superior a S&P.

CatMat: 30449 - CERA PARA ASSOALHO COM INSETICIDA

Adjudicação: 07/10/2020 16:09

Homologação: 20/10/2020 13:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 6,17
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 11,88
30.976.225/0001-49	E L NOGUEIRA EIRELI	R\$ 12,00
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 14,00
20.384.086/0001-00	F P MENEGASSI COM IMP EXP	R\$ 14,99

Item 38: Limpa forno, para remoção gordura de fornos, grelhas e queimadores de gás.

Preço Estimado: R\$ 11,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,13

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	Limpa forno, para remoção gordura de fornos, grelhas e queimadores de gás.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 07/10/2020 08:32

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de material de higiene e limpeza em atendimento as secretarias do município de Cafelândia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIMPA CARPETE - LIMPA FORNO SPRAY 250 ML

Identificação: NºPregão:702020 / UASG:987985

CatMat: 120758 - LIMPA CARPETE

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/10/2020 15:40

Homologação: 20/10/2020 08:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.717.789/0001-03 * VENCEDOR *	CARLA TREVISOL - RESTAURANTE	R\$ 14,16
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,16
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,39

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Data: 10/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis em atendimento as secretarias municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SOLUÇÃO - Limpa Forno. Embalagem Com Mínimo 250g.

Identificação: NºPregão:612020 / UASG:455978

CatMat: 135046 - SOLUCAO CONTROLE

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 08:34

Homologação: 05/10/2020 09:23





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87 * VENCEDOR *	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 8,88
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,00
82.629.072/0001-67	SATELITE COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,78
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de eletrodoméstico, produto de limpeza e descartáveis para o Departamento de Saúde Municipal.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LIMPA FORNO: DESINCRUSTANTE ALCALINO, 250 GRS. EMBALAGEM:

Identificação: 00009520

PRIMÁRIA: UNIDADE. - LIMPA FORNO: DESINCRUSTANTE ALCALINO, 250 GRS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: UNIDADE.

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.889.701/0001-29 * VENCEDOR *	ECOLOGY PAPER LTDA	R\$ 9,85

Item 39: Limpa Alumínio, Composição Água Raz, Metassilicato De Sódio, Ácido Sulfônico, Aspecto Físico Líquido, Aplicação Limpeza De Chapa De Alumínio 500ml Caixa Com 12 Unidades

Preço Estimado: R\$ 26,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,20

Quantidade	Descrição	Observação
68 Caixas	Limpa Alumínio, Composição Água Raz, Metassilicato De Sódio, Ácido Sulfônico, Aspecto Físico Líquido, Aplicação Limpeza De Chapa De Alumínio 500ml Caixa Com 12 Unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 17/12/2020 10:10

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - Limpa alumínio de 1º qualidade, embal. De 500 ml, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação e validade, caixa com 12 unidades.

Identificação: NºPregão:1942020 / UASG:453187

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Caixa

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 28,40



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
13.662.140/0001-77 RR DE SOUZA & CIA LTDA

Valor da Proposta Final



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo  
Objeto: contratação de empresas para fornecimento Produtos de Copa e Cozinha materiais de limpeza e higiene para manutenção das secretarias e demais Departamentos da Prefeitura Municipal  
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO:, ÁCIDO SULFÔNICO, NEUTRALIZANTE, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA. FRASCO DE 500 ML. ( CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML - LIMPA ALUMÍNIO:, ÁCIDO SULFÔNICO, NEUTRALIZANTE, GLICERINA, FRAGRÂNCIA, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA. FRASCO DE 500 ML. ( CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML

Data: 22/06/2020 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00009820  
Lote/Item: 1/44  
Ata: Link Ata  
Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia /  
Quantidade: 8  
Unidade: CX  
UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

38.649.612/0001-82 JULIANA GODOY MOREIRA LOPES  
\* VENCEDOR \*

R\$ 20,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Órgão: Câmara Municipal de Igarapé  
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA  
Descrição: Limpa Alumínio, Cx C/ 12 Frascos de 500ml - Limpa Alumínio, Cx C/ 12 Frascos de 500ml

Data: 29/05/2020 00:00  
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 117387  
Lote/Item: /28  
Ata: N/A  
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Quantidade: 2  
Unidade: CX  
UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

28.706.742/0001-56 L M CORDEIRO COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 26,00

Item 40: Limpador de uso geral, ácido linear alquilbenzeno sulfônico, alcalinizante, coadjuvante, conservante, fragrância e água. componente ativo: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, caixa com 12 unidades de 500ml cada

Preço Estimado: R\$ 33,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,65

Quantidade	Descrição	Observação
68 Caixas	Limpador de uso geral, ácido linear alquilbenzeno sulfônico, alcalinizante, coadjuvante, conservante, fragrância e água. component e ativo: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, caixa com 12 unidades de 500ml cada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: MUNICIPIO DE CASA NOVA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO  
Objeto: Registro de preço para possível e eventual aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades da Secretaria de Educação, com recursos PDDE.  
Descrição: LIMPADOR INSTANTANEO - LIMPADOR MULTI-USO COM AÇÃO AUTO BACTERIANO. EMBALAGEM COM 500 ML. CAIXA COM 12X500ML

Data: 29/10/2020 09:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: N°Licitação:840781  
Lote/Item: 6/1



Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 05/11/2020 09:44  
 Homologação: 05/11/2020 09:44  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 500  
 UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.958.204/0001-09 * VENCEDOR *	CARLOS G A DANTAS	R\$ 26,40
	JOVANILSON BRAGA DA SILVA DE CASA NOVA ME	R\$ 26,64
	ROZY DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 27,05
	YM 8 COMERCIAL LIVROS PROD PAP LIMP INF COS SEGURA	R\$ 28,00
	JEANE ALEXANDRE CRUZ SILVA 09072328507	R\$ 30,00
	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 30,21
	R. CLEAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,20
	E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 31,80
	LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECOES - EIRELI -	R\$ 31,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS  
 Data: 05/10/2020 00:00  
 Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e higienização para atender aos Departamentos Municipais, o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social, com fornecimento parcelado, em conformidade com o edital e seus anexos  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: 1300  
 Descrição: LIMPADOR MULTI USO LÍQUIDO: (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; tensoativo não iônico, alcalinizante; sequestrante, éter glicólico; álcool, perfume e água, com registro no Ministério da - LIMPADOR MULTI USO LÍQUIDO: (Desengordurante) líquido tradicional (ou neutro). composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; tensoativo não iônico, alcalinizante; sequestrante, éter glicólico; álcool, perfume e água, com registro no Ministério da Saúde e/ou autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/MS Com bico dosador. Validade não inferior a 18 (dezoito) meses do aceite final. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. CAIXA COM 12 UNIDADES de 500 ml. "VEJA / YPÊ / LIMPOL"  
 Lote/Item: 1/57  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa Lde\_terenos  
 Quantidade: 653  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.493.600/0001-02 * VENCEDOR *	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 19,50
18.511.696/0001-86	3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 19,99
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 31,20
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 42,00
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 50,00
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 52,00
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 52,30

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS  
 Data: 04/05/2020 00:00  
 Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza e higiene destinados ao Departamento de Educação.  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Descrição: LIMPADOR MULTI-USO - 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES - LIMPADOR MULTI-USO - 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES  
 Identificação: 00003020  
 Lote/Item: 1/25



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.0.140.51:5656/transparencia

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.720.483/0001-00	ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA EIRELI	R\$ 24,95
* VENCEDOR *		

Item 41: Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Butil Éter-Tripolifosfato De Sódio, Etanol 14 500 ML.

Preço Estimado: R\$ 5,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Butil Éter-Tripolifosfato De Sódio, Etanol 14 500 ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.  
Descrição: LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO - LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO

Data: 20/04/2021 00:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: NÃO  
Identificação: 1112721-31-03-2021  
Lote/Item: 1/62  
Ata: N/A  
Fonte: [cidadao.tce.mt.gov.br](#)  
Quantidade: 1.000  
Unidade:  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37200096000141	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMEN	R\$ 2,64
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA  
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS COPA E COZINHA E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARLINDA-MT.  
Descrição: LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGRIDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO - LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGRIDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO

Data: 15/04/2021 00:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 1114263-17-03-2021  
Lote/Item: 1/130  
Ata: N/A  
Fonte: [cidadao.tce.mt.gov.br](#)  
Quantidade: 250  
Unidade:  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.507.091/0001-19	COMERCIAL CARLINDA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,60
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA  
Data: 04/09/2020 00:00  
Modalidade: Pregão Presencial

80/118





**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JANGADA-MT.

**Descrição:** LIMPA VIDRO - PRINCÍPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSIÇÃO BÁSICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATÉ 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML, COM GATILHO - LIMPA VIDRO - PRINCÍPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSIÇÃO BÁSICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATÉ 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML, COM GATILHO

**SRP:** SIM  
**Identificação:** 1120724-18-08-2020  
**Lote/Item:** 1/39  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 690  
**Unidade:**  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 5,18

Item 42: Lixeira contêiner 120 litros com rodas, contêiner plástico com rodas de 200mm, todos os contêineres são injetados em polipropileno com aplicação de proteção uv ou em polietileno pedal. dimensões: 950mm (altura) x 480mm (largura) x 550mm (profundidade).

Preço Estimado: R\$ 250,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,23

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	Lixeira contêiner 120 litros com rodas, contêiner plástico com rodas de 200mm, todos os contêineres são injetados em polipropileno com aplicação de proteção uv ou em polietileno pedal. dimensões: 950mm (altura) x 480mm (largura) x 550mm (profundidade).	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 319,02

**Órgão:** MINISTERIO DA ECONOMIA  
SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 3A.RF/CE  
**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza, conservação e reposição.  
**Descrição:** RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA ) - CONTEINER DE PLÁSTICO PARA LIXO DE 120 LITROS COM RODAS.  
**CatMat:** 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )

**Data:** 01/12/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 49/2020 / UASG: 170040  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.508.137/0001-12 * VENCEDOR *	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 319,02

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 231,30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Juiz de Fora  
**Objeto:** Aquisição de material de segurança, conforme condições, quantidades e exigências contidas no edital e seus anexos..

**Data:** 18/11/2020 10:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:422020 / UASG:153061  
**Lote/Item:** /57  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 30/11/2020 17:36  
**Homologação:** 30/11/2020 22:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 11



**Descrição:** LIXEIRA - CONTEINER LIXEIRA PLÁSTICO 120 LITROS COM RODAS PNEUMÁTICAS DE 200 MM POSSUI O CORPO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO UV. A PROTEÇÃO UV É NECESSÁRIA PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES EXTERNOS, SOB AÇÃO DE SOL, CHUVA E POLUIÇÃO, SEM SOFRER DESGASTES. POSSUI PINO DA TAMPA EM POLIACETAL. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E UM BOM ACABAMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). ACOMPANHA UM PAR DE RODAS PNEUMÁTICAS DE '8' (200MM) PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO. EIXO DAS RODAS ELABORADO EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. ATENÇÃO: CONTÊINER FABRICADO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS EUROPÉIAS (UNE EM 840). CAPACIDADE: 120 LITROS. MEDIDAS (AXLXP): 98CM X 48CM X 55CM. COR PRETA. COM ADESIVO DE MATERIAL NÃO RECICLÁVEL (SIMBOLOGIA E DESCRITO RESÍDUO GERAL NÃO RECICLÁVEL OU MISTO, OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), EM CIMA DA TAMPA E NA FRENTE DA LIXEIRA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. GARANTIA TOTAL DE 01 ANO.

**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG



**CatMat:** 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.130.762/0001-61 * VENCEDOR *	ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 204,40
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 228,80
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 233,60
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 319,09

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 200,37

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Juiz de Fora

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo diversos conforme condições quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

**Descrição:** LIXEIRA - CONTEINER LIXEIRA PLÁSTICO 120 LITROS COM RODAS PNEUMÁTICAS DE 200 MM POSSUI O CORPO E TAMPA INJETADOS EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTO IMPACTO COM PROTEÇÃO UV. A PROTEÇÃO UV É NECESSÁRIA PARA UTILIZAÇÃO EM AMBIENTES EXTERNOS, SOB AÇÃO DE SOL, CHUVA E POLUIÇÃO, SEM SOFRER DESGASTES. POSSUI PINO DA TAMPA EM POLIACETAL. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E UM BOM ACABAMENTO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). ACOMPANHA UM PAR DE RODAS PNEUMÁTICAS DE '8' (200MM) PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO. EIXO DAS RODAS ELABORADO EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. ATENÇÃO: CONTÊINER FABRICADO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS EUROPÉIAS (UNE EM 840). CAPACIDADE: 120 LITROS. MEDIDAS (AXLXP): 98CM X 48CM X 55CM. COR PRETA. COM ADESIVO DE MATERIAL NÃO RECICLÁVEL (SIMBOLOGIA E DESCRITO RESÍDUO GERAL NÃO RECICLÁVEL OU MISTO, OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), EM CIMA DA TAMPA E NA FRENTE DA LIXEIRA DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. GARANTIA TOTAL DE 01 ANO

**CatMat:** 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )

**Data:** 02/10/2020 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:522020 / UASG:153051  
**Lote/Item:** /16  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 08/10/2020 12:52  
**Homologação:** 09/10/2020 09:29  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.767.486/0001-68 * VENCEDOR *	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 184,08
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 216,67

Item 43: Lixeira de Pedal 15 L - Tampa de encaixe perfeito, ajuda a conter odores; Pedal silencioso para abrir a tampa sem precisar das mãos. Construção de polietileno robusto e resistente a perfurações.

Preço Estimado: R\$ 31,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,10



Quantidade Descrição

Observação

17 Unidades Lixeira de Pedal 15 L - Tampa de encaixe perfeito, ajuda a conter odores. Pedal silencioso para abrir a tampa sem precisar das mãos. Construção de polietileno robusto e resistente a perfurações.



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 38,05

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 10/02/2021 14:00

Objeto: Aquisição de materiais, móveis e equipamentos para as secretarias municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: LIXEIRA - Lixeira Plástica 15 litros Plástica Com Pedal (Sistema Reforçado E Resistente); Capacidade 15 Litros.

SRP: SIM

CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )

Identificação: NºPregão:1352020 / UASG:987823

Lote/Item: /98

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 321

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.966.390/0001-08 * VENCEDOR *	O. E. PEREIRA BRINQUEDOS	R\$ 28,99
07.634.816/0001-16	PAPELARIA SAO BENTO LTDA	R\$ 30,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 34,34
12.464.652/0001-66	TECNOLAR LTDA	R\$ 38,05
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 38,05
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 38,05
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 38,05
32.991.854/0001-73	ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 40,00
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 52,09
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 59,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 22,56

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 27/01/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de material de higiene e limpeza, para atendimento às necessidades das Secretarias do Município, conforme especificações contidas no ANEXO I que é parte integrante deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LIXEIRA - LIXEIRA C/PEDAL 15 lts - em plástico resistente, capacidade 15 litros.

Identificação: NºPregão:2432020 / UASG:987885

Lote/Item: /25

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.041

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.800.676/0001-77 * VENCEDOR *	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 22,50
05.299.150/0001-61	D.D.S COMERCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA	R\$ 22,55
80.047.087/0001-91	CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	R\$ 22,56
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 23,50
35.173.009/0001-89	MARIA CAROLINA CALADO PINHO	R\$ 34,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 32,70

Data: 25/11/2020 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a objeto a futura aquisição de material de uso expediente/administrativo e higiene/limpeza predial, durante os exercícios financeiro de 2020 e 2021 para Indústria de Material Bélico FE. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A - parte integrante deste Edital.

Descrição: LIXEIRA - Lixeira plástica lisa capacidade de 15 litros, cor preta ou azul, abertura de tampa por pedal - polipropileno.

CatMat: 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:168008

Lote/Item: /30

Ata: Link Ata

Adjudicação: 25/11/2020 16:54

Homologação: 30/11/2020 08:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.555.121/0001-00 * VENCEDOR *	T.J.M SAMPAIO CANTINA	R\$ 32,69
19.542.911/0001-79	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 32,70
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 32,70
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 53,99
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 54,00

Item 44: Lustrador Móveis, Componentes Ceras E Solventes, Aplicação Móveis E Superfícies Lisas, Características Adicionais Composto Emulsionado, Contem Mínimo 6,5 De Sól, Aspecto Físico Líquido 200 ml Caixa Com 12 Unidades

Preço Estimado: R\$ 39,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,92

Quantidade	Descrição	Observação
85 Caixas	Lustrador Móveis, Componentes Ceras E Solventes, Aplicação Móveis E Superfícies Lisas, Características Adicionais Composto Emulsionado, Contem Mínimo 6,5 De Sól, Aspecto Físico Líquido 200 ml Caixa Com 12 Unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS

Data: 02/02/2021 00:00

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200 ML, CAIXA COM 12 UND. - LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM COM 200 ML, CAIXA COM 12 UND.

Identificação: 00000621

Lote/Item: 1/33

Ata: Link Ata

Fonte:

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.561.980/0001-55 * VENCEDOR *	SILVESTRE CHAGAS DE OLIVEIRA-ME	R\$ 58,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 28/12/2020 00:00

Objeto: Aquisição de eletrodoméstico, produto de limpeza e descartáveis para o Departamento de Saúde Municipal.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: LUSTRA MÓVEIS: QUE SIGA AS NORMAS VIGENTES DO PRODUTO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: FRASCO DE 200 ML. SECUNDÁRIA: CAIXA COM 12 UNIDADES. - LUSTRA MÓVEIS: QUE SIGA AS NORMAS VIGENTES DO PRODUTO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: FRASCO DE 200 ML. SECUNDÁRIA: CAIXA COM 12 UNIDADES.

Identificação: 00009520

Lote/Item: 1/81

Ata: Link Ata

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/





Quantidade: 20  
Unidade: CAIXA  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.961.157/0001-09	MARGARETE C. F. DE SOUZA	R\$ 40,85
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL  
Objeto: Aquisição de material de limpeza, material de consumo e descartáveis para a Rede Municipal de Ensino e Administração Geral  
Descrição: LUSTRA MÓVEIS: QUE SIGA AS NORMAS VIGENTES DO PRODUTO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: FRASCO DE 200 ML. SECUNDÁRIA: CAIXA COM 12 UNIDADES. - LUSTRA MÓVEIS: QUE SIGA AS NORMAS VIGENTES DO PRODUTO. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: FRASCO DE 200 ML. SECUNDÁRIA: CAIXA COM 12 UNIDADES.

Data: 18/08/2020 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00006420  
Lote/Item: 1/19  
Ata: Link Ata  
Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/  
Quantidade: 17  
Unidade: CAIXA  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.235.435/0001-04	H.D.C. COMERCIAL EIRELI	R\$ 20,40
* VENCEDOR *		

Item 45: Luvas De Borracha Natural (Látex) Para Trabalhos Em Contato Com Gorduras (Animais E Vegetais), Alimentos, Inclusive In Natura, Óleos, Graxas, Derivados De Petróleo, Detergentes, Solventes, Soluções Ácidas Ou Alcalinas, Emulsões Aquosas.

Preço Estimado: R\$ 6,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade	Descrição	Observação
306 Pares	Luvas De Borracha Natural (Látex) Para Trabalhos Em Contato Com Gorduras (Animais E Vegetais), Alimentos, Inclusive In Natura, Óleos, Graxas, Derivados De Petróleo, Detergentes, Solventes, Soluções Ácidas Ou Alcalinas, Emulsões Aquosas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Órgão: conselho regional de educação física 11a região - mato grosso do sui  
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha.  
Descrição: LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, USO MULTIUSO

Data: 19/04/2021 09:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:926590  
Lote/Item: /15  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 12  
Unidade: Par  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Data: 14/04/2021 09:05





**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza e Higienização, Descartáveis e Material de Copa Cozinha..

**Descrição:** LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR VERDE, USO MULTIUSO, TAMANHO CANO LONGO

**CatMat:** 315746 - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR VERDE, USO MULTIUSO, TAMANHO CANO LONGO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:980523

**Lote/Item:** /49

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.508

**Unidade:** Par

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.518.624/0001-54 * VENCEDOR *	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 3,21
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 3,22
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,70
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 4,98
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 6,30
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 6,32
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,50
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 6,80
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,82
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,83
21.958.733/0001-03	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,86
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 6,90
27.864.235/0001-88	PANTOJA COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 7,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,49
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 7,62
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 12,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,80

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza e Higienização, Descartáveis e Material de Copa Cozinha..

**Descrição:** LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, USO MULTIUSO, TAMANHO CANO LONGO

**CatMat:** 315745 - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE, USO MULTIUSO, TAMANHO CANO LONGO

**Data:** 14/04/2021 09:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:980523

**Lote/Item:** /50

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.866

**Unidade:** Par

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.518.624/0001-54 * VENCEDOR *	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 3,90
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 3,92
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,10
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 4,99
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 6,62
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 6,65
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,78
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,79





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 6,85
21.958.733/0001-03	M R FABRICACAO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,85
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 7,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,49
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,00
27.864.235/0001-88	PANTOJA COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 9,00
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 9,15
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 9,18

Item 46: Mangueira 3/4 de borracha, ar/água, unidade com tamanho de 50 metros

Preço Estimado: R\$ 174,55 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,55

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	Mangueira 3/4 de borracha, ar/água, unidade com tamanho de 50 metros	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 178,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA  
 6ª Brigada de Infantaria Blindada  
 7º Batalhão de Infantaria Blindado

Data: 24/02/2021 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão: 132020 / UASG: 160411  
 Lote/Item: /99  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS

Objeto: Eventual aquisição de insumos para manutenção das viaturas do 7º Batalhão de Infantaria Blindado.

Descrição: MANGUEIRA AR - Mangueira Flexível Confeccionada Com PVC trançado em fio poliéster, bitola: 3/4", reforçada, Cor: Cristal, rolo de 50 metros

CatMat: 7447 - MANGUEIRA AR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 178,32
* VENCEDOR *		
05.841.193/0001-27	TADASHI COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 178,40

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 193,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho/MS  
 Data: 07/04/2021 00:00

Objeto: Registro de Preços objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, higiene e utensílios de copa e cozinha, em atendimento as secretarias municipais de Corguinho/MS conforme termo de referência, edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão  
 SRP: SIM  
 Identificação: 822  
 Lote/Item: 1/29  
 Ata: N/A  
 Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/prefeitura\_municipal\_de\_corguinho

Descrição: MANGUEIRA ESPECIALI FLEX PARA JARDIM, 50 METROS com engates rosqueados e esguicho, PVC, acabamento de borracha , plastificada. - MANGUEIRA ESPECIALI FLEX PARA JARDIM, 50 METROS com engates rosqueados e esguicho, PVC, acabamento de borracha , plastificada.

Quantidade: 100  
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.511.696/0001-86	3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 192,50
* VENCEDOR *		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 193,00
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 193,70

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 152,29

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA  
**Data:** 08/01/2021 00:00  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA-MT.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 1122142-11-12-2020  
**Lote/Item:** 1/136  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 136  
**Unidade:**  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.434.915/0001-90	FRANCIMAR LIMA DE SOUZA	R\$ 152,29
* VENCEDOR *		

**Item 47: Pá Coletora Lixo, Material Coletor Plástico, Material Cabo Alumínio Revestido Com Plástico, Comprimento Pequena, Características Adicionais Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º**

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un)      Média dos Preços Ofertados: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
102 Unidades	Pá Coletora Lixo, Material Coletor Plástico, Material Cabo Alumínio Revestido Com Plástico, Comprimento Pequena, Características Adicionais Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR  
**Data:** 08/04/2021 09:00  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Higiene e Limpeza, Lote 02: Gêneros Alimentícios Perecíveis, Lote 03: Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (restante), Lote 04: Copa e Cozinha e Lote 05: Material Elétrico.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:987993  
**Lote/Item:** /103  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 170  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,42
* VENCEDOR *		
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,50
05.951.982/0001-10	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,50
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 50,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,20

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO  
**Data:** 05/04/2021 13:01





**Objeto:** Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Limpeza, destinado Para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Limoeiro-PE..

**Descrição:** PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:927969  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 320  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 4,20
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4,20
19.097.521/0001-37	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 4,20
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 4,20
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5.25

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..

**Descrição:** PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90°

**CatMat:** 371135 - PÁ COLETORA LIXO

**Data:** 03/03/2021 08:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG:983339  
**Lote/Item:** 8/64  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.473.435/0001-23	MAURICIO LIMA RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 3,00
33.708.574/0001-78	CLEANFAST PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO EIRELI	R\$ 3,36
00.506.205/0001-43	JOAO ROBERTO SILVEIRA LOPES	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		
05.959.255/0001-08	RIO'S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00
19.590.072/0001-64	M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,50
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 13,05
07.273.847/0001-99	MERCADINHO BRUMADENSE EIRELI	R\$ 14,50
31.391.511/0001-05	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	R\$ 15,00

**Item 48: Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85, Largura 60, Características Adicional Chão, Tipo Saco.**

Preço Estimado: R\$ 3,03 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.550 Unidades	Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85, Largura 60, Características Adicional Chão, Tipo Saco.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3.96

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA SP  
**Objeto:** Materiais de limpeza e descartáveis..

**Data:** 07/04/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico



Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO  
CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA

SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1182020 / UASG:98659  
Lote/Item: /48  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5.000  
Unidade: Unidade  
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79 * VENCEDOR *	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 2,99
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,60
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 3,89
30.084.600/0001-46	DZ7 TECNOLOGIA & MARKETING EIRELI	R\$ 4,04
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,71
00.149.755/0001-52	J. J. SOUTO	R\$ 6,53

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,15

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO  
CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA

Data: 26/03/2021 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:257052  
Lote/Item: /15  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1.920  
Unidade: Unidade  
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.906.263/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 2,15
10.417.235/0001-37 * VENCEDOR *	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 2,15
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 2,15
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 2,15
07.217.926/0001-82	M L P COSTA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,97

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
1 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE/RJ

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO  
CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA

Data: 01/02/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2021 / UASG: 160252  
Lote/Item: 4/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 400  
Unidade: Unidade  
UF: RJ



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 40.081.832/0001-02 MIX COMERCIO E SERVICOS DE CONFECCOES EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
 R\$ 2,17



Item 49: Pano multiuso, com furos, 100% de fibras de viscosa e resinas acrílicas, pacote com 05 unidades.

Preço Estimado: R\$ 2,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,59

Quantidade	Descrição	Observação
816 Pacotes	Pano multiuso, com furos, 100% de fibras de viscosa e resinas acrílicas, pacote com 05 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,18

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
 INST. NACIONAL DO SEMI  
 Objeto: Aquisição materiais de limpeza e higienização para a Sede Administrativa e Estação Experimental do INSA para retorno das atividades presenciais após a pandemia COVID-19.  
 Descrição: PANO PARA LIMPEZA - PANO PARA LIMPEZA - MULTIUSO, TIPO PERFLEX; SUPERABSORVENTE; 100% FIBRAS DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO; ANTIBACTERIANO; MICRO FUROS; LAVÁVEL E DURÁVEL; NÃO SOLTA FIAPOS. PACOTE COM 05 UNIDADES  
 CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA

Data: 01/08/2020 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020 / UASG: 240114  
 Lote/Item: 13/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 150  
 Unidade: Pacote 5,00 UN  
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 2,18
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Pelotas  
 Pró-Reitoria Administrativa  
 Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza.  
 Descrição: PANO LIMPEZA - Pano Multiuso, Para Limpeza, 100% Fibras De Viscosa E Resina Acrílica, Com Antibactericida, Com Furos Absorventes, Medindo aproximadamente 50cm X 33cm, Pacote c/ 5 Unidades.  
 CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA

Data: 14/07/2020 14:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: Nº Pregão: 282020 / UASG: 154047  
 Lote/Item: /20  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 27/07/2020 16:48  
 Homologação: 28/07/2020 11:11  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade: Pacote  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 1,60
* VENCEDOR *		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 1,74
36.030.048/0001-90	ALEX FINIMUNDO 61037505934	R\$ 1,75
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,98
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 1,99
87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,00
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 2,10
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 2,10

91/118



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,15
31.393.998/0001-65	L A SOUZA DE ANDRADE	R\$ 2,24
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,39
09.276.894/0001-11	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,40
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,50
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 2,66
01.358.715/0001-83	ARAUJO & BORBA LTDA	R\$ 3,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha - SRP.

Descrição: PANO LIMPEZA - Pano multiuso para limpeza, em fibras de viscose, com furos absorventes. Embalagem contendo 05 (cinco) unidades, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA

Data: 07/07/2020 14:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:352020 / UASG:70008

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/07/2020 14:57

Homologação: 21/08/2020 13:02

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 300

Unidade: Pacote

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,35
* VENCEDOR *		
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 2,85
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 3,25
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 3,75
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 3,77
32.483.801/0001-41	ROBSON M PALACIO	R\$ 16,00

Item 50: Pano Prato, Material Algodão Crú, Comprimento 60, Largura 40, Cor Branca, Características Adicionais Absorvente/Lavável e Durável.

Preço Estimado: R\$ 3,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.040 Unidades	Pano Prato, Material Algodão Crú, Comprimento 60, Largura 40, Cor Branca, Características Adicionais Absorvente/Lavável e Durável.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,66

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS  
IFAM

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza em geral para atender as demandas do IFAM Campus Avançado Boca do Acre.

Descrição: PANO PRATO - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL

CatMat: 225712 - PANO PRATO

Data: 01/02/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG: 156746

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.297.274/0001-43 * VENCEDOR *	T. C. BUSTAMANTE - EIRELI	R\$ 4,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,28

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/SE

Objeto: Aquisição de Material Permanente e expediente para atender as Demandas da Gerência Regional de Administração em Sergipe e das Unidades Jurisdicionadas..

Descrição: PANO PRATO - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL

CatMat: 225712 - PANO PRATO

Data: 28/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:170069

Lote/Item: /59

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.081.582/0001-03 * VENCEDOR *	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,24
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,25
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 3,30
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 3,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,43

Órgão: INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR

Objeto: Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 12 meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de material de limpeza, descartáveis e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: PANO PRATO - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRÚ, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL

CatMat: 225712 - PANO PRATO

Data: 11/12/2020 09:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:155207

Lote/Item: 7/46

Ata: Link Ata

Adjudicação: 22/12/2020 02:53

Homologação: 22/12/2020 10:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 290

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.326.025/0001-07	LUCAS H DOS SANTOS BARBOSA & CIA LTDA	R\$ 2,12
28.766.496/0001-28 * VENCEDOR *	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 2,43
10.992.212/0001-56	BRANDAO & BRANDAO LTDA.	R\$ 4,50



Item 51: Papel Higiénico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30, Largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Com Perfume Pacote Com 04. Preço Por Pacote

SÃO DE LICITAÇÃO Nº 173  
Rubrica

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Pacotes	Papel Higiénico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30, Largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Com Perfume Pacote Com 04. Preço Por Pacote	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e limpeza para melhores condições na execução de trabalho e higienização das instalações do Destacamento da BR156/AP.

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME

CatMat: 224638 - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 24/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 62021 / UASG: 160171

Lote/Item: /99

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.538.203/0001-83 * VENCEDOR *	MURILO PARANHOS BEMFICA 02964316139	R\$ 3,50
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 3,54
38.160.210/0001-10	ANDRESSA DA MOTA SANTOS 02388256208	R\$ 3,99
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 4,38
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 4,99
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 5,56
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 5,58
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,58
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 5,70
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 3,99
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,39

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de material de expediente, instrução, higiene e limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME

CatMat: 224638 - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 08/03/2021 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12021 / UASG: 160004

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.499.134/0001-10 * VENCEDOR *	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 2,60
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,80
36.538.203/0001-83	MURILO PARANHOS BEMFICA 02964316139	R\$ 3,40
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3,51





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 4,19
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	
32.975.060/0001-16	GEORGE DE OLIVEIRA 09599710410	R\$ 4,29
34.333.903/0001-06	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 4,39
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 4,39
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 4,39
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 4,82
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 4,90
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 5,27
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 7,27
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,40

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ  
**Data:** 23/02/2021 14:31  
**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e higienização, visando atender às necessidades da Casa Civil, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME  
**Identificação:** NºPregão:842021 / UASG:943001  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** Link Ata  
**CatMat:** 224638 - PAPEL HIGIÊNICO  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4.800  
**Unidade:** Pacote 4,00 UN  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.868.944/0001-40	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,52
* VENCEDOR *		
34.701.775/0001-06	ALFA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,79
33.651.718/0001-05	W R LIMA	R\$ 3,94
16.867.118/0001-51	B & B COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 3,98
33.764.584/0001-20	BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,93
31.696.467/0001-41	RM COMERCIO E SERVICOS DE INSTALACAO LTDA	R\$ 3,94
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 3,94
06.342.699/0001-54	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,95
10.288.094/0001-08	PREFERENCIAL - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 4,06
36.591.751/0001-77	DAYANNE DOS SANTOS ALMEIDA 11062031784	R\$ 4,06
18.580.660/0001-54	E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,06
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,09
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 4,10
20.767.014/0001-42	MARCELO R DOS SANTOS	R\$ 4,17
21.576.192/0001-59	IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,29
27.487.710/0001-44	ANDRE V S MORAIS	R\$ 4,33
17.630.368/0001-36	CAIO ITALO BAIMA MOTA EIRELI	R\$ 4,37
33.146.817/0001-21	ANISIA DE SOUZA LIMA	R\$ 4,44
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,46
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,46
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 4,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.925.518/0001-64	S. S. VASCONCELOS	R\$ 5,19
11.044.272/0001-00	DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE	R\$ 5,45
32.469.869/0001-76	M C VITORIANO DE QUEIROZ	R\$ 5,75
12.647.488/0001-22	SC&L COMERCIO E TREINAMENTOS GERENCIAIS LTDA	R\$ 5,98
39.795.644/0001-59	THIAGO BRENO MENESES DE OLIVEIRA	R\$ 5,98
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 7,00
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,87
31.391.511/0001-05	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	R\$ 8,00
22.366.329/0001-03	NICKVALLE COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,00
00.062.779/0001-70	F M ARAUJO BEZERRA	R\$ 10,83
18.254.477/0001-69	ARMAZEM DO TEMPO COMERCIO LTDA	R\$ 15,00
39.380.978/0001-61	LICITA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 97,92
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	
05.696.303/0001-04	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	



Item 52: Rodo de espuma, com largura de 30cm X 120cm, dupla face

Preço Estimado: R\$ 7,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Quantidade	Descrição	Observação
255 Unidades	Rodo de espuma, com largura de 30cm X 120cm, dupla face	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,59

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	Data: 07/08/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: RODO DE ESPUMA 30CM TIPO DUPLA FACE - RODO DE ESPUMA 30CM TIPO DUPLA FACE	SRP: SIM
	Identificação: 00002920
	Lote/Item: 1/68
	Ata: Link Ata
	Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparancia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 6,59
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,99

Órgão: FUND.PROT.ESPEC.DA JUVENTUDE E INFANCIA	Data: 22/08/2019 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: RODO DE ESPUMA DUPLA FACE. - RODO DE ESPUMA DUPLA FACE.	SRP: NÃO
	Identificação: 2912019
	Lote/Item: 37/1
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.guarapuava.pr.gov.br:2000/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 33
	Unidade: UN



UF: PR



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 30.563.577/0001-72 SHEILA PINTO SILVA - PRODUTOS DE LIMPEZA  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
 R\$ 10,99

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT  
 Objeto: Aquisição fracionada de Materiais Descartáveis e Produtos de Limpeza em Gera  
 Descrição: RODO DE ESPUMA 30CM TIPO DUPLA FACE - RODO DE ESPUMA 30CM TIPO DUPLA FACE  
 Data: 09/05/2019 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00000719  
 Lote/Item: 1/68  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: pmdumont.sytes.net:8079/transparencia/  
 Quantidade: 800  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 17.357.402/0001-40 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA  
 \* VENCEDOR \*

Valor da Proposta Final  
 R\$ 5,08

Item 53: Rodo, Material Cabo Plástico, Material Suporte Plástico, Comprimento Suporte 40, Cor Suporte E Cabo Prata, Quantidade Borrachas 1

Preço Estimado: R\$ 5,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94

Quantidade	Descrição	Observação
289 Unidades	Rodo, Material Cabo Plástico, Material Suporte Plástico, Comprimento Suporte 40, Cor Suporte E Cabo Prata, Quantidade Borrachas 1	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,68

Órgão: Secretaria Municipal de Saude de Petrolina  
 Objeto: Eventual aquisição de materiais e equipamentos de limpeza e higienização, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE.  
 Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN  
 CatMat: 228863 - RODO  
 Data: 07/01/2021 09:03  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1042020 / UASG:926288  
 Lote/Item: /68  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 520  
 Unidade: Unidade  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.802.999/0001-02	SANDRO ROBERIO PEREIRA DE SOUSA	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		
05.509.824/0001-05	NORMANDO JOSE NOSSA VILLAR	R\$ 4,48
00.429.189/0001-32	ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,60
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,65
33.966.390/0001-08	O. E. PEREIRA BRINQUEDOS	R\$ 4,79
14.991.082/0001-98	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,81

97/118





Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS  
Campus Marechal Deodoro

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN

CatMat: 228863 - RODO

Data: 03/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158380

Lote/Item: /69

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 4,39
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 10,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
13ª Companhia de Comunicações

Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e expediente.

Descrição: RODO - RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS 1 UN

CatMat: 228863 - RODO

Data: 26/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160429

Lote/Item: /59

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,30
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,55
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 5,80
27.403.752/0001-50	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 5,82
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 6,10
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,20
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 6,20
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00

Item 54: Sabão Barra, Composição Básica Sais Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais Sem Perfume 200gr. Caixa Com 10 Pacotes Com 5 Unidades

Preço Estimado: R\$ 48,72 (UF)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,72

Quantidade	Descrição	Observação
289 Caixas	Sabão Barra, Composição Básica Sais Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais Sem Perfume 200gr. Caixa Com 10 Pacotes Com 5 Unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA

Data: 19/03/2021 14:01



**Objeto:** Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades das Secretarias Municipais vinculadas a Administração Pública da Prefeitura Municipal de Bacuri/MA.,

**Descrição:** SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE

**CatMat:** 298406 - SABÃO BARRA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:980725

**Lote/Item:** /48

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 513

**Unidade:** Caixa 50,00 UN

**UF:** MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.927.060/0001-00 * VENCEDOR *	A F FERRAIS COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
35.182.377/0001-93	MIRIAM PRODUTOS DE LIMPEZA E PLASTICOS LTDA	R\$ 44,00
18.028.722/0001-10	TROPICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,00
40.369.479/0001-52	COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA	R\$ 52,54
07.627.532/0001-00	J. C. MENDES EIRELI	R\$ 54,00
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 54,55
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 62,40
86.973.187/0001-25	COMSUL - COMERCIAL SUCESSO LTDA	R\$ 79,00
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 82,00
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 119,25
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 150,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 299,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 44,89

**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG  
Secretaria da Fazenda  
SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (desinfetante, álcool, sabão, etc).

**Descrição:** SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE

**CatMat:** 298406 - SABÃO BARRA

**Data:** 15/05/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:262020 / UASG:925961

**Lote/Item:** /21

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 26/05/2020 08:07

**Homologação:** 01/06/2020 11:16

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.875

**Unidade:** Caixa 50,00 UN

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.533.426/0001-22 * VENCEDOR *	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 39,00
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 34,10
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	R\$ 34,40
26.585.402/0001-99	MC PRESTACOES DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 35,50
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 35,60
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 40,70
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 44,89
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 49,00
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 50,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 68,10





Ata: N/A

Fonte: swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: CX

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 66,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,00

Órgão: Câmara Municipal de Igarapé  
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA  
Descrição: Sabão Em Pó, Fardo C/ 20 Pacotes C/ 500g - Sabão Em Pó, Fardo C/ 20 Pacotes C/ 500g

Data: 29/05/2020 00:00  
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 117387  
Lote/Item: /41  
Ata: N/A  
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br  
Quantidade: 20  
Unidade: FD  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.706.742/0001-56	L M CORDEIRO COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 85,00
* VENCEDOR *		

Item 57: Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, reforçado, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 75 x 105 cm (lx), pacotes com 5 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008

Preço Estimado: R\$ 2,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,95

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, reforçado, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 75 x 105 cm (lx), pacotes com 5 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza e descartáveis para atender as necessidades da câmara municipal de Santarém - CMS.  
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL POLIETILENO

Data: 12/04/2021 09:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:72021 / UASG:927542  
Lote/Item: /35  
Ata: Link Ata  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 60  
Unidade: Pacote 5,00 UN  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 1,50
* VENCEDOR *		
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 2,00
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 2,50



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**Órgão:** Secret.Mun.Saúde-Fundo Mun.Saúde  
**Objeto:** MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE  
**Descrição:** SACO DE LIXO 100 LITROS C/5 UNIDADES - SACO DE LIXO 100 LITROS C/5 UNIDADES

**Data:** 25/03/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Limite  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 20582021  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 164.163.239.2:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** PC  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.622.024/0001-10 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CASA ALIANCA LTDA	R\$ 3,95

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,90

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL  
**Objeto:** MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - SAÚDE  
**Descrição:** SACO PARA LIXO 100 LITROS PCT COM 5 UNIDADES - SACO PARA LIXO 100 LITROS PCT COM 5 UNIDADES

**Data:** 10/03/2021 00:00  
**Modalidade:** Dispensa por Justificativa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 1632021  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** pct  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.312.761/0001-99 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER PEDRAS	R\$ 2,45
21.267.925/0001-73	CENTRAL DA LIMPEZA	R\$ 2,90
03.204.565/0001-89	TREICHEL MACROMERCADO LTDA	R\$ 3,39

Item 58: Saco plástico lixo, capacidade 15 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 39 x 58 cm (lxa), pacote com 10 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008

Preço Estimado: R\$ 2,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,08

Quantidade	Descrição	Observação
2.550 Pacotes	Saco plástico lixo, capacidade 15 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 39 x 58 cm (lxa), pacote com 10 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 2,41

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Santa Terezinha/PE, exceto Secretaria de Políticas Sociais e Secretaria de Saúde, conforme especificações contidas no termo de referência..

**Data:** 23/03/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:982555  
**Lote/Item:** /50



Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 410

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 2,22
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 2,23
17.428.773/0001-76	SAO LUIZ SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 2,59
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,24

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ

Data: 14/07/2020 09:02

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de produtos e utensílios de higiene e limpeza, materiais descartáveis e equipamentos de proteção individual EPI S, destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação SEMED e unidades vinculadas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Identificação: N°Pregão:712020 / UASG:927862

Lote/Item: /81

CatMat: 226091 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2.500

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 0,60
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 0,63
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 1,20
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1,28
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,28
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,07
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 2,40
27.944.538/0001-00	C W ALENCAR COMERCIO EIRELI	R\$ 2,45
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,47
12.313.826/0001-90	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2,47
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,47
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal Rural do Semi-Árido

Data: 06/07/2020 09:05

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização , copa e cozinha, embalagens e acondicionamento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:153033

Lote/Item: /52

CatMat: 226091 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2020 08:38

Homologação: 21/08/2020 08:57

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)



Quantidade: 6.340

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 0,95
30.652.004/0001-15	COMERCIAL DE EMBALAGENS GOIAS PLASTICOS EIRELI	R\$ 1,19
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,44
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 1,60
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,97
28.031.784/0001-34	RDS LICITACOES EIRELI	R\$ 7,69
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Item 59: Saco Plástico Lixo, Capacidade 30 litros, Largura 59, Altura 62, Normas Técnicas Classe I - Nbr 9191 C/10

Preço Estimado: R\$ 5,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.550 Pacotes	Saco Plástico Lixo, Capacidade 30 litros, Largura 59, Altura 62, Normas Técnicas Classe I - Nbr 9191 C/10	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,14

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL  
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene  
Descrição: SACO DE LIXO TAM 30 litros, pct c/10 - c no mínimo micra 0,07 - SACO DE LIXO TAM 30 litros, pct c/10 - c no mínimo micra 0,07

Data: 10/11/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 90592020  
Lote/Item: 1/23  
Ata: N/A  
Fonte: [transparencia.palmaresdosul.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2](http://transparencia.palmaresdosul.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2)  
Quantidade: 100  
Unidade: Pac  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.040.295/0001-16 * VENCEDOR *	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 1,30
24.720.009/0001-35	GLOBAL LIMP LTDA	R\$ 10,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,93

Órgão: MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO  
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (material de limpeza) para realizar limpeza do hospital Municipal Daniel Heringer e Unidade Básica de Saúde Esther da Silva Zotesso.  
Descrição: Saco plástico para lixo - Saco plástico para lixo, capacidade de 30 litros, pacote com 10 unidades.

Data: 29/07/2020 08:05  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 13428  
Lote/Item: 5/1  
Ata: Link Ata  
Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
Quantidade: 500  
Unidade: PACOTE  
UF: RO





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 1,35
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 1,40
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,54
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,93
32.194.373/0001-37	COCO & KRENSKI LTDA	R\$ 5,00
11.069.034/0001-59	PRESTADORA DE SERVICOS RONDONIA EIRELI	R\$ 5,25
37.483.927/0001-30	R. C. VIEIRA PIMENTA EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri  
Objeto: MATERIAIS DE ESTOQUE  
Descrição: SACO DE LIXO DE 30 LITROS C/10 - SACO DE LIXO DE 30 LITROS C/10

Data: 08/06/2020 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 01833419  
Lote/Item: 1/9  
Ata: Link Ata  
Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/tr  
ansparencia/  
Quantidade: 6.996  
Unidade: PCT  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.479.555/0001-15 * VENCEDOR *	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 4,40

Item 60: Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), pacote com 10 unidades, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Pacotes	Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), pacote com 10 unidades, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,95

Órgão: Secret.Mun.Saúde-Fundo Mun.Saúde  
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO  
Descrição: SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS C/10 - SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS C/10

Data: 29/01/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 2922021  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: 164.163.239.2:8090/pronimtb/index  
.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 5  
Unidade: PC  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.622.024/0001-10 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO CASA ALIANCA LTDA	R\$ 3,95





Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: Secret.Mun.de Assistência Social  
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO  
Descrição: SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS C/10 - SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS C/10

Data: 25/01/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 2122021  
Lote/Item: 1/2  
Ata: N/A  
Fonte: 164.163.239.2:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 30  
Unidade: PC  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.209.548/0001-05 * VENCEDOR *	EDIVALDO MARCONATO & CIA LTDA	R\$ 4,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL  
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene  
Descrição: SACO DE LIXO 50 LITROS COM 0,07 MICRA pacote c/10unid - SACO DE LIXO 50 LITROS COM 0,07 MICRA pacote c/10unid

Data: 10/11/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 90592020  
Lote/Item: 1/20  
Ata: N/A  
Fonte: transparencia.palmaresdosul.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 100  
Unidade: Pac  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.040.295/0001-16 * VENCEDOR *	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 1,60
24.720.009/0001-35	GLOBAL LIMP LTDA	R\$ 13,08

Item 61: SODA CAUSTICA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 500G

Preço Estimado: R\$ 9,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,69

Quantidade	Descrição	Observação
34 Caixas	SODA CAUSTICA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,29

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, produtos de higienização e descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal De Saúde, Secretaria Municipal De Trabalho e Promoção Social, Secretaria Municipal De Administração, Finanças e Planejamento, Secretaria Municipal De Educação, Cultura e Desporto E Secretaria Municipal De Gestão Do Meio Ambiente e Turismo..

Data: 22/04/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:202021 / UASG:980044  
Lote/Item: /81  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 115



Descrição: **HIDRÓXIDO DE SÓDIO - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS**  
**ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40**  
**G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%,**  
**CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE**  
**REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2**

Unidade: Grama

UF: PA



CatMat: 376404 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 11,28
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 11,29
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 11,29

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI  
 Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente e limpeza para suprir as necessidades do município de Socorro do Piauí/PI e suas Secretarias..  
 Descrição: **HIDRÓXIDO DE SÓDIO - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS**  
**ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40**  
**G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%,**  
**CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE**  
**REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2**

Data: 31/03/2021 10:58  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981217  
 Lote/Item: 1/38  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 130  
 Unidade: Grama  
 UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.242.857/0001-06 * VENCEDOR *	ADEILSON ALCIDES DOS SANTOS	R\$ 4,98
00.121.065/0001-95	COELHO & PIMENTEL LTDA	R\$ 5,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 8,55
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 8,55
07.756.312/0001-79	ADEILSON MOURA BARBOSA EIRELI	R\$ 8,55
39.380.978/0001-61	LICITA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS  
 Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..  
 Descrição: **HIDRÓXIDO DE SÓDIO - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS**  
**ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40**  
**G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95%,**  
**CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO DE**  
**REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2**

Data: 21/01/2021 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:72020 / UASG:981083  
 Lote/Item: 1/58  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 300  
 Unidade: Grama  
 UF: PI

CatMat: 376404 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.160/0001-76 * VENCEDOR *	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 7,68
21.348.798/0001-37	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,75
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 8,08





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.897.450/0001-21	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 9,10
16.750.320/0001-07	NOGUEIRA & ALENCAR LTDA	R\$ 8,77
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 9,23
19.604.473/0001-26	ZERAK MULTIVENDAS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 9,23
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	R\$ 9,23
17.134.601/0001-90	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 9,23
21.238.581/0001-74	MARCOS VINICIUS NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 9,23
32.765.622/0001-05	H MONTEIRO & COSTA LTDA	R\$ 12,64

Item 62: Toalha de papel, material papel, tipo folha 2 dobrás, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, cor branca, características adicionais inter folhada, aplicação em toaletes, fardo com 8 bobinas

Preço Estimado: R\$ 85,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,78

Quantidade	Descrição	Observação
70 Fardos	Toalha de papel, material papel, tipo folha 2 dobrás, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, cor branca, características adicionais inter folhada, aplicação em toaletes, fardo com 8 bobinas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,00

Órgão: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA COORD.DE VIG.SANIT.DE PORTOS,AEROP.FRONT/ACRE	Data: 01/04/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo e Informática para a CVPAF-AC.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA	SRP: NÃO
CatMat: 436328 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2021 / UASG: 253029
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Fardo 8,00 UN
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.308.980/0001-84	A. C. D. A. IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 91,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 09/03/2021 09:23
Objeto: Aquisição de material de consumo (materiais de limpeza e higienização).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A TRAÇÃO, SEM FRAGÂNCIA, APLICAÇÃO AMBIENTE HOSPITALAR	SRP: NÃO
CatMat: 417287 - TOALHA DE PAPEL, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, 2 DOBRAS, 23 CM, 21 CM, BRANCA, RESISTENTE A TRAÇÃO, SEM FRAGÂNCIA, AMBIENTE HOSPITALAR	Identificação: Nº Pregão: 372021 / UASG: 983781
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 225
	Unidade: Fardo 8,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.590.072/0001-64	M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 17,60
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 40,00
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 79,00
33.961.649/0001-28	W R COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 80,00
05.509.824/0001-05	NORMANDO JOSE NOSSA VILLAR	R\$ 85,20
19.650.212/0001-42	SAULUS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 99,60
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 86,85

**Órgão:** Conselho Regional de Odontologia da Bahia  
**Data:** 03/06/2020 14:00  
**Objeto:** Contratar empresa para fornecimento de produtos de higiene e limpeza para atendimento das necessidades do Conselho de Odontologia da Bahia -CRO-BA, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência deste Edital.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:389471  
**Descrição:** TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA, APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL  
**Lote/Item:** 1/13  
**CatMat:** 411669 - TOALHA DE PAPEL, 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, 2 DOBRAS, 25 CM, 23 CM, BRANCA, HIGIENE PESSOAL  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Fardo 8,00 UN  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.424/0001-72	AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 63,70
* VENCEDOR *		
14.387.155/0001-37	U E S PAPELARIA E COMERCIAL EIRELI	R\$ 110,00

**Item 63: Vasculhador/vassoura limpa teto, bola plástica 55cm**

Preço Estimado: R\$ 22,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,77

Quantidade	Descrição	Observação
0 Unidades	Vasculhador/vassoura limpa teto, bola plástica 55cm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 29,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
**Data:** 23/04/2021 09:12  
**Objeto:** Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE CONSUMO HIGIENE E LIMPEZA..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:382021 / UASG:453187  
**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA LIMPA TETO, TIPO ESPANADOR vassoura limpa teto, tipo espanador  
**Lote/Item:** /17  
**CatMat:** 151014 - VASSOURA  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 29,00
* VENCEDOR *		
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 29,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA..  
 Descrição: VASSOURA - Vassoura limpa teto, tipo espanador  
 CatMat: 151014 - VASSOURA

Data: 17/12/2020 10:10  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:1942020 / UASG:453187  
 Lote/Item: /121  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 80  
 Unidade: Unidade  
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.662.140/0001-77 * VENCEDOR *	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 22,10
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 22,56

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA  
 Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO - vassoura de teto  
 Descrição: VASSOURA LIMPA TETO COM CABO PLASTIFICADO - VASSOURA LIMPA TETO COM CABO PLASTIFICADO

Data: 27/01/2021 00:00  
 Modalidade: Dispensa por Limite  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 1382021  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.catanduva.sp.gov.br:8082/pro  
 nimtb/index.asp?acao=1&item=2  
 Quantidade: 6  
 Unidade: PÇ  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.900.756/0001-07 * VENCEDOR *	BALA NA BOCA COMERCIO DE DESCARTAVEIS E DOCES - EIRELI	R\$ 12,00
32.637.386/0001-33	CATCLEAN	R\$ 16,99
22.948.231/0001-64	R. BRAZ UTILIDADES DOMESTICAS	R\$ 26,90

Item 64: Vassoura de nylon, 30cm, cabo de madeira plastificado

Preço Estimado: R\$ 15,10 (un)

Medja dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	Vassoura de nylon, 30cm, cabo de madeira plastificado	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
 Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE CONSUMO HIGIENE E LIMPEZA..  
 Descrição: VASSOURA - VASSOURA DE CERDAS DE NYLON EM PÉ 30 CM largura mínima 30 cm, com cabo revestido de proteção plástica, com ponteira plástica rosqueável.  
 CatMat: 151014 - VASSOURA

Data: 23/04/2021 09:12  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:382021 / UASG:453187  
 Lote/Item: /3  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 80  
Unidade: Unidade  
UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.399.802/0001-23 * VENCEDOR *	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 13,20
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 13,35
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 13,50
17.552.444/0001-32	M. L. BEZERRA	R\$ 15,00
19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 15,00
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,50

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 22/04/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, produtos de higienização e descartáveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal De Saúde, Secretaria Municipal De Trabalho e Promoção Social, Secretaria Municipal De Administração, Finanças e Planejamento, Secretaria Municipal De Educação, Cultura e Desporto E Secretaria Municipal De Gestão Do Meio Ambiente e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:980044

Lote/Item: /83

Ata: Link Ata

Descrição: VASSOURA - Vassoura, vassoura VASSOURA DE NYLON 30 CM , CERDAS SINTÉTICAS E CABOS PLASTIFICADOS.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 151014 - VASSOURA

Quantidade: 245

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 7,45
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 17,50
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 22,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO

Data: 31/03/2021 09:01

Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: VASSOURA - Vassoura de nylon, 30 cm cerdas em plástico resistente, com cabo em alumínio revestido em plástico, de boa qualidade, encaixe com cabo perfeito.

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980194

Lote/Item: /100

Ata: Link Ata

CatMat: 151014 - VASSOURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.325.575/0001-09 * VENCEDOR *	R. DA SILVA MELO - COMERCIO	R\$ 12,81
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 12,83
13.110.719/0001-27	M. DAS GRACAS SILVA AGUIAR - COMERCIO	R\$ 14,25
12.884.591/0001-96	ARTUR DE ASSIS DA SILVA COMERCIO	R\$ 14,25



Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	Vassoura De Palmito Comum com cabo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 24,80

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA	<b>Data:</b> 29/04/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, cozinha e descartáveis..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 9 CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:172021 / UASG:984707
	<b>Lote/Item:</b> /103
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.906.038/0001-60 * VENCEDOR *	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 24,80
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI	R\$ 24,80

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 13,85

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Inconfidentes	<b>Data:</b> 22/04/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de produtos de limpeza e higienização.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 9 CM	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12021 / UASG:158305
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 12,72
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 13,00
35.638.331/0001-36	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14,70
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 14,75

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 13,68

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Alagoas	<b>Data:</b> 22/03/2021 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza e higienização para a Universidade Federal de Alagoas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 9 CM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 421697 - VASSOURA, PIAÇAVA, 40 CM, CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 9 CM	<b>Identificação:</b> NºPregão:202020 / UASG:153037
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 400  
Unidade: Unidade  
UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.554.667/0001-05 * VENCEDOR *	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 4,99
26.937.823/0001-31	VML COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,68
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,00

Item 66: Vassoura para sanitário, Dimensões: 34 x 8cm. Cerdas sintéticas de PET Ø 0,40mm. Higiene em 360 graus. Ideal para vasos sanitários.

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.040 Unidades	Vassoura para sanitário, Dimensões: 34 x 8cm. Cerdas sintéticas de PET Ø 0,40mm. Higiene em 360 graus. Ideal para vasos sanitários.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/11/2020 00:00

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA EMEI CHÃO DE ESTRELAS.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO

Identificação: 13682020

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/ri/dex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.682.832/0001-60 * VENCEDOR *	LIMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 6,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 30/11/2020 00:00

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA EMEF BARÃO DO RIO BRANCO.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO

Identificação: 13672020

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: 200.240.238.135:8090/pronimtb/in/dex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.682.832/0001-60 * VENCEDOR *	LIMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 6,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

115/118



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza destinados para uso de diversos setores da Administração.  
 Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO

Data: 25/06/2020 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00004420  
 Lote/Item: 1/8  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 187.8.166.19:5656/Transparencia/  
 Quantidade: 6  
 Unidade: UN  
 UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.680.765/0001-15 * VENCEDOR *	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	R\$ 6,60

Item 67: Vassoura, Material Cerdas Palha, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 15cm - com cabo

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade	Descrição	Observação
510 Unidades	Vassoura, Material Cerdas Palha, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 15cm - com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE  
 Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento contínuo de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades dos programas SCFV, CREAS, CRAS, Casa de Apoio em Recife-PE, Bolsa Família, Criança Feliz, Casa do Acolhimento e Secretaria Municipal de Políticas Sociais de Santa Terezinha/PE..  
 Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA DE 2 M, LARGURA CEPAS 15 CM

Data: 31/03/2021 09:02  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:300042021 / UASG:982555  
 Lote/Item: /55  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 4,30
17.428.773/0001-76	SAO LUIZ SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 4,30
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 4,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE  
 Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..  
 Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA DE 2 M, LARGURA CEPAS 15 CM  
 CatMat: 338108 - VASSOURA, LARGURA CEPAS 15 CM, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA DE 2 M

Data: 29/03/2021 09:31  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385  
 Lote/Item: /244  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 10,00



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 10,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE  
**Data:** 08/12/2020 09:00  
**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha. gás engarrafado para atender o centro de convivência, conselho tutelar, crás-centro de ref. assistência social, serviços de proteção especial e demais programas e projetos realizado pela Secretaria Municipal de Assistência social.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:592020 / UASG:987989  
**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA DE 2 M, LARGURA CEPA 15 CM  
**Lote/Item:** /214  
**Ata:** Link Ata  
**Adjudicação:** 10/12/2020 10:51  
**CatMat:** 338108 - VASSOURA , LARGURA CEPA 15 CM, MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA DE 2 M  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 * VENCEDOR *	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 9,50
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 10,00
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 11,00
09.268.993/0001-51	ODAIR S NUNES EIRELI	R\$ 13,00

Item 68: Vassoura, material cerdas pelo sintético, material cepa plastico, comprimento cepa 30cm, características adicionais cabo de 1,20m, cerdas que não arranham o piso

Preço Estimado: R\$ 9,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,78

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Vassoura, material cerdas pelo sintético, material cepa plastico, comprimento cepa 30cm, características adicionais cabo de 1,20m, cerdas que não arranham o piso	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,90

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ  
**Data:** 19/04/2021 09:04  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para atender o lava-jato da Secretaria Municipal de Agricultura SEAGRI.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO METAL PLASTIFICADO/ROSCADO, CERDAS 7 CM  
**Identificação:** NºPregão:332021 / UASG:925213  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** Link Ata  
**CatMat:** 438597 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO METAL PLASTIFICADO/ROSCADO, CERDAS 7 CM  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.334.877/0001-01 * VENCEDOR *	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 7,30
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,90
15.587.933/0001-02	PROTECAO MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,94

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA  
**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza e higiene para o CRCPR..  
**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

**Data:** 16/04/2021 13:45  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:212021 / UASG:925154  
**Lote/Item:** 1/22  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,94
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,49

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..  
**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL  
**CatMat:** 285634 - VASSOURA

**Data:** 03/03/2021 08:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:22021 / UASG:983339  
**Lote/Item:** 9/68  
**Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.473.435/0001-23	MAURICIO LIMA RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 4,90
00.506.205/0001-43	JOAO ROBERTO SILVEIRA LOPES	R\$ 5,20
* VENCEDOR *		
19.590.072/0001-64	M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,00
05.959.255/0001-08	RIO'S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,00
33.708.574/0001-78	CLEANFAST PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO EIRELI	R\$ 7,06
03.091.658/0001-44	J. AUGUSTO OLIVEIRA FREIRE & CIA LTDA	R\$ 8,49
26.154.137/0001-94	FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA	R\$ 8,50
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 9,90
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 11,02
31.391.511/0001-05	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	R\$ 13,50
07.273.847/0001-99	MERCADINHO BRUMADENSE EIRELI	R\$ 14,30





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ**  
**CENTRAL DE COMPRAS**



**MAPA DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	BANCO DE PREÇO 1		BANCO DE PREÇO 2		BANCO DE PREÇO 3		PREÇOS ESTIMADOS	
				V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA CX. COM 12.	CAIXA	510	R\$ 118,12	R\$ 60.241,20	R\$ 82,81	R\$ 42.233,10	R\$ 75,00	R\$ 38.250,00	R\$ 91,98	R\$ 46.909,80
2	Água sanitária - Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, Especificação: Cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, número risco 85. Risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	595	R\$ 13,00	R\$ 7.735,00	R\$ 23,38	R\$ 13.911,10	R\$ 17,98	R\$ 10.698,10	R\$ 18,12	R\$ 10.781,40
3	Álcool Etilico, Aspecto Físico Líquido Limpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico 95,1 A 96'G/, Fórmula Química C2h5oh, Peso Molecular 46,07, Grau De Pureza 92,6 A 93,8 P/P Inpm, Característica Adicional Hidratado.	Unid.	6.120	R\$ 8,25	R\$ 50.490,00	R\$ 7,49	R\$ 45.838,80	R\$ 5,25	R\$ 32.130,00	R\$ 7,00	R\$ 42.840,00
4	Amaciante de roupas, aspecto físico liquido viscoso, composicao tensoativo nao ionico, coadjuvante, alcalinizante, aplicao amaciante artigos texteis, caracteristicas adicionais liquido concentrado, soluvel em agua, base neutra, galão de 2 litros.	Caixa	170	R\$ 6,56	R\$ 1.115,20	R\$ 3,36	R\$ 571,20	R\$ 4,90	R\$ 833,00	R\$ 4,94	R\$ 839,80
5	Aromatizante/odorizador de ambientes aerossol, 360ml.	Unid	1190	R\$ 9,93	R\$ 11.816,70	R\$ 11,00	R\$ 13.090,00	R\$ 8,39	R\$ 9.984,10	R\$ 9,77	R\$ 11.626,30
6	Bacia, Material Plástico, Diâmetro Grande. Capacidade 32 Litros.	Unid	119	R\$ 19,99	R\$ 2.378,81	R\$ 41,00	R\$ 4.879,00	R\$ 21,00	R\$ 2.499,00	R\$ 27,33	R\$ 3.252,27
7	Bacia, Material Plástico, Diâmetro Media. Capacidade 11 Litros.	Unid	119	R\$ 9,75	R\$ 1.160,25	R\$ 13,36	R\$ 1.589,84	R\$ 11,40	R\$ 1.356,60	R\$ 11,50	R\$ 1.368,50
8	Bacia, Material Plástico, Diâmetro Pequena capacidade de 5,2 Litros.	Unid	119	R\$ 5,81	R\$ 691,39	R\$ 8,30	R\$ 987,70	R\$ 7,00	R\$ 833,00	R\$ 7,04	R\$ 837,76
9	Balde Plástico têm capacidade para 100 litros com corpo e tampa em polipropileno.	Unid	119	R\$ 63,20	R\$ 7.520,80	R\$ 60,11	R\$ 7.153,09	R\$ 42,38	R\$ 5.043,22	R\$ 55,23	R\$ 6.572,37
10	Balde Plástico têm capacidade para 20 litros em polipropileno.	Unid	119	R\$ 11,96	R\$ 1.423,24	R\$ 15,60	R\$ 1.856,40	R\$ 11,52	R\$ 1.370,88	R\$ 13,02	R\$ 1.549,38
11	Balde Plástico têm capacidade para 30 litros em polipropileno.	Unid	119	R\$ 14,63	R\$ 1.740,97	R\$ 11,42	R\$ 1.358,98	R\$ 13,15	R\$ 1.564,85	R\$ 13,07	R\$ 1.555,33



12	Balde Plástico têm capacidade para 60 litros com corpo e tampa em polipropileno.	Unid	119	R\$ 58,30	R\$ 6.937,70	R\$ 64,10	R\$ 7.627,90	R\$ 69,50	R\$ 8.270,50	R\$ 63,97	R\$ 7.612,43
13	Balde, Material Plástico, Tamanho Grande, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 15 litros, Cor Natural.	Unid	119	R\$ 13,24	R\$ 1.575,56	R\$ 15,15	R\$ 1.802,85	R\$ 14,80	R\$ 1.761,20	R\$ 14,40	R\$ 1.713,60
14	Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 8 litros, Cor Natural.	Unid	119	R\$ 5,56	R\$ 661,64	R\$ 4,14	R\$ 492,66	R\$ 5,23	R\$ 622,37	R\$ 4,98	R\$ 592,62
15	Carro funcional completo c/2 balde e espremedor, bolsa de vinil 90 litros.	Unid	17	R\$ 627,87	R\$ 10.673,79	R\$ 481,44	R\$ 8.184,48	R\$ 675,00	R\$ 11.475,00	R\$ 594,77	R\$ 10.111,09
16	Cera alto brilho incolor 750ml de 1ª qualidade, resina acrílica, resina solúvel ao álcali, cera, coadjuvantes, tenso ativo aniônico e não iônicos, conservantes, corante, fragrância e veículo.	Unid.	1.020	R\$ 3,42	R\$ 3.488,40	R\$ 6,31	R\$ 6.436,20	R\$ 3,68	R\$ 3.753,60	R\$ 4,47	R\$ 4.559,40
17	Cera, Tipo Líquida, Origem Ceras Naturais, Composição Resina Natural Alcalinizada/Perfume/Corante/Água, Características Adicional Acrílica, Aplicação Pisos Cerâmicos, Granitos, Mármore E Paviflex.	Unid.	510	R\$ 5,77	R\$ 2.942,70	R\$ 7,00	R\$ 3.570,00	R\$ 6,50	R\$ 3.315,00	R\$ 6,42	R\$ 3.274,20
18	Cesto para lixo em polipropileno fechado, redondo, com capacidade de 12 litros.	Unid	119	R\$ 20,63	R\$ 2.454,97	R\$ 26,00	R\$ 3.094,00	R\$ 21,85	R\$ 2.600,15	R\$ 22,83	R\$ 2.716,77
19	Cesto para lixo em polipropileno telado, redondo, com capacidade de 20 litros.	Unid	119	R\$ 12,50	R\$ 1.487,50	R\$ 12,09	R\$ 1.438,71	R\$ 14,90	R\$ 1.773,10	R\$ 13,16	R\$ 1.566,04
20	Cesto para lixo em polipropileno telado, redondo, com capacidade de 60 litros.	Unid	119	R\$ 30,00	R\$ 3.570,00	R\$ 23,00	R\$ 2.737,00	R\$ 24,00	R\$ 2.856,00	R\$ 25,67	R\$ 3.054,73
21	Cesto para lixo em polipropileno telado, redondo, com capacidade de 8 litros.	Unid	119	R\$ 6,80	R\$ 809,20	R\$ 3,42	R\$ 406,98	R\$ 6,00	R\$ 714,00	R\$ 5,41	R\$ 643,79
22	Cesto Plástico Redondo - Com Tampa - Tipo Balde - 100 Litros - Varias Cores.	Unid	119	R\$ 55,46	R\$ 6.599,74	R\$ 48,25	R\$ 5.741,75	R\$ 63,20	R\$ 7.520,80	R\$ 55,64	R\$ 6.621,16
23	Desengordurante 500ml, composição lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, fragrância e água.	Unid	204	R\$ 9,98	R\$ 2.035,92	R\$ 17,30	R\$ 3.529,20	R\$ 6,18	R\$ 1.260,72	R\$ 11,15	R\$ 2.274,60
24	Desinfetante, Composição A Base De Glicoprotamina E Cloreto De Benzalcônio, Forma Física Solução Aquosa 1 L.	Unid.	7.140	R\$ 3,80	R\$ 27.132,00	R\$ 4,87	R\$ 34.771,80	R\$ 5,04	R\$ 35.985,60	R\$ 4,57	R\$ 32.629,80
25	Desodorante / Aromatizante De Ambiente, Tipo Compacto, Características Adicionais Uso Sanitário.	Unid	510	R\$ 2,88	R\$ 1.468,80	R\$ 2,79	R\$ 1.422,90	R\$ 1,00	R\$ 510,00	R\$ 2,22	R\$ 1.132,20
26	Detergente, Composição Detergente Industrial, Amoniacal, Dodecilbenzeno -, Aplicação Remoção Gordura E Sujeira Em Geral, Características Adicionais Líquido 500ml Caixa Com 24 Unidades.	Caixa	510	R\$ 68,14	R\$ 34.751,40	R\$ 73,04	R\$ 37.250,40	R\$ 49,82	R\$ 25.408,20	R\$ 63,66	R\$ 32.466,60
27	Dispensador bobina puxe e corte de toalha de papel, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, fabricado em material plástico, compacto e resistente, sistema de corte que não permite que o papel toalha bobina seja puxado continuamente.	Unid	68	R\$ 268,42	R\$ 18.252,56	R\$ 181,27	R\$ 12.326,36	R\$ 193,98	R\$ 13.190,64	R\$ 214,56	R\$ 14.590,08
28	Dispenser para copo, tipo água 180ml em inox/metal pintado, cilindro, fixador para parede.	Unid	68	R\$ 62,35	R\$ 4.239,80	R\$ 33,25	R\$ 2.261,00	R\$ 45,63	R\$ 3.102,84	R\$ 47,08	R\$ 3.201,44
29	Dispenser para copo, tipo cafezinho 50ml em inox/metal pintado, cilindro, fixador para parede.	Unid	34	R\$ 25,84	R\$ 878,56	R\$ 33,74	R\$ 1.147,16	R\$ 25,08	R\$ 852,72	R\$ 28,22	R\$ 959,48
30	Dispenser para papel higiênico, rolo de 30 a 300m.	Unid	34	R\$ 24,90	R\$ 846,60	R\$ 34,46	R\$ 1.171,64	R\$ 22,49	R\$ 764,66	R\$ 27,28	R\$ 927,52







31	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO.	Unid	136	R\$ 6,99	R\$ 950,64	R\$ 4,29	R\$ 583,44	R\$ 6,16	R\$ 837,76	R\$ 5,81	R\$ 790,16
32	Escova Roupá, Material Corpo Madeira, Tratamento Superficial Envernizado, Material Cerdas Sintético, Cor Cerdas Branca E Marrom.	Unid	136	R\$ 2,88	R\$ 391,68	R\$ 3,98	R\$ 541,28	R\$ 3,14	R\$ 427,04	R\$ 3,33	R\$ 452,88
33	Espunja Limpeza, Material Fibra Vegetal, Formato Retangular, Abrasividade Mínima / Média, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face.	Unid	340	R\$ 1,20	R\$ 408,00	R\$ 0,70	R\$ 238,00	R\$ 0,99	R\$ 336,60	R\$ 0,96	R\$ 326,40
34	Espunja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 90, Largura Mínima 40, Peso Líquido Mínimo 42g / Bun.	Unid	1020	R\$ 1,63	R\$ 1.662,60	R\$ 1,91	R\$ 1.948,20	R\$ 2,00	R\$ 2.040,00	R\$ 1,85	R\$ 1.887,00
35	Fibra sintética com abrasivo para limpeza, verde 102x260mm, pacote com 10 unidades.	Pacote	170	R\$ 26,32	R\$ 4.474,40	R\$ 20,94	R\$ 3.559,80	R\$ 13,94	R\$ 2.369,80	R\$ 20,40	R\$ 3.468,00
36	Flanela 50x30 cm.	Unid.	2.448	R\$ 1,72	R\$ 4.210,56	R\$ 2,19	R\$ 5.351,12	R\$ 2,72	R\$ 6.658,56	R\$ 2,21	R\$ 5.410,08
37	Inseticida Aerosol 300 ml - Eficiente Para Matar Mosquitos (Inclusive O Da Dengue), Pirmilongos, Murriçocas, Moscas, Baratas E Aranhas - Formula Inseticida A Base De Agua.	Unid.	612	R\$ 12,40	R\$ 7.588,80	R\$ 11,67	R\$ 7.142,04	R\$ 12,00	R\$ 7.344,00	R\$ 12,02	R\$ 7.356,24
38	Limpa forno, para remoção gordura de fornos, grelhas e queimadores de gás.	Unid	340	R\$ 14,16	R\$ 4.814,40	R\$ 9,39	R\$ 3.192,60	R\$ 9,85	R\$ 3.349,00	R\$ 11,13	R\$ 3.784,20
39	Limpa Alumínio, Composição Água Raz, Metassulfato De Sódio, Ácido Sulfônico, Aspecto Físico Líquido, Aplicação Limpeza De Chapa De Alumínio 500ml Caixa Com 12 Unidades.	Caixa	68	R\$ 31,70	R\$ 2.155,60	R\$ 20,90	R\$ 1.421,20	R\$ 26,00	R\$ 1.768,00	R\$ 26,20	R\$ 1.781,60
40	Limpador de uso geral, ácido linear alquilbenzeno sulfônico, alcalinizante, coadjuvante, conservante, fragrância e água. componente ativo: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, caixa com 12 unidades de 500ml cada.	Caixa	68	R\$ 30,00	R\$ 2.040,00	R\$ 46,00	R\$ 3.128,00	R\$ 24,95	R\$ 1.696,60	R\$ 33,65	R\$ 2.288,20
41	Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Butil Éter-Tripolifosfato De Sódio, Etanol 14 500 ML.	Unid	510	R\$ 2,64	R\$ 1.346,40	R\$ 7,50	R\$ 3.825,00	R\$ 5,18	R\$ 2.641,80	R\$ 5,11	R\$ 2.606,10
42	Lixeira contêiner 120 litros com rodas, contêiner plástico com rodas de 200mm, todos os contêineres são injetados em polipropileno com aplicação de proteção uv ou em polietileno de alta densidade (pead). dimensões: 950mm (altura) x 480mm (largura) x 550mm (profundidade).	Unid	17	R\$ 319,02	R\$ 5.423,34	R\$ 231,30	R\$ 3.932,10	R\$ 200,37	R\$ 3.406,29	R\$ 250,23	R\$ 4.253,91
43	Lixeira de Pedal 15 L - Tampa de encaixe perfeito, ajuda a conter odores. Pedal silencioso para abrir a tampa sem precisar das mãos. Construção de polietileno robusto e resistente a perfurações.	Unid	17	R\$ 38,05	R\$ 646,85	R\$ 22,56	R\$ 383,52	R\$ 32,70	R\$ 555,90	R\$ 31,10	R\$ 528,70
44	Lustrador Móveis, Componentes Ceras E Solventes, Aplicação Móveis E Superfícies Lisas, Características Adicionais Composto Emulsionado, Contém Mínimo 6,5 De Sól, Aspecto Físico Líquido 200 ml Caixa Com 12 Unidades.	Caixa	85	R\$ 58,50	R\$ 4.972,50	R\$ 40,85	R\$ 3.472,25	R\$ 20,40	R\$ 1.734,00	R\$ 39,92	R\$ 3.393,20

45	Luvas De Borracha Natural (Látex) Para Trabalhos Em Contato Com Gorduras (Animais E Vegetais), Alimentos, Inclusive In Natura, Óleos, Graxas, Derivados De Petróleo, Detergentes, Solventes, Soluções Ácidas Ou Alcalinas, Emulsões Aquosas.	Par	306	R\$ 4,78	R\$ 1.462,68	R\$ 5,81	R\$ 2.083,86	R\$ 6,80	R\$ 2.080,80	R\$ 6,13	R\$ 1.875,78
46	Mangueira 3/4 de borracha, ar/água, unidade com tamanho de 50 metros.	Unid	34	R\$ 178,36	R\$ 6.064,24	R\$ 193,00	R\$ 6.562,00	R\$ 152,29	R\$ 5.177,86	R\$ 174,55	R\$ 5.934,70
47	Pá Coletora Lixo, Material Coletor Plástico, Material Cabo Alumínio Revestido Com Plástico, Comprimento Pequena, Características Adicionais Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º.	Unid	102	R\$ 5,50	R\$ 561,00	R\$ 4,20	R\$ 428,40	R\$ 5,25	R\$ 535,50	R\$ 4,98	R\$ 507,96
48	Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85, Largura 60, Características Adicional Chão, Tipo Saco.	Unid	2550	R\$ 3,96	R\$ 10.098,00	R\$ 2,15	R\$ 5.482,50	R\$ 2,97	R\$ 7.573,50	R\$ 3,03	R\$ 7.726,50
49	Pano multiuso, com furos, 100% de fibras de viscose e resinas acrílicas, pacote com 05 unidades.	Pct	816	R\$ 2,18	R\$ 1.778,88	R\$ 2,10	R\$ 1.713,60	R\$ 3,50	R\$ 2.856,00	R\$ 2,59	R\$ 2.113,44
50	Pano Prato, Material Algodão Crú, Comprimento 60, Largura 40, Cor Branca, Características Adicionais Absorvente/Lavável E Durável.	Unid	2040	R\$ 4,66	R\$ 9.506,40	R\$ 3,28	R\$ 6.691,20	R\$ 2,43	R\$ 4.957,20	R\$ 3,46	R\$ 7.058,40
51	Papel Higiénico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30, Largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Com Perfume Pacote Com 04. Preço Por Pacote.	Pct	1700	R\$ 5,56	R\$ 9.452,00	R\$ 4,39	R\$ 7.463,00	R\$ 4,40	R\$ 7.480,00	R\$ 4,78	R\$ 8.126,00
52	Rodo de espuma, com largura de 30cm X 120cm, dupla face.	Unid	255	R\$ 6,59	R\$ 1.680,45	R\$ 10,99	R\$ 2.802,45	R\$ 5,08	R\$ 1.295,40	R\$ 7,55	R\$ 1.925,25
53	Rodo, Material Cabo Plástico, Material Suporte Plástico, Comprimento Suporte 40, Cor Suporte E Cabo Prata, Quantidade Borrachas 1.	Unid	289	R\$ 4,58	R\$ 1.323,62	R\$ 7,28	R\$ 2.103,92	R\$ 5,96	R\$ 1.722,44	R\$ 5,94	R\$ 1.716,66
54	Sabão Barra, Composição Básica Sais Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais Sem Perfume 200gr. Caixa Com 10 Pacotes Com 5 Unidades.	Caixa	289	R\$ 58,48	R\$ 16.900,72	R\$ 44,89	R\$ 12.973,21	R\$ 42,80	R\$ 12.369,20	R\$ 48,72	R\$ 14.080,08
55	Sabão Barra, Tipo Coco Natural, Peso 200, Formato Retangular, Cor Branca 200gr. Caixa Com 10 Pacotes Com 5 Unidades.	Caixa	289	R\$ 205,42	R\$ 59.366,38	R\$ 106,33	R\$ 30.729,37	R\$ 67,98	R\$ 19.646,22	R\$ 126,58	R\$ 36.581,62
56	Sabão Pó, Aplicação Lavar Roupas E Limpeza Geral, Aditivos Amaciante 500g. Caixa Fechada Com 20 Unidades.	Caixa	289	R\$ 36,62	R\$ 10.583,18	R\$ 66,00	R\$ 19.074,00	R\$ 85,00	R\$ 24.565,00	R\$ 62,54	R\$ 18.074,06
57	Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, reforçado, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 75 x 105 cm (lxa), pacotes com 5 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008.	Pct	1700	R\$ 2,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3,95	R\$ 6.715,00	R\$ 2,90	R\$ 4.930,00	R\$ 2,95	R\$ 5.015,00
58	Saco plástico lixo, capacidade 15 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 39 x 58 cm (lxa), pacote com 10 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008.	Pct	2550	R\$ 2,41	R\$ 6.145,50	R\$ 2,24	R\$ 5.712,00	R\$ 1,60	R\$ 4.080,00	R\$ 2,08	R\$ 5.304,00
59	Saco Plástico Lixo, Capacidade 30 litros, Largura 59, Altura 62, Normas Técnicas Classe I - Nbr 9191 C/10.	Pct	2550	R\$ 6,14	R\$ 15.657,00	R\$ 4,93	R\$ 12.571,50	R\$ 4,40	R\$ 11.220,00	R\$ 5,16	R\$ 13.158,00
60	Saco plástico lixo, capacidade 50 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 63 x 80 cm (lxa), pacote com 10 unidades, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008.	Pct	1700	R\$ 3,95	R\$ 6.715,00	R\$ 4,85	R\$ 8.245,00	R\$ 7,34	R\$ 12.478,00	R\$ 5,38	R\$ 9.146,00







61	SODA CAUSTICA, HIDROXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NaOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 500G.	Caixa	34	R\$ 11,29	R\$ 383,86	R\$ 8,55	R\$ 290,70	R\$ 9,23	R\$ 313,82	R\$ 9,69	R\$ 329,46
62	Toalha de papel, material papel, tipo folha 2 dobras, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, cor branca, características adicionais inter folhada, aplicação em toaletes, fardo com 8 bobinas.	Fardo	170	R\$ 91,00	R\$ 15.470,00	R\$ 79,50	R\$ 13.515,00	R\$ 86,85	R\$ 14.764,50	R\$ 85,78	R\$ 14.582,60
63	Vasculhador/vassoura limpa teto, bola plástica 55cm.	Unid	170	R\$ 29,00	R\$ 4.930,00	R\$ 22,33	R\$ 3.796,10	R\$ 16,99	R\$ 2.888,30	R\$ 22,77	R\$ 3.870,90
64	Vassoura de nylon, 30cm, cabo de madeira plastificado.	Unid	510	R\$ 14,25	R\$ 7.267,50	R\$ 17,50	R\$ 8.925,00	R\$ 13,54	R\$ 6.905,40	R\$ 15,10	R\$ 7.701,00
65	Vassoura de Palmito Comum com cabo.	Unid	510	R\$ 24,80	R\$ 12.648,00	R\$ 13,85	R\$ 7.063,50	R\$ 13,68	R\$ 6.976,80	R\$ 17,44	R\$ 8.894,40
66	Vassoura para sanitário, Dimensões: 34 x 8cm. Cerdas sintéticas de PET Ø 0,40mm. Higiene em 360 graus. Ideal para vasos sanitários.	Unid	2.040	R\$ 6,15	R\$ 12.546,00	R\$ 6,15	R\$ 12.546,00	R\$ 6,60	R\$ 13.464,00	R\$ 6,30	R\$ 12.852,00
67	Vassoura, Material Cerdas Palha, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 15 cm - com cabo.	Unid	510	R\$ 4,30	R\$ 2.193,00	R\$ 8,83	R\$ 4.503,30	R\$ 10,50	R\$ 5.355,00	R\$ 7,88	R\$ 4.018,80
68	Vassoura, material cerdas pelo sintético, material cepa plástico, comprimento cepa 30cm, características adicionais cabo de 1,20m, cerdas que não arranham o piso.	Unid	170	R\$ 9,90	R\$ 1.683,00	R\$ 10,94	R\$ 1.859,80	R\$ 8,49	R\$ 1.443,30	R\$ 9,78	R\$ 1.662,60
<b>VALOR TOTAL</b>											
<b>R\$ 489.362,34</b>											

Luiz Francisco Borba Junior  
 Diretor da Central de Compras  
 Portaria: 277/2024

Luiz Francisco Borba Júnior  
 Central de Compras



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ  
CENTRAL DE COMPRAS



PREÇO MÉDIO

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO - ASSISTÊNCIA				PREÇOS ESTIMADOS	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO GEL SANITIZANTE, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA CX. COM 12.	CAIXA	510	R\$ 91,98	R\$ 46.909,80
2	Água sanitária - Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, Especificação: Cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrossivo classe 8, número risco 85. Risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	595	R\$ 18,12	R\$ 10.781,40
3	Álcool Etílico, Aspecto Físico Líquido Limpido, Incolor, Volátil, Teor Alcoólico 95,1 A 96°Gl, Fórmula Química C2h5oh, Peso Molecular 46,07, Grau De Pureza 92,6 A 93,8 P/P Inpm, Característica Adicional Hidratado.	Unid.	6120	R\$ 7,00	R\$ 42.840,00
4	Amaciante de roupas, aspecto fisico liquido viscoso, composicao tensoativo nao ionico, coadjuvante, alcalinizante, aplicao amaaciante artigos texteis, caracteristicas adicionais liquido concentrado, soluvel em agua, base neutra, galão de 2 litros.	Caixa	170	R\$ 4,94	R\$ 839,80
5	Aromatizante/odorizador de ambientes aerossol, 360ml.	Unid	1190	R\$ 9,77	R\$ 11.626,30
6	Bacia, Material Plástico, Diâmetro Grande. Capacidade 32 Litros.	Unid	119	R\$ 27,33	R\$ 3.252,27
7	Bacia, Material Plástico, Diâmetro Media. Capacidade 11 Litros.	Unid	119	R\$ 11,50	R\$ 1.368,50
8	Bacia, Material Plástico, Diâmetro Pequena capacidade de 5,2 Litros.	Unid	119	R\$ 7,04	R\$ 837,76
9	Balde Plástico têm capacidade para 100 litros com corpo e tampa em polipropileno.	Unid	119	R\$ 55,23	R\$ 6.572,37
10	Balde Plástico têm capacidade para 20 litros em polipropileno.	Unid	119	R\$ 13,02	R\$ 1.549,38
11	Balde Plástico têm capacidade para 30 litros em polipropileno.	Unid	119	R\$ 13,07	R\$ 1.555,33
12	Balde Plástico têm capacidade para 60 litros com corpo e tampa em polipropileno.	Unid	119	R\$ 63,97	R\$ 7.612,43
13	Balde, Material Plástico, Tamanho Grande, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 15 litros, Cor Natural.	Unid	119	R\$ 14,40	R\$ 1.713,60
14	Balde, Material Plástico, Tamanho Pequeno, Material Alça Arame Galvanizado, Capacidade 8 litros, Cor Natural.	Unid	119	R\$ 4,98	R\$ 592,62
15	Carro funcional completo c/2 balde e espremedor, bolsa de vinil 90 litros.	Unid	17	R\$ 594,77	R\$ 10.111,09



16	Cera alto brilho incolor 750ml de 1ª qualidade, resina acrílica, resina solúvel ao álcali, cera, coadjuvantes, tenso ativo aniônico e não iônicos, conservantes, corante, fragrância e veículo.	Unid.	1020	R\$ 4,47	R\$ 4.559,40
17	Cera, Tipo Líquida, Origem Ceras Naturais, Composição Resina Natural Alcalinizada/Perfume/Corante/Água, Características Adicional Acrílica, Aplicação Pisos Cerâmicos, Granitos, Mármore E Paviflex.	Unid.	510	R\$ 6,42	R\$ 3.274,20
18	Cesto para lixo em polipropileno fechado, redondo, com capacidade de 12 litros.	Unid	119	R\$ 22,83	R\$ 2.716,77
19	Cesto para lixo em polipropileno telado, redondo, com capacidade de 20 litros.	Unid	119	R\$ 13,16	R\$ 1.566,04
20	Cesto para lixo em polipropileno telado, redondo, com capacidade de 60 litros.	Unid	119	R\$ 25,67	R\$ 3.054,73
21	Cesto para lixo em polipropileno telado, redondo, com capacidade de 8 litros.	Unid	119	R\$ 5,41	R\$ 643,79
22	Cesto Plástico Redondo - Com Tampa - Tipo Balde - 100 Litros - Varias Cores.	Unid	119	R\$ 55,64	R\$ 6.621,16
23	Desengordurante 500ml, composição lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, fragrância e água.	Unid	204	R\$ 11,15	R\$ 2.274,60
24	Desinfetante, Composição À Base De Glicoprotamina E Cloreto De Benzalcônio, Forma Física Solução Aquosa 1 L.	Unid.	7140	R\$ 4,57	R\$ 32.629,80
25	Desodorante / Aromatizante De Ambiente, Tipo Compacto, Características Adicionais Uso Sanitário.	Unid	510	R\$ 2,22	R\$ 1.132,20
26	Detergente, Composição Detergente Industrial, Amoniacal, Dodecilbenzeno -, Aplicação Remoção Gordura E Sujeira Em Geral, Características Adicionais Líquido 500ml Caixa Com 24 Unidades.	Caixa	510	R\$ 63,66	R\$ 32.466,60
27	Dispensador bobina puxe e corte de toalha de papel, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, fabricado em material plástico, compacto e resistente, sistema de corte que não permite que o papel toalha bobina seja puxado continuamente.	Unid	68	R\$ 214,56	R\$ 14.590,08
28	Dispenser para copo, tipo água 180ml em inox/metal pintado, cilindro, fixador para parede.	Unid	68	R\$ 47,08	R\$ 3.201,44
29	Dispenser para copo, tipo cafezinho 50ml em inox/metal pintado, cilindro, fixador para parede.	Unid	34	R\$ 28,22	R\$ 959,48
30	Dispenser para papel higiênico, rolo de 30 a 300m.	Unid	34	R\$ 27,28	R\$ 927,52
31	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO.	Unid	136	R\$ 5,81	R\$ 790,16
32	Escova Roupa, Material Corpo Madeira, Tratamento Superficial Envernizado, Material Cerdas Sintético, Cor Cerdas Branca E Marrom.	Unid	136	R\$ 3,33	R\$ 452,88
33	Esponja Limpeza, Material Fibra Vegetal, Formato Retangular, Abrasividade Mínima / Média, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face.	Unid	340	R\$ 0,96	R\$ 326,40
34	Esponja Limpeza, Material Lã De Aço Carbono, Formato Retangular, Aplicação Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo 90, Largura Mínima 40, Peso Líquido Mínimo 42g / 8un.	Unid	1020	R\$ 1,85	R\$ 1.887,00
35	Fibra sintética com abrasivo para limpeza, verde 102x260mm, pacote com 10 unidades.	Pacote	170	R\$ 20,40	R\$ 3.468,00



36	Flanela 50x30 cm.	Unid.	2448	R\$ 2,21	R\$ 5.410,08
37	Inseticida Aerosol 300 ml - Eficiente Para Matar Mosquitos (Inclusive O Da Dengue), Pernilongos, Muriçocas, Moscas, Baratas E Aranhas - Formula Inseticida A Base De Água.	Unid.	612	R\$ 12,02	R\$ 7.356,24
38	Limpa forno, para remoção gordura de fornos, grelhas e queimadores de gás.	Unid	340	R\$ 11,13	R\$ 3.784,20
39	Limpa Alumínio, Composição Água Raz, Metassilicato De Sódio, Ácido Sulfônico, Aspecto Físico Líquido, Aplicação Limpeza De Chapa De Alumínio 500ml Caixa Com 12 Unidades.	Caixa	68	R\$ 26,20	R\$ 1.781,60
40	Limpador de uso geral, ácido linear alquilbenzeno sulfônico, alcalinizante, coadjuvante, conservante, fragrância e água componente ativo: ácido linear alquilbenzeno sulfônico, caixa com 12 unidades de 500ml cada.	Caixa	68	R\$ 33,65	R\$ 2.288,20
41	Limpa-Vidro, Aspecto Físico Líquido, Composição Butil Éter-Tripolifosfato De Sódio, Etanol 14 500 ML.	Unid	510	R\$ 5,11	R\$ 2.606,10
42	Lixeira contêiner 120 litros com rodas, contêiner plástico com rodas de 200mm, todos os contêineres são injetados em polipropileno com aplicação de proteção uv ou em polietileno de alta densidade (pead). dimensões: 950mm (altura) x 480mm (largura) x 550mm (profundidade).	Unid	17	R\$ 250,23	R\$ 4.253,91
43	Lixeira de Pedal 15 L - Tampa de encaixe perfeito, ajuda a conter odores. Pedal silencioso para abrir a tampa sem precisar das mãos. Construção de polietileno robusto e resistente a perfurações.	Unid	17	R\$ 31,10	R\$ 528,70
44	Lustrador Móveis, Componentes Ceras E Solventes, Aplicação Móveis E Superfícies Lisas, Características Adicionais Composto Emulsionado, Contém Mínimo 6,5 De Sólidos, Aspecto Físico Líquido 200 ml Caixa Com 12 Unidades.	Caixa	85	R\$ 39,92	R\$ 3.393,20
45	Luvras De Borracha Natural (Látex) Para Trabalhos Em Contato Com Gorduras (Animais E Vegetais), Alimentos, Inclusive In Natura, Óleos, Graxas, Derivados De Petróleo, Detergentes, Solventes, Soluções Ácidas Ou Alcalinas, Emulsões Aquosas.	Par	306	R\$ 6,13	R\$ 1.875,78
46	Mangueira 3/4 de borracha, ar/água, unidade com tamanho de 50 metros.	Unid	34	R\$ 174,55	R\$ 5.934,70
47	Pá Coletora Lixo, Material Coletor Plástico, Material Cabo Alumínio Revestido Com Plástico, Comprimento Pequena, Características Adicionais Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°.	Unid	102	R\$ 4,98	R\$ 507,96
48	Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85, Largura 60, Características Adicional Chão, Tipo Saco.	Unid	2550	R\$ 3,03	R\$ 7.726,50
49	Pano multiuso, com furos, 100% de fibras de viscose e resinas acrílicas, pacote com 05 unidades.	Pct	816	R\$ 2,59	R\$ 2.113,44
50	Pano Prato, Material Algodão Crú, Comprimento 60, Largura 40, Cor Branca, Características Adicionais Absorvente/Lavável E Durável.	Unid	2040	R\$ 3,46	R\$ 7.058,40
51	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30, Largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Com Perfume Pacote Com 04. Preço Por Pacote.	Pct	1700	R\$ 4,78	R\$ 8.126,00
52	Rodo de espuma, com largura de 30cm X 120cm, dupla face.	Unid	255	R\$ 7,55	R\$ 1.925,25





53	Rodo, Material Cabo Plástico, Material Suporte Plástico, Comprimento Suporte 40, Cor Suporte E Cabo Prata, Quantidade Borrachas 1.	Unid	289	R\$ 5,94	R\$ 1.716,66
54	Sabão Barra, Composição Básica Sais Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais Sem Perfume 200gr. Caixa Com 10 Pacotes Com 5 Unidades.	Caixa	289	R\$ 48,72	R\$ 14.080,08
55	Sabão Barra, Tipo Coco Natural, Peso 200, Formato Retangular, Cor Branca 200gr. Caixa Com 10 Pacotes Com 5 Unidades.	Caixa	289	R\$ 126,58	R\$ 36.581,62
56	Sabão Pó, Aplicação Lavar Roupas E Limpeza Geral, Aditivos Amaciante 500g. Caixa Fechada Com 20 Unidades.	Caixa	289	R\$ 62,54	R\$ 18.074,06
57	Saco plástico lixo, capacidade 100 litros, reforçado, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 75 x 105 cm (lxa), pacotes com 5 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008.	Pct	1700	R\$ 2,95	R\$ 5.015,00
58	Saco plástico lixo, capacidade 15 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 39 x 58 cm (lxa), pacote com 10 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008.	Pct	2550	R\$ 2,08	R\$ 5.304,00
59	Saco Plástico Lixo, Capacidade 30 litros, Largura 59, Altura 62, Normas Técnicas Classe I - Nbr 9191 C/10.	Pct	2550	R\$ 5,16	R\$ 13.158,00
60	Saco plástico lixo, capacidade 15 litros, cor preta, apresentação peça única, dimensões aproximadamente 39 x 58 cm (lxa), pacote com 10 unidade, em conformidade com a norma técnica abnt nbr 9191:2008.	Pct	1700	R\$ 5,38	R\$ 9.146,00
61	SODA CAUSTICA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 95, CAIXA COM 6 UNIDADES DE 500G.	Caixa	34	R\$ 9,69	R\$ 329,46
62	Toalha de papel, material papel, tipo folha 2 dobras, comprimento 22,50cm, largura 21,50cm, cor branca, características adicionais inter folhada, aplicação em toaletes, fardo com 8 bobinas.	Fardo	170	R\$ 85,78	R\$ 14.582,60
63	Vasculhador/vassoura limpa teto, bola plástica 55cm.	Unid	170	R\$ 22,77	R\$ 3.870,90
64	Vassoura de nylon, 30cm, cabo de madeira plastificado.	Unid	510	R\$ 15,10	R\$ 7.701,00
65	Vassoura de Palmito Comum com cabo.	Unid	510	R\$ 17,44	R\$ 8.894,40
66	Vassoura para sanitário, Dimensões: 34 x 8cm. Cerdas sintéticas de PET Ø 0,40mm. Higiene em 360 graus. Ideal para vasos sanitários.	Unid	2040	R\$ 6,30	R\$ 12.852,00
67	Vassoura, Naterial Cerdas Palha, Material Cepa Madeira, Comprimento Cepa 15 cm - com cabo.	Unid	510	R\$ 7,88	R\$ 4.018,80
68	Vassoura, material cerdas pelo sintético, material cepa plastico, comprimento cepa 30cm, características adicionais cabo de 1,20m, cerdas que não arranham o piso.	Unid	170	R\$ 9,78	R\$ 1.662,60
					<b>R\$ 489.362,34</b>

Luiz Francisco Borba Junior  
Diretor da Central de Compras  
Portaria: 372/2021

  
Luiz Francisco Borba Júnior  
Central de Compras



**ESTADO DO MARANHÃO  
MUNICÍPIO DE CODÓ  
SETOR DE COMPRAS**



**AO SETOR DE CONTABILIDADE, PARA AS DEVIDAS PRONVIDENCIAS**

Luiz Francisco Borba Junior  
Diretor da Central de Compras  
Portaria: 272/2021

**Codó, 06/05/21**

---

---

---

---

---

---

---

---